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ZRHn g B HIBRE OK/NER T, T b B RAERICHET 5 REOHNSM & LTRE
INBHT ENBV,

Ule o T, BIRANMIE RS & BHHOELE, ThEh

X, <x<x

u

gx)=0 L. (2-4)

EREND, T, x,x, BAEFNEGOHBRMETH Y, gx) ZREEH TRIEBHHB
ZHTH B,

[4] HEIBEE

EH, FRRMEERET B #E, TROEHFAKRITRBHRELET 2, 2ohhoRitH
B 1 OOFFRBEL BT NEB SV, HNERB IO WEBAIhBKTHY, BH
BRI B E L IFEN A2 Db B, COMBRBEIVBVRHZESDOHMHELE
Y, ZO&H/MED B VIEFBALENENE SN, —RTRBEBPREEB L EBZIRAZH
TWb,

H BRI AT x OBt L LT

fx) = f(x.,%,y,...... X)) e e e e e (2-5)

DEIREERIND,
RN OBEREIN TV HNBEKRE Z20BARIL (2LE3EB/ML) BTROLBVTH %,

11



(1) 28 (&8 oML
(2) WEBME:OEKAL
(3) BEXREBOHEAIL
(4) EEHEDOFEAL

2. 3 HERo=ERSAB/MLREETF N

B OBMBH BT, AR, TESIUOHBERZHBEL LS X T, JORE
FRBRAHE2ERTAIER, HRIVEAREAT/ELTUTDh TS, @, BHEE
OEBE/MEBHHE R LT, ZORFAEBHEIREPLHKAZERL2RIBAQEEL L LT
B, B, BAMEHS OB AHBROBERCHET HERIERERTHY, FRPHE
WOFAKEER L THBEBEARI T3 LIk, IEROBRE EBANEER LY
BonHBRMLOBIHERLY, SoREBELBREBILI LN TERCLAAEHE L
TWh,

— R R EEEREOS/MURIER, &P OMNERKIRNE & BRI b s PERIREM O HIR
1 EHBHREMAT X OBBLMEE LTkih 3, BEAOEREB/MIBEE B EZ 5
NV, ZOMMELTE, WREHERZLOB/NERZHRIEEMERERRN0L 1Y, BE
KR ITEMNBEREZ VDT TS 5,

Lichio T, BMEROB/NESHHMELBRMRET S L

Find x=[h6,,0,,......0,]"

n

Minimize W=f(z) .. ... .. (2-6)
Subjectto  x, <x, <x, i=12,..., n+1

8, <[6,] j1=12,......,ml

Q,> [Qﬂ] 2=12,......m2

0 2[013] j3=12,....., m3

TEMEEN B, TR, x=1h0,,0,,. ..., 0,) 3RFEBTHY, BEKOES IOk

12



MWL ERER S8, W= f(x) RENERTS Y, B RERERE S5, 7L, B
EROIIR, Tk L BES—E & UliBd, BEEe BB E AR D 5 0 IdHRE & Wik L <
SRV, x,.x, BRHEH x, B 50 S WEHBREEO TR LRETS 5. 6, [5,]5
LUmMBTRTNROBALD S LRES SO ZOWHTHB. Q. [Q,|ssom
TNENROBARDEY, TOTRES LULOBBTS . 0,5\ [0,]BEOMIBERE
NROBREEHE, FRES X CZ0EKRTS 5,

—%, R (2-6) LRIHERERE/MBHHNES VT, BHEROPREEATL
BAREh REE BMERTH 5 RER X O SEENS 0, M), FRCRIERE L
TOBMEBLN A RRER & OMICEENSERES F VI, RERERHERS B, &F
FIFRBY HWMRAA 2 ELFMT 52 L k0, BEWHHOLMETE SN AT
EHEZL S €T, MENCENEROREROEI 75 A BBE52 5,

¥, RE &ML R O 2 O RIS 2RI EH O HBHENS R VIO T & 2RI
LT, EEBERIETOMK, VBVHEMRIEET, Z0RERE kD NG,
DIy, RELEE (2-6) 222504 7TRECHEECAHRLT, 2°0% 7EE{LN
BROVWTHRZOH TEHEBRERD D LWL, £HEMBEELMNE (2-6) ORH
WMERD B HENE FbN b, BENE, 2BECHY CRERHEEDS, 3T, 47
BRELEE L s 70, ZORERITOHNERER (2-6) OBBHYRMAITHIET 3R
BEPOBRKE (55 VEEML) XU, 2ORHEMBBERAARL T LIRS, 25 LT
FURY 7 EEE 1 oW TR BRI S, S5 7RENEES 2 BET 5,
BoEALRE 2 i3, HOEKER (2-6) LAMKKERE 5, 2 ORHTREHEE
BB, SRET $ FICBY BRI 7 R | OME—FR LTS, 27,
EHHWEMHRR (2-6) 0OXHEoh b, BERY 7RELHE2 ORERD 52 &1
£, 2HMnERB/MLZHEE (2-6) OBERD 3,

PIEDEZFEHBER, 2VRATLTY ZAESIEENS, & OHERBEROESE/N
LA EA LT, SHOEBAE, B EE IR L, WEBSRERIEKD 5N 5,
AR OHSEREIBEROERB/MERHHBREFILT, co2v 7y )y Lar2H
W, FEERLER b OREROERSNEERD B,

13



2. 4 HEHOHETANOBARERFE 7V

BB L b RS BEORMABHEAEL B ENILAGN S, LT, K,
Wiy 7EEOHERLUEDRTVAN, LVBEL, W « LRSS OEARERK D
VT OENRBEIERIEAT VS, HEEES I F BT 2 BHEAAOMAEDE2EY
Kl B SR L AHBROBELOBALKINERH IR TV D,

Bk o BN OBARMER BT AR S & o 7ot ©2, BB RE B BEAS
HRBEShTE R, AFETR, WHEEELT v 7T 5475 & OHIBRO 750 IESE BB R
xR, BroBREAH LT, —REBEEROMMEERLEETE 7 V2RV,

—7%, BEROMMESAEH 2R RS HOBBI O VTR, 3R, BEHROBKTL
bdEF/MLT B EBED o b, KB TH - HETHEALZMA2 S 2IEWNHBEHR OGS
B, WOBKAzbAHEARAHETHKR L, 8D, RHERTH 3B RAORMT LS
THEROBKI:LbHHOMBERIRVENT S, Lichs T, Bls A& HOMEBE
BEHROLSENTBRIN 2RI NI A-F LT NOHEERZB/MET Z, ZOEHE LT, &
BALAHOBR TR, ABHEN O RIRKRITEY (BMHERNA) oL MBART—EEEX
ENBN, ANEB/MLT 2R, BRROBRLEE2E/MLIEBZ T TRH L, BERD
SHEPBAELY L EB/MET B LB,

UTei o T, BEROBHEIREIM:ORALFG BRI

Find  0=[6,6,,..... 0] L. (2—=7)

Minimize W = f(6) = L gw(6)dA
Subjectto  —90°< 4 < 90° i=12,......, n

LEALENB, 2T, 0=[6,,6,,.....0,] BEHERTHY, BEF I F OMMEIAH &
45, W:f(@):jAW(e)dA BEHMEBOAGHEOHECH B, ¢ INPHETSH Y,

W) BROTDEHTH %, —90°< 6 < 90° EHRAER 6, B 5N 5 M HWE <5 5,
A X O TRIR S — B R REHR O BRI O SRS LT, (2 — 7)
KR LIREROBEERE OB ALt 7 L 28AT 3,

14



2. b HEROEKRBKROBALZE TV

R EREZZ T 2 BEY CRIM ORI X 2EHXOMALBEL2 L2563, 2Oy,
e = VIR EHAMED TR REEARDHEZE T 2B IBEF LYV, /K, BERD
HEARRBBOBAMEFEIF R OV TEHROMA@MMNSH 3 2 9, ULhrL, dHBEL2E
BT OBERLMS EREBFBRBELTBY, i, THREPEMERENAR EoFERK
&0, EEEARECEDLZERRHE - FAEBHTRVREL L -TVE, 2hvw i, BE
WO EBEH/IMEEE LB OB ARG 2 O HNEBAHA TS 3 Bl ME st
N, BEROBEAERHHOBRERFHEII R VEME K5,

W, BMEROBARRHBOGAMET OBHERE, FEI7 I BY r2MMKEA LT
b, $RbbE, ME, TEPHERAEME E—ERFHTH U CHMAN A2 B8N flfids 2
Licky, AMNCERIREBBEENLS 2BEBMEEKRD S, —FH, BEOHBRILEBREIL
R BIREBEANOERBIFFIHEL , BEROERRBH LR T520, ROMHA
MM SRR A 3 HER L A EbR T3,

AWETE, BROBEAZMGOMSEGLEEER U BB 2 R ORER OB AR
B OBALBHHECH LT, 200K BERTEFNVERET 5,

9, FAELES ABROEAZMAR ST I L2EE R SHBERRZ FORERO
HERFESROBAMEEHEE G L T, BB OEASHR B 2% BER O RHE 2B/ K
AEET LD, MEEREEEHRL, &F7 I T OMMERAL T RRAERL TS, LIt
AoT, ZOEHELEELEIMCRET 5 &

Maximize Q=6 ... .. (2-8)
Subjectto  —90°< 8 < 90° i=12,......, n

TERENB, 2T, RHEMO=[6,.6,,. .., 6,]" BBE S I F OMMBIES L $ 5, TLT
BBAHEHOMICHHREEP 7T v IV T 5 A BEHBEBER AR ZRZTROMER2 B L

15



1, —REEREEMEE U TRERI 21T, HNBHKQ = f(0) BERERAZMTBY 55
EROERREM T A= TD B, Xz, RIHEORE R LV, &RIZEB I mEHER S
# ~90°<6,<90°,(i=12,....., n)ENI 5, n JBOBKTH 5,

iz, BOETE) XA LHMEM A 2 A€ — RS R BN R o RER O EA R
HMOBAMERHMERT LT, £ U CRAXR EBHERRAORN 2 R A2 o %t B
HOMICHEBHELZEP LT, do ERERERRPEZE T 2HERBERD 5 10, EH
ORHERERABCEEAT ZRAELZER L, BEANRKE, BAKGOIEMAaE2ER
U729 2T, BEROBMER A &G RUERE Z2E— ORI 7 VIcVAAZ, MU
Pt L R ClB R BELSRZITS . T ORERIRER

Find 6=[0,.0,,.....6,]"
T
x:[xpyl»xz»J’z ------- xm>ym]
Maximize Q= f(6,x) o000 .. (2-9)
Subjectto  —90°< 8 <90° i=12,......, n
—a/2_<_ija/2

~b/2<y,<b/2 j=12,m

THRENB, 22T, nBHET I FORER, mEALBOMBTH B, BHEH
0=[6.0,,...0] SEMEI> I F e BYBMMERAATHY, AU IBHEH
X = [0 00020, Vs XV | R OGRS T S B, BB Q = £(0,%) BEEHERE

HOBEROERFEH K 3 A —r &35, Tz, FBRALH WL T, ThFnMmEHEHKL
f-90°<6,<90°, —a/2<x,<al/2&-b/2<y <b/2HNTFLNTVS,

2. 6 FEROEEHECHEALEIET NV

BRSO RELIEE LT, HHME « LAl c@n - st E a8 2 8 3 % HH»n
BV, T LEEAMBRBEY RMETHSB LR NB L5, BMLVEHBRERO»
HBRALENTHBY, 20BEBELTHRERT S ENEETH B,

16



LA L, EEEHELES FEROERME WS 28083 H 0RO hTHY,
IHRBEONMBIEABMIFPEEOHARM2ROBMERRE S h, FEERETE
L BB OBERBEI YT 2 RE#HIORXBELAERZTF LRI,

COEIRERZHEEAT, KRN TRERORAFMHE2ERT 5 RO SHEREL2E>
BB OB RH B OB AR MEZEK S . BB L RO BERR 2B oRER
KBVWT, TOERBEEZRAMT S LI RCERE T I 7B 5 Bl s SR m A 5976 2 Kk
05

BRI, —BREOSREREE R ORER O R E O sk E IR A

Find  0=[6,.6,,.....6,]" ... .... (2-10)
Maximize A= f(6)
Subject to  —90°< 6, < 90° i=12,...., n

TEENB, LIT, nHMET I FORBY TS B, RAEHD0=[0,.0,.......0,] B&E
53 F OWMEAF LS 5. BOBKO A= £(0) BERHETS 5, i, BllL@iEEo
P & 0, B REHEBI MEHRIRE - 90°< 6, < 90° 241 B

RRX OB ORI BT 2BERXOBEREMEZIE L 7o — RIS TRIBR 2 72> BUB R O B+
EOBARHMECH LT, X (2-10) WRLUSEREH T 7 V2@ L 7.

2. 7 BRI EE O Kuhn-Tucker &4

=9, HHEL, FfioBLORBEILEFVEELEDT, TLONXTERT,

Subjectto  g(x) =0

CNBREIERS RGN & B ERETS 5, 27 L, BOMKW = £(x)

17



BB EH x =[x, Xy, | DHBTH Y, BHEB x=[xx,,0x,] WnKEO~2
FAVERTHY, HRBERg(x)dmREOR7 VBT B,

giz, R (2-11) ORFRCRIMEMHIC 25 v 7 &ls, 2N BT L&D,
Lagrange RRFEOHELBM T 5 LRTE D, 2OLY, EHHHRGEE R, (x,5) BEAT B,

hj(x>s):gj(x)“sj2:0, j=1,2, ...... I/ N (2"12)

2ZT, L, 5,=080, g,(x)=0, TREMES 5HFFABHEFRE (550E7T
25 4 TIREEEIER) ER B, 7, 5, 20856, HWRMg, () <O0RMEIN B, 12X,
g, (x) <0 0B E, REHRIGEAN (2-1 2) BHEINLBYV,

® (2—12) 2w, Lagrange FEHHEEZAFXBREMA S BERAHAMERX (2-11)
AT N, Tl Lagrange B 21§ 5,

L{x,s,A) :f(x)+i/lj[gj(x)—sj2] ..... (2—-13)

2T, A;l& Lagrange #EITH 5, Lagrange B¥ L(x,s,/l) WET A EEZXAEZIKRDE
DTH b,

i=12,..... A (2—-14)
@Ci Jj=1 ’ dci
2,5, =0 L. (2-15)
g®-s =0  j=12....m ... .. (2-186)

R (2-16) TW, g)200HNEHEHET B2 LERIEL TV B, T, R (2-
15) B4, 550Es OVTRPH0 THEFREBLBV I LRRLTV S, 22T, 5, =0
DLEBHRFMABERRES XV 7277 47 (g,(0)=0) 5V, K (2-14) oitEz
IO, HRRE  ORLEREXRTRERL BV EE2RLTVE, R (2~-14) &, 7

18



27 4 THHREAEORRE -Ag,(0) RE > THELN 2 WA EM O BB O BE
A () BIFELIZTREBIR S 0T 2R LT B,
®(2-14) ~X (2-18) BEMHUKRDIS I3,

A (x)+ AAg(x) =0
Ag(xy=0 oo, (2-17)
A>20, g(x)=0

ORI, DA2H5AONTEABRBEHTHEINEILE2HFT 5 HHERXE LY, @5 Kuhn-
Tucker &R &IN5, —fIClE, Kuhn-Tucker £#4R13H 2 SBRFNEBRASTH 5
1 DUBEZHTH BHBHREMTIER, 727U, IR E RS B T, Kuhn-Tucker
ZHR R B BB RN 2 BERENE KB,

2 RouZEfic 8 5 Kuhn-Tucker AKX OERAZHBBERER2 -1 0L 3 R M2 —
1 (2)DBHAR, () B-Ag,(x) K> THEESNBMMEOREETN TRV, $HDB,
M) B-Ag,(x) DI RIEELLTRTLDOFHAOERA 2RO B ERTERVOT
Kuhn-Tucker &3 MWEL TRV, M2 - 1(a)RARTLIK, ZFHH A »S HOER
fx) BEREHLERET RN LRI EMNTEE0T, (LA, HADSABRY
B95), SHAARBERTRRVEHETE 5,

—7, M2-1 (b)OBARE, Af(0)E-Ag,(x) K& THRENBMH#EOIFELT
BY, FREHCBOTCHNER f(X) 235 BMIB2IOREE2BBIEEILNTER
Vo T, A(X)B-Ag(X) D IREAELTRT LD OFAOREKA, 2RD B LATS
%5, LthoT, HHA A Kuhn-Tucker FHHXLHWE L CE O EBER L Z - TV B,

Kuhn-Tucker 403 K4 O IFBEHEBERIE I BV T, ZORBRAWEIz IBFhERS
BVEBETH D, CORFBROBEDEM L T0D, THEAT S BRERHEOR
R BOTE, TRTOFEFAMZBP > CTHRHAEBO L O L 5 BH/NEALD HHBEK 2 %A

FHI LRV,

19



g2(X):0

EL(X):O

(a) WHELTIWVH

g2(x) =0

gx(X)ZO

(b) MWELTW 34l

K2 -1 Kuhn-Tucker 24D #fa] 5 &1k

20



—F, B/NARNRY P VBEREEEBRUBVWES BAARERFHEV S, nkTod
FEMIEBYT, IRTOFEFAAMRT 27 7 + 7TOHKEAR OBEERE AHHE T 3 8k ot
b, Fic, HHBEBKOERN T VA (x) FEMBEE f(x) B - & dasiciing 3 Hhz
AU, N7 PV Af(x) & 90° LINO AR & 5 KT N THMWMEYK £(x) BN 2 5T
5, TNWA, BERIZEBVTE, N7 PVAS(X) &90° UROHMEL S &5 BRHERH M
BV ARV, T, IEABAEXFHURAMNERBER T2 -DOBERAERIRZ LV
A (%) BHEFRFHEROBF OB P - Ag (x) K& > THERSh B HEORTI 5 3
ZETH 5B,

ARXOBEIFR BT ZRBFREY = VOBRKREBROBAMBHEE LT, LEMHM
YROFERZM BT D ERRDBOBITBERD OB LSV T, &5 Kuhn-
Tucker 24N 2 WM LT, BIEMIK T OBER, $HOLEEES 3 F OB BHMER I8 0t
B2E W7o,

2. 8 HERRHEO2VIV I REK

RSO - e B EROBARIRB B OBAET BEHEORAMEEI 2L, HRBEK
EAEE R & o TRO SN ZRBEMECH LT, EHE— FRAHETRYZ & EK
T 5 B LR ISR AERS EOREBEL TL 30T, Hifilci#iiAH L 72 Kuhn-Tucker 5544
R HES S HEFHERRE LA ERATERY, COBMOBRERMEIRE, bo & —BsE
WALT NI XL ZBEHAT 5UENRD B,

—7, EEFREIRTEZBVBRIRET S E2EBRBVEBOTHY, 2hoOR
TR R AFECHET LR LT, 2¥ORRENOTEEEXBHETH S, b
DFFETR, FARACBOTHEBOMFMMATE S I TREIVOT, HEEBEBE— RS
FTHIENTE S,

AL ORBER ORI HE R, SELHEOHE T L VEEEREDOY Y L v 72
:(Simplex Method )2 S #i3E U7z 2 v 7°v v 7 2 #( Complex Method )28 H U 7z,

VYTV y P AETE, vV TL e 2 A LRI BAENBRENERRE RS, ¥

21



VL 2 AOBTBEETOMBERLET ALY, YUV v 2 ARBRR I BERC
HoTHLIREANZATYE, BRRIEEM/DL CRBERIET S 58 B0
—BH B RELEEE TREOL I RREHIN S,

Find  x=[x,%, ... ,xn]T
Maximize W= f(x) ... ... (2—-18)
Subjectto a, < x; <b, i=12,...,n

g}.(x)ZO Jj=12,......, m

TTT, a,<x, <b FMEHRIRGETHY, a,.b IHRHEH x, ORRETH B, g,(x) =0
KIRREHHIEETH B,

nRTZEMOn+ MHOROEERZY v TV v 2 A%BHT 5. 05O DOFEEEHIE L Wi,
ZFOv v TV 7 2BBEREEVS EZE, n=2 OBARBFOBREFDL v L v 7 R
WIESHETHY, n=30BaREZOHELDOY Vv y 7 2B EATRBKTH 5,

M2—2 SWTEOBA O ¢

22



M2-8 3ROSR x’

B2—4 3SRuOEE DK x°
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YUTLy 2 AEOEZFORLE, YTV e 2201 H0, BEVORTES N SEYH
T AERE LB E (K2 -2RBH) R&oT, HILL YV IV v 2 AREBTAT
ZILMTEBLETH D, THDL, YV TV vy 7 AOHEMOHRT, HHEHMAS - & H/NE
VWb DORFAET %M x" BEAE, ThOBEBOS X K BY BHMEBMERIAREI BB THSS
LHETE S, COMBRELVTHINIEE, TOTuERZHRIBZILITLT, YV Iy
7 AREHRMRBABRRIESHRIENTEBLELILNS,

i, BRBEBOBBHRHEECEUT, JVESRRARIET S X5k, SEBEBIFCE
SERE (WA x) S (NS x’) O 2BEOBERIBMERM VAL, Thbb, Thbd
OREZRBI DO, YV TV vy 72AOREILBINLATERS, 22T, ik & IH
wOWVTE, K2-3¢R2—ABLVREHHAT S v TV v 7 20X FUEROERES
35,

(2

K2~-5 3RLoBEOH/IEX (1=123)

~ﬁ,vyvaaxﬁﬁ%ﬁ5ﬁ¢?,u¢@3@®&WK?Nf%MLt%é,vvf
Vy72%%@%K%o&%k%Mﬁﬂ®ﬁﬁ“%mﬁéﬁW%m26%§ﬁ%50CC?,
ﬁmmomf@,m2~5&&mﬁ%?6vv7vw72®mmﬁx%i:LL ...... kii#l)

24



DEREZEWT 5,

Aok, FVRERERESvIAZRIBILD, YV IVvy s 2B ESE, TR LUEHRE
ELTav vy 2 AERBEHT S, YV TV e 2288 n+ 1BOHES2E S OISH LT, £
B (k>n+l ) OHEEZED, HEHETEV IV IV 222003, —F, k=n+10TE
HEEHO Yy IV vy 7 2BAVE E, ERHRZRGCEST REE, ZRICEFREZR
MoK BB ERMMD B 2 PV b, HRAGCEEEBER - TH
FBN5%, Thwi, BB IV IV vy 7 2BER2FESEIBBEVEZZ B,

PlboZEZRFERE2ZEDT, BENCHHAT LD, £, av vy 7 208EES
x'(i=12,..... J)EL, ROLT EBELZELRT 5,

1. B/dix"32v vy 7 20BEHETO, HHBEBAES - L B/NEVETH B,

xh = {xlf () = Min [ £ (), =12, k] cee. (2-19)

O, WNEX IV TV y 2 ZADBEAORI, B/ x" 2BVERESO B BB
Bdo&B/NESVRETH 5,

X = {x|f(x> = Min[f(<'),i =12, ki # h]} C..(2-20)
3. BREXBav vy 2 20&EHETO, BHEEAD - EBREVETH B,
x’:{x[f(x)=Max[f(x"),i=1,2, ....... k]} .. (2-21)

4. BBEELx"3E/NE X" 2BROIEIEAORLTH 5,

5. B 3R/ x" OSBRI BT BHERTH B,

25



xr:(1’0+a)x0_-mjh ........ (2—"23)

2w, a (a>0) BEGREAL VDN, BRI ERILOME

x| B & CHUINE EBID D

‘xhxt)‘@kmaa Bo

—ficix, 05<as<slsEd b,
6. MBS BEBE Y OHARN- T, ZORZBATRITNZ2ISRBEHTIHTD 5,

xf=yx +(10-x" L. (2—25)

zee, y (rzl)REBEFEBEVDR, BRSO O x| B & GRS RO

x’xoi DETH 5B,

—fficiE, 1sy<3&935,

7. PR xS BEB S X DA - T, ZO/RMSEEMLx AV T B,
= eA0-pH L (2-27)

x°x’| BLOB/NEERLD

CTT, B (B>0)3IMERE Wb, DU & KD o EE
¥ ot 5,
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—f@iziE, 0<fB<10&9 %,

8. #i/hEix (=12, k; izh)Zav vy 2 AORERLY, BAEx WKEDES
FBRETH B, B, 3V TV 7 ABLSEBREAREX RN 3,

x"=—;—(x"+xl) i=12,....., kii#h

PR iRfzE sk, 2v vy 2 2ZHETE, BREANAR -T2V v v 72 ZRBE L,

REEL, BihL T EFBRZLN, TNHDOERT L ARROMERETITOR S,

1.
2.

BHIOaY Ly 2 22D, SHEATOEMER f(x) (=12,...., kEYzR® 5,
BEHTOHMBERELEKRLT, 23V vy 7 208/ x", ®ME X", BREX' B
FUBBRKL " REHET 5,

. BBEEBAERITY, BB EZRIHINT 5 HMBEK f(x7) 2KRD B,

v Sy 7 ADBAR X, R EEHBE T CORMEBELRL T, ZOHE
ELTRIODOHEERNDHY, TRINET SEELZNZTNTFIAD, 6, TR,

. FEOSFEDS D) EBBHAR, BB TORMNBE f(x") A, RAREX &V K

XV, BASEY XD/NIV, TRBEEOIV v v 7 2BHMEr — 2120, HEBEH
X REPE CEERZIC, FE2RBILT, FLfEshizaryr vy 7221250
THREELHET 5,

. S > fED) oBER, SREX OFANRITHL2SSRBHTII L&Y, &Y

RNEBEHWMBEBENES NS LRSS, 22T, HLIEohicav v e s %
EEEx OFARB - THEELTAT, Bohifsx 28/ 58 " LKL,
FO) < f(x)THNE, BNTH o EER, MRS 2B WESML S, &
MOBA SRS 2B/ WBEHAZ, VTR LTS, 25 LTESREFHL
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wavFry 2ARFLT, FE2RE VERFRELHEHT 5,

7. FO) < f(x) OBAR, BBRXTBRERF L AHFoNia v TV oy 7 ADBYMIR
ntorT, SHOBGEERPERLEEZ B, 20T, BEH D OHEERL X"
fh o T AT 5. CONMBRIERITo b &, INHIR x" TOHBMBR f(x*) &R/
Sl TOBRMBEE () RRBRLTAT, f(x)> f(x) Tdnid, PHERYIL b
e, NS x2S E T RBEERAT FILvay Ly 7 2RDVWTFIE2 RIS
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l Form Initial Complex

}

Solvex x x x

@ i

End

Reflection: x, f(x)

and Check Constraints

No

£(x)>F(x)

Yes
£(x")=F(x")
Yes

Expansion: x,f(x")

and Check Constraints

i
v

No
(x)>f(x)

Yes ¢

K=x, £ () =F (x7)

Contraction: x, f(x")

and Check Constraints

h <
X =X

£F(x)=F(x%)

Reduce: x'=0.5(x'+x")

l

Form Complex Again

H2—-6 2v7FVvvZ2BE0iHERER
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B RAT RS TR Ui 0 BB LRI U, BERREOIY IV 2 282 AT %
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HHZRT, ROPRE»SHLEF I FTOLE, THETOHFER2Zh TNz 2
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O, = (O, — D1y = 204) c08 0, sin’ O, = (0, =01, — 2Q55)0053 6, sing,
@66 =(0,, +Q,, —20,, —=2Q,,)cos’ 6, sin® 8, + Q,,(cos* &, +sin* §,)
........ (3-86)
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Q66
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~7, BIPEEB O, (i,j=12,6) OHFEOEE L, KO &5 SRR 6, & BRI Rt
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1
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1
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= 1 . )
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36



Q.. = %UZ sin26, - U, sin46,

Q¢ =Us—U,cos40,
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—H, HHRMRCBISF e Sy 7ORE MEERICHREEE ZEHIZ, SHEED
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¥ &
7w,
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LHEABNB, LEA-T, R (3—-12) BEEHOOTAIRES MBI EAT S
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1
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k=1 K k=1 .
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BB L K- TV 5,
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5455 — N SRIBE STARD AR
N

R A BE S EMEEYICN LT, RERLEE « LRAlk @ 72 CFRP % OMiMia kg
EMBEFEHT AHRZV, 5 LBEYRMEFHSFCARNERESN S L5, BL
WIRBEE T TEVWHELRE2ERINZONEBTH B, COEE, HAEMRREBEORI K
Wi T, BRI TR ERRGBZEUD &I 5B ORELE THICERT B L
WEETH . '

FRP ® 5 3 F 2B RTHEF LILBBER TR, &8 I JOMMAMZEYIRRIT B L
T, BEOBHERLWT A NFHUERETEEIEBHAONTVE, ZORDREEFERO
BEBH T sMENRMIZSHD VERCLBERICE LD ON TS OV - 6GD Uiy
BEf 20 R ARRORAE R 2 2 RE) B W 3 3 Bl O3 X OB T
BRSNTWV B B8~ TD & 5l 0 RIS 2 R B R P EE O BR A R R o W R E
WMIRESNTCHY, EEORAFEPLIIERNMLEEE MR BELI TCERLALHRZIEL A
ERZY NI,

AETE, BB AR BEBREZR >ER ISV, $9, HNEEREG
KEDY v VR ERBEAERORBBIT LRI T 5, R, BES 3 FBEEO#
MEBLIA S O BBEALRIE 2 B, 2 OBELo BNBEBBREE AR O BARRH KR OB AL &
U, RALBEEES I FoMMRMNAL T2, 5/, BELTAVITY X220 TB2 v TV
vy 7 AEREAT 5,

BIEGI TR, BAMOBRE AN D KX\ Graphitelepoxy &, HEI/NE W E-Glasslepoxy
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O2BEOMBOERERBER 2R -2, AWK - THH, BiiLE, EEokis@ERIC
MU/ 2 18 OBERAEAO 8 BHRICE L CREBHIENAL RO, 2L CELOBEREH
OV, Bz 5 X EEAROYENRERT OV THMLERN 2175 12,

4. 2 fEHTETNVORE

M4—-11, axbDillEsh OREERRO>EHEROPREERRL, BERo0 - xyz OFEH
o ZDOHLZE B, BOBEE, IBAMEEC—RNLHEETD 5,

BEHO AN BT 2HREMHGEHH, BHZR, EEOIBE2EUEHTIERYT 3
TERT B, RILOIEFE, x=—a/2\ y=-b/2\ x=a/2\ y=>b/2 DUDIEIZHIE X ¥
TET, PIZEKA - 1 RIEREHR, BE-HHEIXR-BH-EBHTH B, Thi
CSFF & %9,

BEROZS I FOMBEETH 28HMAMZ 18, B EES xy B LELOAMEZ 28 E L
T, 1 AxEhE I AERBHRNAL LTS, BERETE, —RISHERR2ER T
A1z, HMEEFCHHEECT Y 7V T 5AZ0HBRMA T, ~ROBEERRET 5,
Lizhio THE S 3 F OHME A OBRIEVICEEFRT, BRNBZ20F s BHEROK
185,

s

L S R

M.4-1 BERHEREEER
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4. 3 IRE)ERITE

HEEROBEBET I BV T, BMEBE LIREEBEEAVEY v VEXEEOR W
PEAEONBZ EDRDRP TS P KERBVTY, 20FE2EHT 5, T THEE
FBOEEOBEREMRHE T B0, UTREMNFENEAZELZHBNCHET 2HR
B A VT v 7 ARREOEMBBMAEEANT %,

I-1J-1

w(&m)=2 2 P X (O (n

vo(Em)= WA C e (A1)

il

- elen) e
=M e )T (e
=& (er ) -
()= (1) (-1
(m)=n'(n+ )™ (-1
(n) =" (n+1)" (n-1""

—
&3
kf‘m

3

—_
&&
‘J\'c

. (4-2)

e B B
EE
mm

o<

EHAONB, TR, pyy Qs T, BREGRBERT, I, JREKRTH B, i, beif
BEREHAVF v 27 2THY, | SEAMRON (i=1234: W x=-a/2, y=-b/2,
x=al2, y=b/2) BRL, jRENZTNOWMREHORE (=123 WEicu, v, w)
BRY . KUEZERR T 5HERbcij =0, WERM 2R 258 bcij =1, BEEM2H
R BEAEbcij =2 TR LW,

ZAEH (4-1) 2REROESE V¥ -RBEKOR (3-82) RRAL, KVT,
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BN EBPORERK p,» Qs 1 T X VEMEZRIT S,

oF OF OF
frweet = = O ------- (4 - 3)
0’)171] XYy Oy
i,kbm=0,12,.... J-1 jln=012,.. . ,J =1
CHIZEY, ROXS BREGRBIHET 3 HRBBAEANE LN B,
Py
({K]—QZ[M]) gur=0 ... (4-4)
rmn
ZCT
H_]; k;l; m;n;
[K] = Kk?l} Kk%/i KmEnZ + - .. (4-09)
minj mknl mmmn
THY
(.- = a“];.‘.(lloo) + a2aé6[:.‘,(0011) +0a, (154‘.(0110) +1- .—.(1001))
iijj iijj it j iij j iij j
Kk}{f _ aa%]k;[;(uoo) i aalzlka;(mm) + a161k;-1}(1100) n aza%lk;ﬁ(oon)
K,,,;—,,} _ _2{b11]m;,,}(2100) + 2a2b66],,,;,,;(10n) + azbn]m;,,}(m())
+ob (2[ o) _(2001)) PPN LY
16 min j minj min j
2 (oo11) (1100) (0110) (1001)
Ko =@ anlg 7 +agd g +““26(I TR I )
Kﬁ&z::“Z{azbmlm&fmm)+20@w1m55“m)+0bu1m&;wm)
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mknl

+ Zb“jmini(mo) + aib%(z]m;";(lou) +] - »(0120))}

K= dn]m;m?z(nm) + add:fz]m;'&(wn) + azdm(jm}?mﬁ(ozm) + ]m_;m;(2002))
+ 2M16(1m;1n;1(1210) + Im;m;(zlol)) + 20"3‘]26 (Im;mi(mn) + [m;m;(om))
+ 40520’65[ B _(1111)
......... (4—6)
LiB, LT, Bitktia,, by, d,8
a’
a, = ————A‘“ 1)] = 1’2,6
y Do g
by=—B,  ij=126 (4—17)
y DO i > >4 5
d, =D i,j=126
g DQ 11 2 Pad)
THh, WK M) v 2 2[M]&
0 0
1y
[M]=] 0 Mg 0 L (4—8)
0 0 Mm;mﬂ
THY
(0000)
ajj = tajj
_ (0000)
Mk;‘d) - ]m;
M_‘:[__(oooo) (1-9)
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E%55, DhoRogsgnl _ (g

B _(abcd) - ¢ —(ab)¢ —(ca’)

mnmn

[ o°X,(§) "X (§) &, (n) 9°Y;(n)
A aga aéb &77b 0/177

THB, LIT, BHRme P x

@ _ 9 X,.(8) IS
¢mﬁ - ,L o5 aéb

X, (&)= (&+1)" (-1
X (9=&(E+ )" (e-1)"

dg

Elfcd s, ZHEMRLY

x+a) ZCP,a"“’ !

ERY, LT (4-12) &KX (4-13) &

bel

bc2 o
X (f) é:m Zcbd o (1 bc1—10 ,0 Zcbcz’“(_ 1)b52—11 5”

10=0 i1=0

ZABfM ..

m bel bcl—xO - bez be2-i1 i1

X (5) 4 ;)Cbmo 95 2 chzl(_ l) ¢
i i1=0

= ABEM C.

R A A
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. (4-10)

. (4-11)

.. (4-12)
. (4-13)



bel

A=YCon (4—17)
i0=0
be2 be2-il

B=Zcmﬂ(_1) ....... (4—18)
i1=0

- u biio

A::EZC%HE(DC O (4—-19)
0=0

— b

B:ZCEE(—l)“"’ ....... (4—-20)
im0

M=m+i0+il L e e e e e 4—-21)

M=m+i0+il L. (4—-22)

ThHb, X (4-15) &KX (4-16) 22X (4-10) RARALT

- a g M b M
¢m;'(“"):ABABr 5—5——2—5—515 ... (4-23)

1 560 aé;b
L%, TTTARIED

dex' i!

ThsHho, A (4-23) &

M .. M

G

= ABCABC| £ ¥tag
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1

— ABCABC _— [§M+—A2~a—b+1]
M+M-a-b+1 -1

.. (4-214)

ERINDB, 2L

M!
“T-a)
_ !
C:C;{@' ...... (4-25)

T&HbB, T

M+M-a-b+15EH - ¢_=0
M+M-a-b+1 758 - ¢_#0

L85,
PlbkEcoX:2 (4-4) RRALT, S5k ZOBBITIIOBEFMMEE LT, Mk

EHIREBE YT 2 - RKRDEN B,

4. 4 HEALTNVTY XA

AT OB IRIIE P O BRI, CEERALMEE T3 BN RERRER>E
FIAR R B0 T, SRS 5 HNEREREROBRRERE U, &E5 3 F OBgERMA 6
(—90°< 0 <90°) RBHEBET 5, ChEEENRT L

Find  0=[6,,6,,......, 0,1
Maximize Q= f (6’) .....
Subjectto  —90°< 6, <90° i=12,....., N
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LR s B, 22T, NEHOBRTSHY, QMRS BARES 5 A — 5 <

55
Y FL o s AR TRELEE (4—26) BEEDIE, BUDICHE T

72 BET 5, —BE, EBERVCUTOM BOERS

i

6 =180(r' -05)

BRSO TV 7 A BED, REZL, rBXB[0, 1 ] TO—EBEUEKTHY, 0
r, EHEHEELIAR 0, OF LR LBRE] R, 2V TV v 7 ROHERES 2T,

AECWE, MEOHER LT, 9la vy vy 7 20EEEELE AN A—-y L LTH
FELTD LV,

Ric, av vy 2 ZOEREG (j=12,.... . M) 20T, UTOHZEET 3,

H FIB % O /Ml

f@ﬂ=%mU@9} ...... (4—28)
EHABEO RBNEET B, 0" OoF 2BH/N S VB KMEIE

f@ﬂ:ﬁ@&ﬂ@)j¢@ ...... (4-29)
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EEABMEIMNEO EF 5. k1, HOMBORAM
f(e‘)zMjax{f(Hf)} ...... (4-30)

2B ZB5HEEBAEO TH B,
XL E/NE O BBV (M-1) RESBaZEMicBd 3472y Fvy 2 20H060° &

KXHE T A ET 5,

CHDEIREREINERZFAALT, UTOFME LichoTay Iy y 7 2B OR#E LA
HZ21T5,

(1) HHZFEDIHVRIKX (4-27) 2HV, giiaryIvy 7 22E-T, REETO
BEARRBBE KD 5,

(2) BEAOHEKREHKREZLEL, 8N KRNSO BREIBIORLO 2k 3,
(3) ®B/MHOOKLO BT BHERHRO %

0 =(10-a)f’-a® ... (4—-32)

WEORDB, 1oL, a BEBREHTHY, I TRO<a<2tT %,

(4)  Hifgsi o CORKRBY /(67) 2K 5o

(5) SHRAOBAREMY /(07) RASOBARDE /(07), BAROBARDY /(0') &
LB LA S, ERENTFM (6) , (7) & (8) kMBS 5 3okt a% 5,

(6) f()< /(o)< f(6') DiBE, FBO 26" LEEBAT, FLOMBS Y
FU v 7 ARDVT, (2) RRYFHEHDES,

(7)) f(0)</(0') oBE, $uDLERAOBRRBM /(07) HEAHOBREHY
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A@) EvREOBRE, 0BRSS bRiEE L, HNMBOBEMMFGTES, L0

LER

o =(L0-y)8+y0" ... (4—383)

2HoT, BERO EZRDD, 2L, v BHHRMETHY, 1<r<3 &35,

B 0 COBKRRH f(0°) 2RDT, SL(07)> f(67) 551, ZORBRENEE
Ao BES 02BN O LEEBAB, Y f(0°)< f(07) 55, BHRHO BRBNEO L
BE#z3, WIROBabEEMALE, (2) RRVHFFMEED BT,

(8) [flo)<s(0)0ma, $5DBEHBAOERRDY [(6) RN HOBRRHH
f(@s)é:@d\‘émﬂ%&:, COFFHEL EFEEHIO ZREDaY Fv v 7 ZDOB/NIWIE B9,

SEOEGEEEREERERTL, REH0 %
g =(L0-p)" +po" ... (4—34)

WEOKkDB, 2120, FRIFEFREBTHY, 0<f<1ETF 3,

Wi 0 COBREBE f(6°) kDT, BL, f(07)> £(07) BoW, WMAO BB
' LBEMAT, (2) KRB, Bk, f(6°)<f(0°) 5, SO 2N O LS
BAT, FM(8) WEYD, b5 —EIES,

RIEL, SO RRAEERMAERT- T (AROHBETESE) , KALLT
/(6°)> f(6) MR BVHETBEHMAEGT S I TORBRNER, IV Ty
ADMMBOEREY (j=12,... .M ) Z2EKEO OFAREIHMNT B LTh b, 1
L

91=%(¢91+0’) J=L2 M (4—35)

2EV, HLVIv Sy 22%8F-7T, (2) RRLT, #OBLHEREYT 5,
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Form Initial Complex 1

F(6")=£(06")

> solve 0", 0%, 8", 0

Yes

No

Reflection: 67,f(67)

and Check Constraints

No

End

£(e7)>F(87)

Yes
FOOD>F( )

Yes

Expansion: 6°,f(6°)

and Check Constraints

No ¢
£(8)>F(067)
Yes

6" =0, F(0)=f(0")

Contraction: 6°,f(8°)

and Check Constraints

c - Ye
FOB)>E(8)
No

No

Yes ¢

eh: 6c
FCOM=F(6°)

Reduce: 6°=0.5(0°+8")

V

Form Complex Again

K. 4-2 B#@EZHTLITY XA
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BEAMIBULOFHE LA T, 2V vy 7 AEORBELHBERTbR S, LiL,
AEOBHELE F NV EHNFAEAEORBELCHETS 5256, 1 HORBLIERPHRUE D
BVIGIHEALIE AL T U7, BTHREGZHEEL TV OMEBEITS. d L, #SEHE
~90°< 6, <90° 2HE LRI, REHER 0, 3AMFME FHREA RN B RFAM(-90°
HIX90°) WEEHMR B,

—F, av Ty 7 ZABERBIBHEVBELHEOIGRHIER 20T, UTFTORX

L& o T _
_Az/_;[f(gf)_f()] <e L. (4-36)
DML DTS, I L
feLSre) (4-37)
0 szl

TH5, 2T, [BIVvIVvy 2 208EAY (=12, .. M) TOBKFEEHN
f@ﬁ@ﬁ@@(:viuvax@§®>@&o,a@&%&%ﬁ?émﬁﬂﬁgﬁﬁaao
MLGﬁ&REd%,@4—2K%?3V7Vv72%®%ﬁmﬁﬁ7m-ﬁ§&®6n5o

4. 5 BAEFEH

mﬁmﬁﬁﬁ%%@%%ﬁbtamﬁﬁﬁﬁ%&,nvavax%®%@M7wjuxA

R%ﬁﬁ,“&%Kﬁ@%&%%ﬁﬁﬁ%&QEmﬁ@%ﬁkﬁﬁéﬁﬁﬂﬁfuV?A%W
BTz,

BRHEHORELM G, FiLOEY T35,

(l)ﬁgmmﬁgm,Eﬁﬁ@%gﬁﬁm@%memm%mm¢u; B ORE A
B35 E-Glass/epoxy # 280, 2h 5 DOMHERI
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(2)

(3)

4

(5)

Graphitelepoxy :  E, =1380GPa E, =896 GPa
G,, =710GPa v, =030
%A E /E,=1540
E-Glasslepoxy :  E, =60.7 GPa E, =248 GPa
G,, =12.0Gpa v, =023
®AWL E /E,=245

2Tz,
BELFHECBVT, BERMREEOHBAERZR O 8BKRE LT, MERRNART
POIER[, /60,/. . .. S OIEERRT D, BBEFIFOREIBFA—&LT, EhT

NOBMETLA 6, (-90°<6,<90°, i=12,... 8 BEWKHIKERCTEZ2b0L
B, Lichis TRAEBOBML 8 L155,

BEROE S ORI/ Jab =001 33, 22 ThEREROES, a, b3z
NZ¥Ehx, yAnoUdE<Tthds (K4—-188) .

BEBEAERO 40T 2HEELMZ, F i HH, S BMIRE, C i ERo3EE
L, ZOMERIEIAERTH 5, AEOEBILIHEL TR, EAFERO2 1HYOER
ZHOME ROV TRBELHE ST,

BEb7 V) XaohTfibhd a3y vy 7 ZOTEERIE, BIHEHROGER A
MO(i=1,2,....., 8)MBMMTHA LE2ER LILETIAME L, Az S
v 7 ZDES S (=1,2,......, 14)i, T TCREBEHVTANFT—221LT, #
OHBEZEPHE F - F LR ANT 5,

#F4— 1113, BEEBEAEROBHERBBITICEY 2EMBEKROER x j 2B I8 -BAK,
R TAb E N EE R ONFRREZFANER TS 5, RBTE, ixj=4x4, 6x6,

8x 8. 10x10 DHEERY, WAFHIELHAEBH FFFF, 2F8H#i%FE:SSSS, £
FEEE:: CCCCRUNIFREE : CSSFOL4EE L LT, BARID 5RECOBTHETK
DGR ZRT . BBRENE Graphitelepoxy O 7 v 7))V 7"-74’&[30/—30/30] &L, 2O

%, FFFFECCCCRBVTQZRE, ixj=10x10E CA4HOKETIELTVS,

LML, SSSSKEBVTEANIORIRPBOVERER 12, T, SEHO X LM
BAELRCSSFE, BESSSS LRAKOIGKRIERL I, LALVTFRSix j=8x8IF
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%T%Kﬁ@ﬁﬁ@ﬁ®%ﬁﬁ%TOW6u?®£ﬁfmﬁbfméocn6®%%ﬁ$ﬁﬁﬁ
CHEOYELZRL - kT, AEOREROREFHEBER Y A A 72 H B IRBY YT T
28 x 8 DEMERAL .

%4 — 21 BV, Graphitelepoxy BIEHROBMOEH REBFER L OB TH 5, 2T
cl3, 7uR 754 RIER[0/90/0] DHFHER L Love HOMER D &AM T-HI 5L
%L,it?y7»?54%@&BW%MB@®%§%%&K@““®%%&%N,5&&?
Wb 2% UTOBVWEERZRL TV,

FA4-3W, 21 BVOERALAOHAVY RN LCBBILHF T IVEL T
Graphitelepoxy #HRI D 8 JBIE A TAR O BUBEMHEE A 575 & BAL S N BRIRBB TS 5%,

#4—8LY, BREML1. FFFF, 2. SFFFTR, WREGRRET 3 720 HifkE
BHBEET HH, BMEESUAOHMERE € — FEIEBERESOMN EBEN NS v 225
ETHEET B, O, MEEDE - FUAOBRIKKRERIRBB 2 BRI 2103, BE
WIFIE B ARLFGORIE AP E VLS BB S I FOBMERAXE AR —ETs Lok
Ebhzd, 1. FFFFTR, ZOPHEH» o BBESMRAROIHRIELOAEISHML TV
%, ¥z, 2. SFFFOHAR, 1FEON (x=-a/2) REMEHOMERS 51, &
RRRHERE I £33 [45/ —45/ 45/ -45] ORIRI BB E T8> TV B0 2 O BBIREHER I f AU
PRRD[45/-45/45/ 45 S ODUFNBEE L LTR, R & EN OB T & 358
bHBLEEILNB,

Bt O, [45/-45/45/-45| OBMEHRERFOF—-OBREMSF F F OREROK
BRI ST A, TORRRBBUI 5216 TH Y, RNOSEMK 5314 LD PR/NIVEE
Bole 1D (3) ~ (21) OEAKMRBY ZHMRAAORBERE, 22005 —v iz
KM ENB,

BLONG =1, TOBBEBEHIRAH0°, 90°, 45° 5B Vid-45° DAEOMEET
REN, BERODRECHGERERREZ SR 5, 207 — v R REM O & 10 158
BHY, 1M OKLA BFLFEPEE THALT X & HARFAAD, &2 0 ISR O R &8
xS B, KTy, 3. CFFF, 4. SSFF, 6. CCFF, 7. SFSF, 8.
SFCF, 9. CFCF, 10. SSSF, 11. SCSF, 14. CSCF, 15. CCC
F, 16. SSSS, 18. SSCC, 19. SCSC, 20. CCCS&21. CCCCH
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SOy — VYT S,

Fx4—1 MBEHEROBEEREBOBRAN
(Graphitelepoxy, [30°/-30°/30°], a/b=1)

Boundary = Term numbers Q, Q, Q, Q, Q.
FFFF 4x4 5.875 8.074 14.56 21.02 21.78
6%6 5617 7.222 13.04 17.1 1793

8%8 5.596 7179 12.82 17.45 17.51

10%10 5.596 7.178 12.82 1745 17.51
SSSS 4%4 11.82 21.82 36.37 41.71 62.73
6%6 11.76 21.59 35.57 35.83 49.51

8%8 11.73 21.58 3549 35.53 48.81
10%10 11.72 21.57 3548 3553 4873
CCCC 4%4 21.46 32.81 51.05 52.71 68.39
6%6 21.44 3278 4959 5241 65.79
8%8 21.44 32.77 49.55 52.39 65.68
10%10 21.44 3277 4955 52.39 65.67
CSSF 4x4 1278 18.08 32.56 40.24 49.48
646 12.69 17.73 28.05 38.77 4515
8%8 12.68 17.71 2778 3844 4382
10%10 12.67 17.71 2177 3842 4375

®4—-2 RBIEAEROEFIREE &MHBOBOHLE
(Graphite/epoxy, SSSS, a/b=1)

Lamina Method Q, Q, Q, Q, Q,
[O°/9CP/O°] Present 11.29 18.55 3306 40.11 45.16
Exact 11.29 18.55 3306 40.11 45.16

Error (96) 0 0 0 0 0

[3()0/—-300/300] Present 11.73 21.58 35.51 35.53 48.81
Ref. (19) 11.97 21.97 35.88 36.04 49.61

Error (96) -1.99 -1.78 -1.06 -1.42 -1.61

73



#4-3 SBIEHHBERORBF: OB

(Graphitelepoxy, a/b=1, h/ab =001)

Boundary Fiber angles Frequency
1.FFFF [26.0/-47.3/62.5/-10.9/-41.9/88.3/~40.0/52.7] 9.819
2.SFFF [48.0/-41.1/49.3/-39.2/-40.1/47.8/-41.3/48.3] 5.314
3.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 3514
4 SSFF [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 2558
5.8CFF [68.3/-45.4/66.6/-57.8/-52.1/67.1/-45.3/617.6] 4181
6.CCFF [45/-45/45/-45/~45/45/-45/45] 4.851
1.SFSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 9.859
8.SFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 15.41
9.CFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.37
10.SSSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.15
11.8CSF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.26
12.8SCF [-21/-36/-19/-47/-11/-1.4/-2.4/-3.7] 15.68
13.SCCF [-3.3/-30/-4.3/-2.1/-0.5/-4.3/-3.9/-2.6] 15.78
14.CSCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.53
15.CCCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.58
16.SSSS [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 14.09
17.88SC (66.8/-57.3/71.7/-51.9/58.0/73.4/-56.4/67.1] 16.87
18.SSCC [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 18.14
19.5CSC [90/90,/90/90,/90,/90,/90,/90] 23.16
20.CCCS (0/0/0/0/0/0/0/0] 2344
21.CCCC [0/90/0,/90/90/0/90/0] 23.87
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F£4—-4 SEEFIEROBBER L hORKROILEK

(Graphitelepoxy, a/b=1, h /~Jab =001)

Boundary Fiber angles Frequency Optimum
1.FFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 5515 9.819
[0/90,/0/90/90,/0/90/0] 5.292
[30/-30/30/-30/-30/30/-30/30] 6.973
[45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 7.969
2.SFFF [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 5.216 5.314
5.SCFF [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 3.745 4.181
[60,/~60,/60,/~60,/~60,/60/-60/60] 4086
12.8SCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 15.63 15.68
13.SCCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 15.71 15.78
17.88SC [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 16.19 16.87
[60/-60/60,/-60/-60,/60/-60/60] 16.79

B2y =%, Ebob. SCFF, 12. SSCF, 13. SCCF&17. SSS
CiRon, BERKIRHHREZHMILE -0 08LAMBHRTEL, ¥7217. SSSC%2K
 EHREMOMAERBITHHENR SN, COBATS, FREEL OIRE & D
RERIC IS o TV B D, EEBHERI M A0, 90°, 45°, —45° LRBRERBMRZE TV 5B,

DIEOHHD LS, B1ONY— TR, NHBRERNTS 5 #ERONENEHEN X
HERINDG, ChRFLTHE2O Ny — v TR, HEMME2E L A EEEEE 2T LR
BWROEMEAHATEY, CORDRAI-A4TRE, Zhs0ERCTVEBREER—
BEREMZEOBMBEROBARBE 2R <, RBEROERRESK LKL, 208%, %
R Rons&oK), REERERPOMOBMBERE LV IRTHVERREHRE52 5,

% 7z, Graphitelepoxy 8 JBiKORBEREE — FIARIOMNE | OREKES = — FRO M
1 —1~1-21K&5R7, KPE, AZQFEEK, GURIZERERRLTVWS, E—F1—1
~1—2, BRI IFHEDVIDHEESAEET 525, EEERSE— F2BRVEE
ERE—FE2RT,



#4-5 8SEEHHREER ORGSR
(Graphitefepoxy, a/b=125, h/Jab =001)

Boundary Fiber angles Frequency
1.FFFF (86.5/-50.9/48.4/-51.0/-49.9/44.1/-47.6/44.5] 7.594
2.SFFF [47.8/-41.5/47.2/-40.8/-42.3/49.1/-41.4/47.7] 4289
3.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 3515
4 SSFF [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 2.047
5.8CFF [63.8/-45.0/67.6/-48.6/-50.4/680/-44.9/63.3] 3.043
6.CCFF [25.2/-49.3/26.0/-52.5/-48.2/27.8/-50.7/24.7] 4,062
7.8FSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 9.861
8 SFCF (0/0/0/0/0/0/0/0] 15.41
9.CFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.37

10.8SSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.05
11.SCSF [0/0/0/0/0/0/0,/0] 10.11

12.8SCF [-1.1/-29/-51/-11/-1.0/-4.3/-2.2/-1.9] 15.58

13.SCCF [-2.8/-35/-14/-3.1/-2.3/-3.4/-2.6/-2.9] 15.66

14CSCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 2247

15CCCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.49

16.8SSS [34.6/-37.4/34.3/-36.4/-37.4/33.5/~37.7/34.6] 11.63

17.88SC [48.5/-44.3/48.6/-44.8/-44.4/48.2/-44.5/48 4] 1268

18.8SCC [0/0/0/0/0/0/0/0] 16.25

19.8CSC [90,/90,/90/90,/90/90,/90,/90] 1517

20.cCCS  [0/0/0/0/0/0/0/0] 2298

21.CCCC [0/0/0/0/0/0/0/0] 23.17
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£ 4 -6 8EEHLHEEROREHOSER
(Graphite/epoxy, a/b=1.5, h/Jab =001)

Boundary Fiber angles Frequency
1.FFFF [82.3/-51.4/31.7/-41.3/-60.1/45.4/-57.3/50.4] 6.207
2.SFFF [48.1/-41.0/50.3/-43.9/-41.7/46.8/-41.1/48.2] 3.594
3.CFFF [0/0,/0/0/0/0/0/0] 3515
4 SSFF [44.6/-44.5/44.3/-45.0/-45.0/45.3/-44.6/44 6] 1.709
5.8CFF [62.3/-44.5/60.2/-42.9/-43.6/60.5/-43.8/61.0] 2.381
6.CCFF [7.3/85/ 10.9/ 7.8/5.3/8.9/6.8/9.7] 3.837
7.SFSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 9.862
8.SFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 15.41
9.CFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.37
10.SSSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 9.993

11.SCSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.02
12.8SCF [-1.6/-1.2/-39/-1.8/-0.6/-1.9/-2.1/-2.4] 15.53
13.SCCF [-2.4/-25/-4.2/-16/-0.9/-3.4/-2.1/-2.2] 15.56
14.CSCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 2244
15.CCCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 2246
16.SSSS (-16.8/27.7/-10.1/27.1/280/-13.2/29.1 /-14 4] 10.57
17.8SSC [24.6/-35.4/24.1/-34.0/-30.8/23.9/-34.5/26.2] 10.89
18.SSCC [0/0/0/0/0/0/0/0] 15.95
19.8CSC [54.1/-42.6/54.2/-42.5/-42.8/55.8/-42.8/54.1] 11.69
20.CCCS [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.76
21.CCCC [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.86
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£A4-7 SEEAEHKBR OB O BE
(Graphitelepoxy, a/b=1.75, h/~lab =001)

Boundary Fiber angles Frequency
1.FFFF [53.2/-53.4/90.0/-20.8/-13.9/48.8/-56.4/90.0] 5.227
2.8FFF [48.3/-41.4/48.9/-40.7/-42.5/48.1/-41.3/48 8] 3093
3CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 3515
4 SSFF [44.6/-44.2/45.2/-44.8/-44.5/45.2/-44.1 /44 6] 1.467
5.SCFF [59.5/-44.7/60.1/-42.9/-435/57.3/-44.3/60.6] 1.949
6.CCFF [5.8/8.1/7.3/9.6/4.8/6.1/6.9/7.8] 3.737
7.8FSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 9.863
8.SFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 1541
9.CFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.37
10.8SSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 9.959
11.SCSF [0/0/0/0/0,/0/0,/0] 3879
128SCF  [-14/-25/-19/-34/-24/-0.9/-2.1/-1.8] 15.51
13SCCF  [-19/-2.0/-1.1/-24/-2.3/-1.1/-19/-2.2] 15.52
14CSCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 2242
15CCCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 2243
16.8SSS [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.29
17.88SC  [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.38
18.8SCC [0/0/0/0/0/0/0/0] 15.79
19.8CSC  [139/-23.1/-6.9/-20.1/-20.8/-5.4/-26.2/10.8] 10.52
20.cCCS  [0/0/0/0/0/0/0/0] 2265
21.cccc [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.71

78



#4-8 SHEEHEHEEBERORDREOBRERE
(Graphite/epoxy, a/b=2, h/ Jab =001)

Boundary Fiber angles Frequency
1.FFFF [50.1/-60.3/88.2/-58.4/-61.0/88.5/-59.5/83.3] 4161
2.SFFF [48.6/-41.2/485/-43.1/-43.1/49.9/-41.2/48.2] 2112
3.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 3515
4 SSFF [45.5/-44.6/44.2/-44.5/-44.3/44.9/-44.3/45.1] 1.286
5SCFF [57.1/-46.3/66.7/-44.6/-45.6/56.2/-44 4/58.3] 1.647
6.CCFF (5.2/6.1/4.4/7.6/5.1/5.0/5.3/6.3] 3677
7.SFSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 9.864
8.SFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 15.41
8.CFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.37
10.SSSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 9.938
11.SCSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 9.951
12.8SCF [~-1.4/-09/-29/-09/-0.2/-2.0/-1.1/-19] 1548
13.SCCF [-1.8/-1.6/-30/-0.7/-1.3/-2.1/-1.9/-1.0] 15.49
14.CSCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 2241
15.CCCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 2242
16.8SSSS [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.19
17.8SSC [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.24
18.SSCC [0/0/0/0/0/0/0/0] 15.69
19.8CSC [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.32

20.CCCS [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.58

21.CCCC [0/0/0/0/0/0/0/0] 2261
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£4-9 BEREIEROUEL L BEROEA

(Graphitelepoxy, h/~ab =001)

Boundary a/b=1.0 a/b=1.25 a/b=1.5 a/b=1.75 a/b=2.0
1.FFFF 9.819 7.594 6.207 5227 4.161
2.SFFF 5314 4.289 3.594 3.093 2712
3.CFFF 3514 3.515 3515 3515 3515
4,SSFF 2.558 2.047 1.709 1.467 1.286
5.SCFF 4.181 3.043 2.381 1.949 1.647
6.CCFF 4,851 4.062 3.837 3.737 3.677
7.SFSF 9.859 9.861 9.862 9.863 9.864
8.SFCF 15.41 1541 15.41 15.41 15.41
9.CFCF 22.37 22.37 22.37 22.37 2237
10.SSSF 10.15 10.05 9.993 9.959 9.938
11.SCSF 10.26 10.11 10.02 9.979 9.951
12.8SCF 15.68 15.58 15.53 15.51 1548

13.SCCF 15.78 15.66 15.56 15.52 1549
14.CSCF 22.53 2247 22.44 2242 2241
15.CCCF 22.58 2249 22.46 2243 2242
16.SSSS 14.09 11.63 10.57 10.29 10.19
17.88SC 16.87 12.68 10.89 10.38 10.24
18.5SCC 18.14 16.25 15.95 15.79 15.69
19.8CSC 23.16 15.17 11.69 10.52 10.32
20.CCCS 2344 22.98 22.76 22.65 22.58
21.CCCC 2387 23.17 22.86 22.71 2261
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—0—a/b=1.0
20 I —o—a/b=1.25 /
—A—a/b=1.5

—X—a/b=1.75
—O0—a/b=2.0
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Boundary Conditions

4 -3 BREYLEHEEARHBOBERK
(#¥ :© Graphitelepoxy 8 BEHER)

DWEILOEC XV BEERRBBOENEZERT 57:0, HOoFELHBZEERL, UE
tea/b=125. 15\ 175\ 20D A>DHBAX >V THRHERIT 21T oo TOHERZ2ZNTH
FA4—-H~KRAL-8RHZAB, ¥/, EHPROMREOUKEZRLI-9LK4L-3, K4~
AR T, EENE, LELOEMAVEERBHBIRIACEDI I ENAons, %
fo, BERBHALAES5K, 1. FFFF&2. SFFFOREREMATE, BkERE - 2
FAES B A, 22T, MEEERE - FUAORKRIREBREBALT 225, MhixRrLz1.
FFFF&2. SFFFOBEREHCBY 5 R@ERREEE, OB AHINREEYT 518
REMGOBBERE ORI VEER 5 T,
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------- 1.FFFF
- —~-2.SFFF

---0--- 3.CFFF

---0--- 4. SSFF

---a--- 5.SCFF

---x-- 6.CCFF

---0--- 7.SFSF

- —+-—8.SFCF

- -0--9.CFCF

~-0--10.8SSF

- -&-—11.SCSF

- -%--12.SSCF
--0--13.8CCF
- —+--14 CSCF
—0— 15.CCCF

) —o—16.8SSS

| *~~u.u“.“u —&—17.8SSC
SXL:TTKEwan_Hk“x ____________ x“::~~“k —x—18.8SCC
...::-.-,_.:_-.-(2.---_ ------- -“-u"—*:::;;‘-—_:_‘_‘_‘_‘;::::f“ —o— 19.SCSC
"""" 0- e :ﬁ::::j:27g~~-~--n-. 20,0068
AR § | —x—21.coce

o | | ] ,

a/b=10 a/b=125 a/b=15 a/b=1.75  a/b=20

K4-4 DEH:BEEEREHROBEE
(#¥ © Graphitelepoxy 8 BEAHEMR)

—7, ®4-101, 2 1#EY OBREMFH U CH#ELGHER X V185 h iz E-Glasslepoxy
RO 8 HEH K O BB BRI A L EARBM TS5, AiBO Craphitelepoxy HH
(E,/E,=1540) X L#EL T, AP0 E-Glasslepoxy #8 (E, / E, = 245) ORFHEMR1/6
UFTh3, ZOPERBERCHEN TS LEDRS,
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£A4-101c kY, BARLH1. FFFF, 2. SFFFTR, HfloR4L - 3R LR
LRk, WHRTAEEMDBVTDRIGESBRGFET 205, MEHEBUAOREE - Fid
BERESORMME BN S v AE2MBZ ETCHET S, Ok, REEEE— KRS
OEXREMEBEAMLT 2R, BERZZARSGEFGOMBEARBEIIVEIEE 7 I -0k
MERARLHHE LY s iRk vwEBbh3, LAL, 1. FFFFTR, fifloBia
DAFEW DL B ESHERAAOSH E RIS, KB 2REEGHUNOERREE
¥ O #5381 8 LR AR JE O [45/ 45745/ ~45] kB ot TOBEEE LT, RO
Graphitelepoxy ¥ & Bz 0 BHHOIF W E-Glasslepoxy MBI T, HRBABETRIL b2
FHEANDORIME NS v 2 D 30l EHR IR 5, BAIZEIEVRETE O B [
WRANZEHOMMEL A LE®RT A L LT, AR EMEENS v 2RI S
N3k dnEEveEionsd, —FH, (2) SFFFTR, 1FHOWU (x=-a/2) &
HEHYRoWERD B, RA—-SOERLOLITHOBEOBEVERE SN S, AKCEBE
[45/-45/45/-45| ©7 v 7N T 5 4 BRI BOEBHERL I A AR O iz OBREHR
BB EEBE, F4— 30 Graphite/epoxy BEHR LU 220y —viRHEING,

Bloy—vi3, ZORBESEBHERRIAN0, 90°, 45°, - 45° 0AEOHER TR IR,
BEROPRECEMBBEERR2E5 X5, 2oy —RERLGCEERSD, 1#How
W ABHETFPEE b IR EARBHA D, 53VEREROEREMTHMLENS 5,
#H1<cid, 3. CFFF, 4. SSFF, 7. SFSF, 8. SFCF, 9. CFCF, 10.
SSSF, 11. SCSF, 14. CSCF, 15. CCCF, 16. SSSS, 18. S8
CC, 19. SCSC, 20. CCCS&21. CCCCHRZDAYY —kHNT 3, 4—
3 @ Graphitelepoxy BEHR OBERTEHE 1 NI — VR B> EREGE LB L, 6. CCFF
2R E, R4 -3 LEA—DEBEHEMERNAZEX TV,

#4—1178. CCF F B3BB LI E OB RIEMZHMHERmANE SN NERLH O
B & REHERC M A S — B3 B [45/-45/ 45/ -45], OGA B ERIRBENE— 5987 252 T
BOIADBEEREEZ TRV, ZhiZx L THK 4 — 3 O Graphitelepoxy 1%, Boli@hHER! [
450 & —45° F & b MM R ML T B[45/-45/45/ 45|, TH o tro ZDER,  OHER
TR, BARBEEMO D 2> ORIER» S D45° AAOMT 2#H T 5 5ENS 3
AR, ZNEITE -4 AR 4 HHEZMETIRALRE-FREL S, COhpRFR
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D# Graphitelepoxy Tl o BHEEH OB -45° & LT, A OMEgEE NS v 2EE
TV, 2RI L, BAMEOEY E-Glasskpoxy TRALNE— FRAELCI L, $ATD
FEMR 45 hi > BEESELhi L Bbh b,

#4-10 SEEATEEROKRETYE OSHER
(E-Glassfepoxy, a/b=1, h/ Jab =001)

Boundary Fiber angles Frequency
1.FFFF [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 1219
2 SFFF [45.6/-42.5/45.4/-419/-42.6/46.0/-42.8/46.3] 6.078
3.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 3.507
4 SSFF [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 2.999
5.SCFF [69.2/90.0/69.7/-88.8/-89.0/69.7/-89.9,/69.3] 4783
6.CCFF [45.6/46.3/47.2/42.2/38.2/46.4/43.3/46.4] 5887
1.SFSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 9.821
8.SFCF (0/0/0/0/0/0/0/0] 15.37
9.CFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.33
10.8SSF . [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.91
11.8CSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 11.44

12.SSCF [-5.3/-5.3/-6.3/-3.0/-1.4/-8.6/-5.9/-4.1] 16.26
13.SCCF (-6.3/-6.5/-29/~79/-9.1/-35/-6.6/-6.1] 16.67
14.CSCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.96

15.CCCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 23.23
16.5SSS [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 16.49
17.88SC (66.1/-58.9/67.4/-62.1/-59.8,/68.1/~60.2/65.9] 19.78

18.8SCC [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 22.06
19.8CSC [90/90/90/90,/90,/90,/90,/90] 25.62
20.CCCS [0/0/0/0/0/0/0/0] 27.02
21.0CCC [0/90/0/90/90/0/90/0] 29.11

H20/yy—3FAL-3LFEL, 5. SCFF, 12. SSCF, 18. SCCFe&17.
SSSCTH5M, Eﬁi%@%{%%fm%‘ﬁéf:&bd)ﬁﬂiﬁfﬁ]ﬁ“ﬁ[—”}'é?&(, R oWk H
s BRI MBI AR 5 NI AT, SR £ 13 0° 90°, 45°, —45° L i3®RNK %
B2 L T, SEMPREES 5 RIS & B E 75 - TWVw3,
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F4—11 SHEEFEHROBEREMMOFHRO LK
(E-Glassfepoxy, a/b=1, h/+ab =001)

Boundary Fiber angles Frequency Optimum
1.FFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.02 12.19
2.SFFF [(45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 6.073 6.078
5.8CFF [90/980,/90/90,/90,/90,/90/90] 4.646 4783

[45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 4581
[60/-60,/60/-60/-60,/60/-60/60] 4,752
12.8SCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 16.21 16.26
13.SCCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 16.59 16.67
17.8SSC [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 19.43 19.78
[60/-60,/60/-60/-60,/60/-60/60] 19.76
30
—O—a/b=1.0
25
—0—a/b=1.25
o
o0 b ——a/b=15
—X—a/b=1.75
15 | —o—a/b=20 /"
10 a==
X
5 F5 5
O | 4 H 1 1 L | H ! | 1 e L L 1 1 | | L
AT LI L LTI
b o O g O & &G 9 S8 38929909
389382858223 ¢8224488¢
ppppppppp S =

Boundary Conditions

4—-5 BEREHEBEEERRHROMZ
(#¥ : E-Glasslepoxy 8 BEHEMRK)
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FIB LU AE 1 O % v —CISAHEBME TS 3 Bl O NFNREEN X CBRIND
B, BoDY v — CRBBEEME RS IS RERE 2R L Bl O IE S SHE TS
Vo, ZOLHEL-121IEF, RA4-11PRBIZB20OY—VOBRFHILDVT, Bl
1 DI B O BT A A e U T ER OB ARBIZE KD T, TRHIST 5 R & LR L
Fo CORDS, ZOEZDTHTHEN, BEMRBHEINA LR OARSEEH & 0 FVIRE
Br5itousl bbb,

®4-12 8EBEAEBR ORI O BBEE
(E-Glassfepoxy, a/b=1.25, h/ Jab =001)

Boundary Fiber angles Frequency
1.FFFF  [42.2/-49.2/44.4/-46.1/-46.6/38.6/-50.1/42.5] 9.691
2.SFFF  [46.4/-43.3/458/-435/-43.1/46.6/-43.3/46.4] 4.892
3CFFF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 3.509
ASSFF  [-46.2/-47.5/-46.8/-45.1/-42.1/-48.1/-45.4/-47 4] 2.507
5SCFF  [635/-48.3/59.9/-46.5/-48.6/60.7/-48.0/62.7] 3.494
6.CCFF  [26.7/24.8/23.1/230/24.5/26.3/23.8/25.2] 4976
7.SFSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 9.829
8SFCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 15.38
9.CFCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.34
10.8SSF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.54
11.8CSF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.81
12.8SCF  [-40/-2.9/-3.0/-0.5/-2.4/-6.0/~2.3/-3.2] 15.95
138CCF  [-5.2/-39/-5.1/-3.1/-38/-45/-4.2/-4.2] 16.16
14CSCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.74
15.CCCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.88
16.888S  [33.4/-37.4/34.6/-34.8/-36.4/31.2/-36.4/33.9] 13.58
17.888C  [0/0/0/0/0/0,/0/0] 15.14
188SCC  [1.6/0.6/2.6/-1.1/1.5/1.7/1.3/0.3] 18.88
18.5CSC  [90/90/90/90,/90,/90,/90/90] 17.86
20.CCCs  [0/0/0/0/0/0/0/0] 24.99
21.CCCC  [0/0/0/0/0/0/0/0] 25.98
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F 4 —13 8EEFIEHEROREIEM: O S HH#
(E-Glasslepoxy, a/b=15, h/+ab =001)

Boundary Fiber angles Frequency
1.FFFF [51.1/-61.9/88.7/-66.8/-74.4/34.3/-64.2/32.2] 7.736
2. SFFF [46.3/-43.4/46.7/-44.2/-44.0/47.9/-43.5/46.7] 4093
3.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 3.511
4.SSFF (-48.0/-48.7/-47.6/-46.0/-44.4/-50.5/-47.5/-48.3] 2.078
5.SCFF [59.9/-47.9/60.7/-47.7/-45.6,/60.5/-47.3/60.0] 2.739
6.CCFF [17.1/16.6/15.9/23.3/246/11.6/18.1/18.6] 4.469
7.SFSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 9.835
8.SFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 15.39
9.CFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.35

10.8SSF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.33
11.8CSF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 1049
12.8SCF  [-2.0/-2.9/-2.1/-2.8/-35/-3.3/-3.5/-3.2] 15.79
13.8CCF  [-38/-3.8/-2.3/-34/-4.3/-38-3.5/-34] 15.91
14.CSCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.63
15.CCCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.71
16.8SSS  [-17.9/23.2/-10.8/21.8/22.8/-13.4/24.1/-16.8] 12.15
17.88SC  [30.3/-31.6/28.7/-30.2/-33.6/26.9/-34.3/28 4] 12.93

18.88CC  [0/0/0/0/0/0/0/0] 17.65

19.5CSC  [49.2/-44.9/49.5/-44.6/-43.0/50.4/-43.2/50.7] 14.16

20.6CCs  [0/0/0/0/0/0/0/0] 24.04

21.cCccc  [0/0/0/0/0/0/0/0] 24.56
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#4-14 8EEHFEER ORBIEY O BER
(E-Glasslepoxy, a/b=1.75, h/+Jab =001)

Boundary Fiber angles Frequency
1.FFFF [90.0/-57.3/88.9/-72.3/-71.9/53.5/-64.6/53.3] 6.384
2.SFFF [46.2/-42.9/46.4/-42.6/-43.8/46.1/-43.6/46 6] 3516
3.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 3.511
4.SSFF [-439/-48.4/-47.4/-42.5/-435/-47.2/-47.4/~47 1] 1.771
5.SCFF [58.1/-45.8/56.6/-45.7/-47.3/58.9/-46.3/57.0] 2.246
6.CCFF [14.6/12.3/140/8.1/15.1/16.3/139/11.8] 4179
7.SFSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 9.839
8.SFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 15.39
9.CFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.35
10.8SSF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.21
11.8CSF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.31
128SCF  [-19/-25/-24/-32/-2.4/-2.3/-3.3/-29] 15.69
13SCCF  [-28/-31/-21/-26/-1.1/-2.7/-1.4/-2.2] 15.76
14CSCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.56
15CCCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 2261
1688SS  [0/0/0/0/0/0/0/0] 11.49
1788sC  [0/0/0/0/0/0/0/0] 11.92
188SCC  [0/0/0/0/0/0/0/0] 16.98
19.5CSC  [11.8/-24.8/2.3/-231/-24.5/8.4/-23.5/10.3] 12.51
20.CCCS  [0/0/0/0/0/0/0/0] 23.53
21.cccc [0/0/0/0/0/0/0/0] 23.83
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£ 4 —15 8BEFEHEER O REIFHH: O BE R
(E-Glass/epoxy, a/b=2.0, hiJab =001)

Boundary Fiber angles Frequency
1.FFFF [90.0/38.6,/89.9,/48.3/90.0/89.9/90.0/90.0] 5.107
2.SFFF [46.7/-43.3/46.7/-42.7/-43.1/455/-44.2/46.5] 3.079
3.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 3.512
4 SSFF [~49.1/-49.0/-50.3/-48.6/-46.9/-47.7/-51.4/-49.0] 1.539
5.8CFF [56.8/-46.8/57.7/-47.9/-46.8/57.6/-46.0/56.3] 1.899
6.CCFF [10.7/11.9/10.3/134/10.2/89/11.6/10.5] 4.001
7.SFSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 9.843
8.SFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 15.39
8.CFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.35

10.8SSF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.13
11.8CSF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.19
12.8SCF  [-1.7/-3.3/-1.8/-2.4/-2.6/-2.9/-1.4/-1.9] 15.62

13.8CCF  [-2.1/-15/-36/-4.1/-37/05/-3.5/-2.6] 15.67

14.CSCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.51

15.CCCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 22.54

16.88SS  [0/0/0/0/0/0/0/0] 1111

17.88sC  [0/0/0/0/0/0/0/0] 11.39

188SCC  [0/0/0/0/0/0/0/0] 16.56

19.8CSC  [0/0/0/0/0/0/0/0] 11.75

20.CCCS  [0/0/0/0/0/0/0/0] 2322

21.0CCC  [0/0/0/0/0/0/0/0] 23.41
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%£4-16 SEEFFEHROUEL L BHEBOE

( E-Glasslepoxy , h/+ab =001)

Boundary  a/b=1.0 a/b=1.25 a/b=15 a/b=1.75 a/b=2.0
1.FFFF 12.19 9.691 7.736 6.384 5107
2 SFFF 6.078 4,892 4,093 3516 3079
3.CFFF 3507 3.509 3511 3511 3512
4 SSFF 2.999 2507 2078 1.771 1.539
5.SCFF 4783 3494 2739 2.246 1.899
6.CCFF 5987 4976 4.469 4179 4.001
7.SFSF 9.821 9.829 9.835 9.839 9.843
8 SFCF 15.37 15.38 15.39 15.39 15.39
9 CFCF 2233 2234 2235 22.35 22.35
10.5SSF 10.91 10.54 10.33 10.21 10.13
11.5CSF 11.44 1081 10.49 10.31 10.19
12.8SCF 16.26 15.95 15.79 15.69 15.62
13SCCF 16.67 16.16 15.91 15.76 15.67
14.CSCF 22.96 2274 2263 2256 22,51
15.CCCF 2323 2288 2271 2261 2254
16.555S 16.49 1358 1215 11.49 11.11
17.88SC 19.78 15.14 12.93 11.92 11.39
18.SSCC 22,06 18.88 17.65 16.98 16.56
19.5CSC 25,62 17.86 14.16 1251 11.75

20.CCCS 2702 24,99 2404 2353 23.22

21.CCCC 29.11 2598 24.56 2383 2341

90



———- 2.SFFF
-+l 3.CFFF
---6-- 4 SSFF
---&-- 5.SCFF
- 6.CCFF
:--0-- 7.SFSF

X

—--0--10.SSSF
- -&--11.SCSF
- -X--12.8SCF
—-0--13.SCCF
—-~-+--14.CSCF
—0—15.CCCF
—o0— 16.S8SS
—&—17.88SC
—X—18.SSCC
—0—19.8CSC
—+—20.CCCS
—X*—21.CCCC

Kim B
S QMAX"’*‘{ -------
A SEE TS X
R Be:zzoooo--oe- o-----e-- b
"""""""" O A Al
0o ORI
O ] | I
a/b=1.0 a/b=1.25 a/b=1.5 a/b=1.75 a/b=2.0

4-6 WEkESEEARESHHOME
(¥ : E-Glasslepoxy 8 BEFHEKR)
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E-Glass/epoxy 1IEAER OBBEIRE € — F X, FRXOME2 ORBERHE— FROMA2 —
1~2—21KFLTV 5B, Graphitelepoxy EAROBHEEEHE—F2 - 1 ~2 —2 & H#
L <, [A—OBRAEZHOBRBRBBIZLOEVED 54, HEERHE— P (HEkESHE—
MHBBORE) EFMUTVE, I8LE, REET— FRIETEER, HRAKLELIOH
BHOFBIREVI[TOERLN S,

XI5, UEBHOEERERTBY, a/b=125, 15\ 175, 20 LU cBBLHE S




fTofie ZOHRREBZNTNRA-12~RA-15 15X 5. £/, W—HEOERKORHE
RELELAHREIKRL-16 R4 -5, K4-6kRT,

M, LEEOEM 4V EBERPBEIRRLCED U, Hifl& kN E-Glasslepoxy #
HOBBEARDBEIAEIVELRZE5ZLDZ LRDHI B,

4. 8 AEOFXL®D

2TV J AEEBROEAFZHOMEGE 2R >EBEHEROEARIREE OB ALK
BB LT, RHERRE, #E7 I FoBMEafs2ZHAV ., HHEKR TS 2 EXERH
KOHERE, AEOBEAFHOHAENTEZILIREMBERET R LY vV E2BEAL
oo

BB ARG E LT, BFHESD D Graphite/epoxy # & HBR938 W E-Glass/epoxy
HHO8BEEAEHRZE Y, ZRZTh2 | BHOBAKXMGOM AN U CRESM#RnA %
HELL, 20HR, REREHINAOSHRRARZGOMEAB T IV LR VEELZTS
B, 2HEOHERELT2O00Y—VIAEENDZZ LHHEL PR T,

72, BEROSKNEIIEREERT ERRBBAERALT B dic, RHERELLE
B7IFOBMENAOAH2EYCHANT I LR LD, 2HMICDZVIVREIMARAT
BOES, THDBREBROSENITRINEAS v 2 2I5 & & MIER T BERLIH AL b &
7B LRSI T,

KRRV 2y vy 7 2&BILTER, BBHRIREIBTOW S ST L-FHETHY,
REFFBAAER LA SKVEHORBELME CHEAETH 5, L RELREHOEe-—V
EREHTEYE S B OMBER SRNZEHLAGETHE S L Ebh %,
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F OB TR Skl A A S
ESTEROEAIRE OB T

FRP 72 E@HMBILEAMRR, SHREMAECHE 7 I TO0ESRE2RHERE TS
R IVBBEHRIDVAREERIMB L LT, SEEFHEHEHTIHARIIAsh TS, ¥
BB OBERNBHBEERTH 2MBEHERONERECE T IBLAOBBILOMELTD
NTHY, Fic, RPMER >V TRRHEBREBHERL A & T 3HRBPEBZH D~ 6D

BABETR, EREAEZGL2ERT SBEESERORBBHEL 2 IV v 2 282 FH
LT, —MHUBEERNZ2EOBEEENEROBARENI 2 BA T 5 SR A OBt
BEERME Ui, 7, TORMEHERDS F LD THBRRT,

UA L, & OHREFEBOUCHMEE A2 A 3553, BEEROEENSBHETH BN,
ZREFTREAET X ZERRGBOBMBAEANRS 5, ChieHLT, REEHEL2EZ 5
MOBERSERR XD, BRIREBEZHBOEMILIENEILNE, BH Y, %5
fﬁ®$&,ylw,@@EEQE%%®%@MK,i%é@ﬁﬁ%%ﬁ%&&?é%ﬁ&%w
H LT, 2hicinld, MEVEKROREREOBELICIE, BERAAOBEIEREMA L LN
DOBEIEISHEO 2 DOFBREZFRHVS Z EAHMRN LA IN B,

PLEOBED»S, KETE, HERERIEBOLHER, I 1L EBEHEROBHR
[ & ERFHOMBERZMAEGDO L BRERTELRRT 5, 230, BAERIREROB
LM A & MMV RMEORBERORIER R, RECHGfidscicky, HE
B PSR T HIREIHIE T 2EBE Ay 7Y v IR ERTHAEEERD 3, REE
FHIEROBEREME, 4QEHH, BHXE, BEOIBEOLGL2ERCMs A bR HHK
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BT 5, REITE, Vo YV BERESCHEARRNE2E I 5 MEE AR OREIFTE2
FY, BE7VTY XARBEEHOBHERZABCHRACUBINZ L5 CHB L
vV 2 RERER LT

MEHES TR, EAERICAREL 2 | BEOERKGFOMEEINL T, RAKOEEN
KREWCFRPHEZEE LEE SN EREREZDY LT 5, CORBIROAZFRAEEE
EHEMENAORBEHAEREANIIRDB L, $, TOBBEBRONEHNREREKIROW
THHMBERARTI. Cho ORBEMEEL T, COMOBBELMER, AEERLES
HERETHB L ZRT,

5. 2 MEHEHET 5HIERORBEN K

HUIRN2ZEITARBEAERILSVT, ZORREEME — 1 IK/RY, BEHMI, B
BREZEE - ROGEEMK TS 5, MERO TR axbxh (h3FRERORETH )
LT, BERo - xyz DRF o ZRPREOHLII & 5, MOWARICE AT 58 mmEx
ROoMBEER, (x, y),(x, ¥,), .., (x,, y, ) Lidd, MBI 3HELE

Y
i
/ x

a
X2 N
Vi
Yz Z‘z ;/ 0 —=

S & dy & &

5-1. AXF2HI REEFHTUKR & EEER
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WHE, BEZRE, BE (ZhEnF, S, COEBTRY) &L, TO3EEOMBETH
HoMA® LT 5, TOBAKMGORILEE, HIAE, M5-10 IEE-HxE-AaH-
Bl , (x=-a/2, y=-b/2, x=al2, y=b/2) OBITECSFF&iBYy, KEDH
MBI 3 hoHMlSE b RBORILER LVRT,

AR BT 2 RM R R2H T 5 REROREIFTICE, EMEHE L TRERBER VR
Yy VEREHT S, T, BERAEKROERORAZMAEHMEIE LI, R (4-
1) ERIRCEAEERAEZG 2 BBNCHET I BEREHA v 7Ty 7 22 B EKA2E A

35,
(5@=:;kﬂlﬂxm
vdgmzz;:%xdgmm ....... (5-1)
(&)= 33 L)
ez L,

X(Q=¢@E )7 -0

X ()= )™ (-0

X (@)= )=

Y(m=nm+ )" (-0 L (5-2)
L) =n'(n+ )" (-1

L) = (n+ )™ (=)™

EHAGNB, LT, Py gy T, EREERTHY, 1. J3Y v VEHEOHEKTS 3,
F 70, boij BEREHA VT 22THY, [BEFEHEROL (i=1234 : Fk
x=-al2, y=-b/2, x=al2, y=b/2) BRL, JRBHELXHONE (j=123:J§

95



Cu, v, w) REDY, BNEHBR T AEWABb =0, WEERERET 3 HAR
beij = 1, EEENARIRT BEHEEbj =2 £ 5,
WY EEROEPTRCEIONBHE I Vv F—1X, X (83—-26) T&D

LExBbNB, 22T, KV BEHEDIZROBBERTHY, [ 3EHIROBEBTH 5,
S50, BRAEBOR (3—37) ~R (3-41) 2R (3—-45) 2RAL, R (5-
3) &

D, ) = _
U, = (a/)ﬂ)“m .......... (5—4)

wEewohd, T
= _1&7 0o
Uc=-2-ch wod (5 —5)
i=l

L5xo0%,
BEROBHOF S 2N F—i&

U=U,+U,+U,  vee e (5-8)

THAONS, 22T, U BRHNOTSZ 2N F—, U, BHEKN & B BB FTEL 3L £,
UBAACTEZRNVF—TH B, ThTh, FTiRkRTcEbII 3,
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U, =< ], fe [4lfeo sy

U = I [te} 181} + (e [B)e e

2

iU, {&} &k} BBBROPRARBISEHNGTERI PV EHERZ b ATHY,
[A] EmENEITE< b Y 2 2, [B]ENEEAOEBEIEY LY 22, [D]RESME< LY 2

ATd b,

HRTTEDO (3—-837) ~X (8—-41) &KX (83-45) 2RAL, XK (5-7) &

U :( Dy jﬁ
aff’

Ub :[ Donﬁb
af

ERLIND, 22T, MRIALINHHEOT A L XN F—FHE

7. <411 o) e o
=21 [ P+ Y e

o Pl
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B z2oN 5,
BEROERz x Vv F—&

T:%phwzm(uo%voz+w02)dxdy .. (5-10)

Thb, MRTED (83—837) ~X (3-41) ¢t (3—-45) 2RAL, ERXE&

T:(Dozj(gj;‘r ....... (5-11)
o 4

LEbEND, 2T, BRITALINIEB T 2 £ —T L BRTAL SN -EEEDHE 5
— % Qi

L1535,
PDroRXzxen T, BERZR2HE T 5HERAUHEOMME = x v ¥ — L BEKE

t5Zbn3,
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BT, BB (5—-1) 2HMz 20 #¥—HEK (5—14) RRALT, BUEHO
I BRERB P, 9y 7, EOBMERITS,

Dy
(K-’ [M]gqup=0 ..., (5-186)
rmn
T
iijy Kkb} Km}n]
[K] = Kk}z} K Ko
i Kot Ko
THY
_ (1100} 2 (oo11) (0110) (1001)
iy =ad " gl vaa (1 i)
Kkl aa“[kl_Y (1100) 4 aalzjk;, (0110) + 161“ (1100) +a20261k;ﬁ(0011)

+abls(2]m;n;(mo) +]m;n}(2001))+a3[ \_(0021)}

(oo11)

= (1100) (0110) o
Kkm B azan]km + a“[kfdi + aazs(]kEzi + Ikizi(l 01))
Kot = _2{“21’ i 42000 5 N v ab T

99



+ Zb“[mini(zmﬂ) + azb% (2],,,@,,1(1011) n Im;ni(omo))}

K_-=dJ - ~(2200) +a4dzz]m“,;,,;(0022) + azdlz(]m;“;(ono) +]m;,,‘(2002))

mnmi mmmnn -

+Zad“(]w%;um)+1;;@@w0)*‘2“3dm(1m;aumﬂ'*I "®u”>

mnen

i _
+ 4a2d56]m;mﬁ(ml) + aZkC(')Xq (é)Y(ni)

5, Mitla, b, d,, BRI 72 [M], 8RR nreovtr, {4
—7) ~% (4—10) 2EV 3, ¥7, X (5—16) CEAMME: LT, BEKOES
RS A= 5 QRRDEN B,

5. 3 &H#Ek7TvIT) XA

AEOFIEE, BBE 7O ICHBME A & REFRUEO NENCHEORZ IR
HEWPEATVE, COBOMBRBILELE, B@#{Lz2 20BRR I TS 2V
BELT VY X2 bbb, COAEERZABEOMBERCHEMAT 5HER, VU 1 TXE
EREE L CHERAAORERERD, VA2 TR, O RS BRI L AR ARG
LTEBNEOADOEBLEIT > HEREALONDS, LA L, 2EREOXRIHEROBEKLESR
PRV EEZXOLNBARED & S5 BEBELBETE, WHOEMZIEEMLL L T HE
ELkbET, HOBEBREBIOBRELEZZIOND,

CHIHFBEEERL LT, VAV 208@FEZ LV <)V 1 OB AT 5 RERIT /SN
HHMR, Uh UEHE AL AZRUBOBBEREE RO T, BHR2 >OMHEE2EH
LCPEBR LI T E BB,

DEOERSIS, KmX TREMENA & X RFOMBREER2R —O Vv LTy, 288
OBRAEBEE D F NI AA TR LT %,

- LOR, FEOBMBEINA & KRB O AR L S RHER M ED € o BE L E

W, UTFokswewElkans,

100



Find 6=[6,.6,.,.......6,]
T
X = [xpypxz:yz: ------ ’xm>ym]
Maximize Q= f(@,x) ....... 5-17)
Subjectto —90°< 8, <90° (i=12,....,n)

a
ijs—
2

DR

X =X, 00X, Vs X ¥y | BB FHOMBERE2RDT R b1 TH B, n REES
I T ORER, mAERHOMK TS B, a, bBZhThx, yHAROLETH 5, BIE
BOQ = f(0,x) 3BRTAL SN BRRBME T 5, i, FRABBRALT, BEEHL
BT RIS AT T 5 T B,

HEREEORY, HELEE (5-17) 2 FTRoLI uHRcELD 5,

Find  p=[6,x]
Maximize Q=F ( p)

Subjectto —-1<p, <1 (K=12,...... JA+2m)

721U, p, BEHEHNIZ PV pOERT

(6, .
k=i,i=12,... N
90° ( )
P, = zzk (k=n+2j-1,j=12,.... ,m)
_2_?_ (hk=n+2j,j=12,....,m)
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TdH 5,
R, BABERBVCHEYERRD Shia vy Ty v 7 2828 - CRELIEE (5-18)

B, BB, 2V IV 7R2ER, n+2mRAERMICBISI LM (L>n+2m+1) OROD
HEAETHY, BAZHRE, COLBEOE2EEELT, n+2mRaEMic 1l >0a vy Ty

I ABERIN S,
T, AVIVy 2 ADORTEEOEZER p/ (j=12,.....,L) ERbLT, UTORHE2

RoMEEET b0
BB F(p) OB/MER S X B p" %

F(p*)= ]\/ijin{F(pj)} .......... (5—189)
XU, 2BE NS OENENF(p) O 25 1 5%/ p* &
F(ﬁ):Mjin{F(pf),j;ah} ........ (5—20)

L, BWEBF(p) 252 5BKMp 2

LEHT B,

LU, HEERZRAME  RERORHERMNRET 5 ABELME I, RO DINE
R EHENEEPTV, 2T TR, AV FL vy 7 ARMLT, 29074 Y ZLOKES
mit,

BRIOWRE, BN p" 2RO K- 1REOBAEMEBI 2973V 7L v 2 2ORD
%
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LREET B, 2TV vy 7 AFEOBRT, ZORLEES ROV IRLSBRL2HES,
2L, w, w, B2V IV y 7 AHKROBBRENT 2ESEBTHY, BEANKHAVIES
REOME, MEOHER XV BEHRES RS, RN, HHEBROM/NS WIES /N
SVEHEIMEHRE, HYEBARKESVEHRRIAESESBRR2MHT 5,

2EHORBEELT, 1OV T vy 7 AFEET LURE T, HRIAEp", ROKD
P EBKRE P OIHOBENLE BRI p” BUAT B HERER LI, ThbdB

Wk SHOEHMISHERE p” 23HET 5, chld, 1HOaY vy 7 AHEBKRT LItk
T, THELOERIHAp", BAREARELRL P, BASp ] »oR3BZEMAO=ZAK
DELHAp"MISGRBVHIREBRARBELAGVI EE2FHALTVYS, ZOH LVERA
p” © ERBIIE F(p” ) A/ p © BIMBIRIE F(p*) £ DA & B0, & p” 2L p' i
BEMAT, ROFHERBET 5,

ZD2ODFTNANTYRXADOKRBERMA 2y TV 2 2E0HEOFhE2Z D5 E, UTF
DFEYTH 5B,

1. gz 7v v 7 2%ED, FERATORRKRBBEZRD 5,

o. BRESCOEKEHHRELEKL, p', p°, p', pPRED B,
3. ROXBMY, EHERMN SFEOLHD p° BT 5B p 2RKD 5,

pr:(10+a)p0_aph ......... (5—'24)
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REL, o BEGEHRTHY, 0<a<2i¥ b,

. B p CORKRBB F(p7) 2 KD 5o

. BRRBMF(p )2 F(p*), F(p')Lhss 5. ToMRica, 300MMEELSY,
ZzhENFEME (68), (7)), (8) kxiEd 3,
.P@ﬂsF@jsF@j@%g,pheﬁmﬁgﬁzr,%bm:yvaaZﬂ%
BENnfEsE, FIE (10) ARG, HFLOERSp” 2Rk 5,

. F(p')<F(p') oé, S8 p" BRAR p' &V 8 5 BHRBBAKE L, WUT
AIERED &, SORBAREBHHBRKZVARROH» ZHEEEAR VY, £2T

pe=(1.0+7)p0+7pr ....... (5"‘25)

2V, HRE p KD B, 1oL, y BERBHTHY, 1<y <3 L35, W
f,ﬁﬁgﬁfmgxﬁﬁﬁﬁ@j%ﬁwaoﬁ@gy@@gxﬁﬁﬁp@ja
wmbz,éb,ﬁ@ﬂ>F@jaéua;ﬁ%pwaﬁgﬁiaoliﬁ)sF@jm
5iE, pPPRp REBEMASL, WIhY, BEMALKRITFE (10) MK, HL
WHEERRZRD B,
. F(p)<F(p)oté, Si&&Ep I p* XD, HIBT 5 BARBBAVNE <,
ZOHRCES L, GRS BRREIO2VY TV v 72 AOB/NERE B, ZORY,
SH0HFEHEARREEREALL, K

BV, WA p ERD Bo L, BRIMERBTSY, 0<f<1&T 5, W
T, WA COBRRBB F(p°) KD T, WML p' CORKIRBM F(p) &kt
BUT, L, F(p*)>F(p )55, plep icBsia<c, FM (10) LR
Lﬁtx%ﬁ%ﬁaoﬁmF@ng@jme@,p%nfmﬁgmz,$M(s>
RRL, &5 VEIHELTS . 1L, BEOWE (FEOMETREEETS) 2
ﬁaté,F@jsﬁ@ﬂﬁmaénmmﬁé,$M(9)mmwb,éwmm%ﬁ

104



9.

10.

Do
SEMHNEE, VTV o 2 20 K BIESRTNTRAS p HARESEHD B
LThHB, TIDBL

pf:%@ﬂ+ﬁ) =120l e (5—27)

BV, Fitvavy vy 2 225, 2FR/NERTLRES, FIH (2) REL,
vy 2 AETEEZRT 5,

FLOWEREp" 2R (5—23) KX KRD B, COBER p” COERREM
F(p”)%‘:if’{b?)f, b, F(pw)>p(ps)f;eax, prRpTREBERLL, Fi,
F(p)<F(p') w5, p"RIBHEBRMERALLT, MBEELEV. Wh

b, FIEH (2) REL, av vy 72 AdEE2ET 5,

AHEORME R, HRXAMZOBBILHETH 120, 1 BOHEESEE, HEAE, X
LI 7S B 2T Ueis, s -1<p/ <1, (j=12,....,L) 2F = v 75 5 %ERD 5,
BL, FTLOWEHET, HrHPLAE2ZFEELRTINE, Z0XK2WRET5BAECEVE

SR B,
R DHIE S 1

ijﬂfﬂ-ar<g ......... (5-28)

Jj=1

x| =

BPEVHEIN S, KL,
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[fgrm Initial Complexl

Y

Second Search p’, F(p")

and Check Canstraints

I

p=p’, F(p")=F (p°)

| Solve p'p", 00" }‘

Yes

Convergence

No

Reflection: p,,F(p")

and Check Constraints

End

Expansion: p, F(p")

and Check Constraints

p'=p", F (p")=F (p)

7

p'=p’, F(p")=F (p°)

Contraction: p,F(p°)

and Check Constraints

Yes

No

Yes

Reduce: ijO. 5 (pj+pl)

|

t Form Complex Again

No
--IIHHHEEIHEHH!HEI.II-—

5-2 AXF2H943MERSEIL7 VY XA
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THb, 22T, RV IV y 7 ADZBRHTOREARBBOVIGMTH Y, ¢ B3ERKIE

EEINTNHRBHEMTH %,
PUED1~100HFERRD—2RRTEIBTIu—F+—bFLDONSB,

5—-4 HiEEFHEH

PDECERUAEEET VT Y X201, #AXN2E T5REEHERORE BT 2 M
AA, BREXMOEEMAE2ZR L —RNSEEMELR SBEBEAEHO, SRAA
LR IFAEO, REEELT 0S5 A2ERL

BMEH R OZHEORERITLROBEY TH 5,

1. EFEHO AN BT BEREMAEE, F 1 HH, S HMXE, C i EEo3@E kD

7, ZOMABRERET S, FAHOHETE, FREFAERO2 1B OBEREMH
ot U CaBBLE EZT 5
2. TRHHOBIZ 1 202 005EH U THET %, BRlk Il iInER

OfEF, MUEZFHATEVIREEZ 5k =102 5%, 22T, Kk REFEREYR
THb, D, 3EAERED

D, = En
12(1- v, vy,)
2R,
3. BEROMER, AN LY HY Graphitelepoxy HHO 1 BEH S 15D, F0OH

RHESU |

E, =1380GPa E, =896 GPa

G,, =7.10GPa v, =030GPa

E, [ E, =1540
&35,
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4. BEORME, BEOESREA—E LT, FMHREREE R 3E][6,/6,/6,]
L35, 2L, 6, 6,, 6,3FTNTNTE, hHE L HBoSMERALZSRL, B
WIRHNLICRD 5N B,

5. BUERORENER R/ Jab =001 L3 5,

6. BRI 2 VF—BEHIES Y v VRV, “ERKTRTEMEROER
BEM ETARRBELZ5258x8 L5, HWMEKL LcEAShs@Rulbshn
EARBB

THEND, 22T, o BEXRRIY, p3EBHROBAGEY-VOERTD 5,

7. BRELHECELNE IV TV v 7 AOHEEARBERENIC 1 5EE L, Filizy 7
Vo 2 20 LRERE GRERD &, BAFEREZZRL CHEYRRD, ANF—
s ELTHBERDOF— 2 L EBIRANT B,

F5—11, 1EHOERGARIIBEINL2 1B OBERZEZE > SBEAK>WV
T, BARDYOBKMEEZ B MMERNA6,/0,/0,], MR (2x,/a, 2y, /b)
JOZORFEHHQERT, IORBEHEBECBIS o 0MESR, K6 —3KkKRT %,

BAROBMMERADOA R L2325 LHETE, Z0RBILENES I 2O RBEMR>
FoNB200 7 V—~TRBYoNT, UL, REOHMBE T, mERFE & MR A
R L CRIFIRBBICHER2E5 X500, BHEREREEITWS,

TOREEREB L, UTOLS5CHHLF OBR KV RE SIS h 5,

(1) HBEUMAU0%HE (1. FFFF)

1 DOXERRIET TRWREADBLRRE LT, WL BEORIGE— FRELET S, 2Ok,
HEEE) e — 2RV CRIERRE€— F 2B AT 3 L5 RMERD LR, WOEVEH
RIEZIDAMOB5E—F2db, BERAXFUEIROTRYS S Thiz-fET, A
AR AL D 2R &85,

(2) BHU»3LoHA (2. SFFF, 3. CFFF)

R E 125 1%, DD SRR EMAHACBEARR SN EME R > TV S, &
WIS ZFFALEE, Wit~ v 22WMB7», SFFFOBHAR, hihsHsnicinshi
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ADUFNIEORE S 5720 —H, CFFFOEHAR, MTHHEARERERT LEE
TREOMMEN T NCR—NABRARRB - T, ZhEBEEDEARARCEVEET, &
WIS FIIE R & 18 o T2,

£5— 1 1 f0ER SEENMROBER
(Graphitelepoxy, h/~ab =001)

Boundary Fiber angles Point location Frequency
1.FFFF  [36.5/3.0/-37.3] (0.03-0.48) 7.131
2SFFF  [39.7/-0.9/-40.1] (0.34,0.00) 3.866
3.CFFF  [-23.6/45.1/-230] (0.03,0.39) 5039
4SFSF  [1.5/-36.1/1.5] (0.02,0.00) 11.05
58SFF  [19.1/-60.1/44.9] (0.02,0.20) 6.692
6.SCFF  [44.7/-39.6/43.0] (0.07,0.22) 8.732
7.CCFF  [45.0/-45.0/45.0] (0.40,0.40) 11.37
8SFCF  [0.0/0.0/0.0] (0.00,0.00) 16.27
9.CFCF  [0.0/0.0/0.0] (0.00,0.00) 2301

10.8SSF  [589/-24.8/59.2] (0.04,057) 1433
11.8SCF  [-54/-448/-4.7] (0.04,0.35) 18.13
12.8CSF  [52.3/-25.5/52.5] (0.05,0.68) 16.26
13.SCCF  [-13.3/52.8/-13.3] (0.00,0.40) 19.32
14.CSCF  [-2.0/35.1/-1.5] (0.02,0.40) 24.25
15.CCCF  [-1.8/46.8/-2.1] (0.01,047) 24.87
16.8SSS  [45.0/-45.0/450] (0.00,0.00) 23.30
17.8SSC  [42.7/-46.2/42.4] 0.02,-0.09) 26.01
18.8CSC  [40.3/-47.5/40.1] 0.02,0.02) 28.65
19.8SCC  [45.0/-45.0/45.0] (0.00,0.00) 29.04

20.CCCS  [47.3/-435/474] (0.02,0.13) 32.11

21.CCCC  [45.0/-450/45.0] (0.00,0.00) 35.55
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#b5—2 1 RAXEIBROBEMW LD O LR

(Graphitelepoxy, h/~ab =001)

Boundary Fiber angles Point location Frequency Optimal

1.FFFF [30/0/-30] (0.0-0.5) 6.577 7.131
[45/-45/45] (0.0,0.0) 4417

2.SFFF [45/0/-45] (0.4,0.0) 3.832 3.866
[0/0/0] (0.4,0.0) 3.702

3CFFF [-30/45/-30] 0.004) 4,991 5.039
[45/0/-45] 0.4,00) 4418

4 SFSF [0/-30/0] (0.0,0.0) 11.04 11.05
[0/0/0] 0.00.0) 10.98

5.SSFF [30/-60/45] 0.00.2) 6.342 6.692
[45/-45/45] 0.20.2) 6.583

6.SCFF [45/-45/45] 0.1,0.2) 8.497 8.732
[45/-30/45] 0.1,0.2) 8.491

7.CCFF [45/-45/45] (0.38,0.4) 11.36 11.37
[60/90/0] 0.4,04) 11.28

8.SFCF [0/0/0] 0.0,0.1) 16.21 16.27
[10/0/-10] 0.0,0.0) 14.96

9.CFCF [0/0/0] (0.0,0.1) 22.96 2301
[10/-10/10] (0.0,0.0) 2203

10.SSSF [60,/-30/60] 0.0,0.6) 1407 14.33
[30/~-30/30] (0.0,0.6) 13.41

11.SSCF [0/-45/0] 0.0,0.4) 18.06 18.13
[10/-45/-10] 0.0,0.4) 17.44

12.SCSF [60/-30/60] 0.00.7) 15.89 16.26
[30/-30/30] 0.00.7) 14.31

13.5CCF [-10/50/-10] 0.0,0.4) 19.28 19.32
[45/0/-45] (0.0,0.4) 16.48

14.CSCF [0/30/0] 0.0,0.4) 24.23 24.25
[0/0/0] 0.0,0.4) 24.21

15.CCCF [0/45/0] (0.0,0.5) 24.83 24.87
[45/-45/45] 0.0,0.5) 21.75

16.SSSS [45/0/45] 0.0,0.0) 21.63 23.31
[0/90/0] (0.0,0.0) 18.55
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17.88SC [42/-46/42] 002-0.1) 25.99 26.01

[45/-45/45] (0.0,0.0) 24.84

18.5CSC [45/-45/45) (0.0,0.0) 2858 28.65
[30/90/-30] 0.0,0.0) 26.66

19.85CC [45/-45/45] (0.0,0.0) 2525 29.04
(45/-45/45] (-0.1,-0.1) 29.04

20.CCCS [45/-45/45] 0.0,0.1) 3204 32.11
[30/90/-30] 0.0,0.1) 27.84

21.CcCCC [45/0/-45] (0.0,0.0) 31.91 35.55
[0/90/0] (0.0,00) 31.59

(8) AduMm2poHés (4. SFSF~9. CFCF)
ZZWREsk2okbidbhb, 4. SFSF, 8. SFCF, 9. CFCFoZr—74,
1 ol NCHSTHY, wlE2 OB S HAHBMERLRRNALZESE, BRPRIMET 32X H
EARD BEANBERE BB, MOBETZ20BCHSTHB5. SSFF, 6. SCFF,
7. CCFFOIN—TZ, o LbHHOBRVWT. CCFFCHBRRIATVELS K,
A EEINBEANS 45 AAON A LR ZFRND 0, BHRNA A 245 H,
PROEMN-45° AERIEVEEE 2> TV 3,

(4) Amar1uoms (10. SSSF~15. CCCF)

SWMCHSTHHEShTVBRD, PRALDUEHBDIE» BRSNS
o TOMBRSUOHWEOREEIIKET 5, BOHWME, CHSO1HoMLE S HR
WHEE S AR &5,

(5) ARz VESE (16. SSSS~21. CCCC)

A0 oHEEZT 5720, TRHHBZEEPRIMET 5, Lk, ISRHELKE316.
S$SS8SS, 21. CCCC&, ARMETAaNHEE19. SSCCTR, BRR PRI I
ML T, EOBMBEA S [45°/ - 45°/45°] £ 125, MOWHEHDO1T7. SSSC, 1
8. SCSC, 20. CCCS», BERAKELHEER® 3,

PUEDE5®E—1 8LV —SRARINEHERE, IRGEEREZM X2 71%EMN
A - T EMMNSSER S ZREAETH D, LiL, EEHRE, RE5—1IRELE
AN A & A REOBREEEM»RIZELOVTEY, BRERTH SR T VHETKRY,
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3. CFFF

2. SFFF

1. FFFF

6. SCFF

5. SSFF

4. SFSF

.._.______..._-....__.._
fm — —— — —— — ]

9. CFCF

8. SFCF

7. CCFF

[t

\ﬁT

‘\H\% “
T
L
JEa
el 4 [
[

12. SCSF

11. SSCF

10. SSSF
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14. CSCF 15. CCCF

13. SCCF

17. SSSC 18. SCSC

16. SSSS

20. CCCS 21.CCCC

19. SSCC

KR RAE

B REHERCAR 7 ]

o R AT 7 ]
TR AT 5T

M5 — 8 X1 OBGEMMEI A & XFMUE
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#5-3 1A% SERAMREER
(Graphitelepoxy, ab=1.25, h/+ab =001)

Boundary Fiber angles Point location Frequency
1.FFFF  [90.0/-44.7/46.73] (-0.07,0.63) 4.889
2.SFFF  [40.3/-2.0/-41.1] (0.37,0.00) 3.123
3CFFF  [-9.9/44.8/-9.4] (0.00,0.27) 4445

4 SSFF [46.0/-58.0/-62.2] 0.37,047) 6.856
5.SFSF [-1.3/27.8/-1.2] (0.02,0.00) 10.61
6.SCFF  [56.1/-36.1/55.8] (0.71,1.00) 7.187
1.CCFF  [-17.8/-87.6/85.7] (0.55,0.55) 9.574
8.8FCF  [0.0/0.0/0.0] (0.00,0.00) 15.96
9.CFCF  [0.0/0.0/0.0] (0.00,0.00) 22.78
10.8SSF  [-4.9/45.2/-5.2] (-0.03,0.40) 12.02
11.8SCF  [-6.7/38.6/-6.3] (0.02,0.32) 17.08
12.8CSF  [68.1/-18.7/68.5] (0.00,0.58) 13.79
13.SCCF  [-7.2/46.5/-6.7] (0.05,0.39) 18.53
14CSCF  [0.05/3.8/0.2] (0.02,0.39) 2347
15.CCCF  [-0.5/19.3/-0.8] 0.02,0.44) 23.74
16.88SS  [55.4/-34.4/55.4] (0.00,-0.01) 18.69
17.8SSC  [52.4/-34.5/52.5] (0.01,-0.00) 20.91
18.8CSC  [49.7/-35.6/49.7] (0.02,0.02) 23.12
19.88CC  [55.8/-31.7/55.1] (0.01,0.00) 23.27
20.CCCS  [-2.3/72.6/-24] (0.05,0.08) 25.82
21.CCCC  [56.0/-29.3/55.4] (0.04,0.04) 28.46
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£5-4 1HAER3EEHUREER
(Graphitelepoxy, ab=15, h/ab =001)
Boundary Fiber angles Point location Frequency
1.FFFF [90.0/-48.5/460] (0.10,-0.52) 4046
2.SFFF [41.6/-1.2/-41.5] (0.38,0.00) 2617
3.CFFF [~-4.4/419/-4.4] 0.02,0.14) 5.151
4 SSFF [61.3/-25.5/60.7] 0.11,0.09) 5.763
5.SFSF [0.0/0.0/0.0] (0.00,0.00) 10.37
6.SCFF [66.0/-16.5/66.9] (0.30,0.39) 6.294
7.CCFF [73.9/-19.7/68.7] (0.40,0.28) 7.496
8.SFCF [0.0/0.0/0.0] (0.00,0.00) 15.79
9.CFCF [0.0/0.0/0.0] (0.00,0.00) 22.65
10.8SSSF [2.3/-42.1/2.5] (0.06,0.38) 11.28
11.8SCF [-4.3/26.5/-4.3] (0.03,0.33) 16.47
12.SCSF [2.8/-46.0/2.4] (0.05,0.44) 11.62
13.SCCF [-4.9/34.9/-44] (0.05,0.39) 16.72
14.CSCF [-0.2/1.4/-0.2] (0.01,0.37) 23.11
15.CCCF [-0.1/-2.1/0.3] (-0.03,0.43) 23.26
16.SSSS [66.0/-25.7/66.0] (0.02,0.02) 15.67
17.SSSC [61.0/-27.6/61.0] (0.08,-0.04) 17.53
18.8CSC [57.0/-27.2/57.5] (0.04,0.04) 19.41
19.8SSCC [67.2/-20.1/67.6] (-0.02,-0.03) 19.49
20.CCCs [-1.1/436/-1.3] (0.02,0.07) 2433
21.CCCC [0.0/0.0/0.0] (0.00,0.00) 2487
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#5-0

1 AR 3 EEFIERBER
(Graphitelepoxy, ahb=1.75, h/ Jab = 0.01)

Boundary Fiber angles Point location  Frequency
1.FFFF  [90.0/90.0/51.4] (0.20,-0.44) 3.241
2.SFFF  [42.1/1.4/-421] (0.37,0.00) 2.249
3CFFF  [-26/37.1/-24] (0.03,0.08) 3.976

4 SSFF [90.0/-3.9/90.0] (0.46,0.46) 5.296
5.SFSF [0.0/0.0/0.0] (0.00,0.00) 10.24
6.SCFF  [75.8/-7.2/71.1] (0.46,0.59) 5679
7.CCFF  [38.4/-59.145.3] (0.07,0.26) 5.867
8.SFCF  [0.0/0.0/0.0] (0.00,0.00) 15.69
9.CFCF  [0.0/0.0/0.0] (0.00,0.00) 22.58
10.8SSF  [-1.6/350/-1.9] (0.05,0.38) 10.86
11.8SCF  [-2.7/8.0/-2.7] (-0.01,0.32) 16.16
12.5CSF  [-1.8/42.0/-1.7] (0.03,0.42) 11.06
13SCCF  [-3.1/10.2/-3.3] (0.00,0.38) 16.29
14CSCF  [0.3/-1.4/0.1] 0.01,0.37) 22.89
15.CCCF  [6.3/1.5/-04] (0.03,041) 2299
16.88SS  [90.0/-0.2/90.0] (0.00,0.01) 14.01
17.888C  [71.6/-20.7/71.1] (0.11,-0.00) 15.12
188CSC  [65.1/-22.3/65.3] (0.03,0.03) 16.74
19.8SCC  [-2.1/47.0/-2.7] (0.03-0.08) 17.26
20.CCCs  [-0.4/5.9/0.1] (-0.01,0.07) 23.65
21.6CCC  [-0.7/26.4/-0.9] (0.02,0.00) 23.89
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#£5—-6 1MIEFIBEFEHBER
(Graphitelepoxy, ab=2.0, h/~Jab =001)

Boundary Fiber angles Point location  Frequency
1.FFFF  [90.0/90.0/50.0] (0.14,-0.50) 2.798
2SFFF  [41.8/-3.6/-43.3] (0.42,0.00) 1.971
3CFFF  [-1.3/32.3/-1.3] (0.03,0.03) 3.861

4 SSFF [88.3/-39.5/88.3] (0.34,042) 4.342
5SFSF [0.0/0.0/0.0] (0.00,0.00) 10.15
6.SCFF  [90.0/0.2/90.0] (0.45,0.53) 5.392
7.CCFF  [79.3/-18.7/68.6] (0.73,0.50) 5723
8SFCF  [0.0/0.0/0.0] (0.00,0.00) 1563
9.CFCF  [0.0/0.0/0.0] (0.00,0.00) 22.53
10.8SSF  [-0.8/31.7/-0.7] (0.00,0.37) 10.59
11.8SCF  [-18/-2.7/-2.1] (~0.62,0.32) 15.97
12.8CSF  [-1.3/34.8/-14] (0.06,042) 10.73
13.8CCF  [-2.7/-2.7/-26] (0.10,0.36) 16.06
14.CSCF  [0.2/-0.3/0.3] (0.00,0.35) 22.76
15.CCCF  [-0.1/-2.2/0.2] (0.02,0.40) 22.83
16.5SSS  [90.0/44.6/90.0] (-0.03,0.00) 11.38
17.88SC  [90.0/-17.6/87.1] (0.03-0.11) 13.66

18.8CSC  [77.2/-12.3/76.7] (0.04,0.05) 1477

19.8SCC  [1.1/-37.6/1.4] (0.02,-0.06) 16.69

20.CCCS  [0.2/-1.7/09] (0.02,0.06) 22.29

21.CCCC  [0.0/0.0/0.0] (0.00,0.00) 2344
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#5-7 WELOEME &Y 1 SEH 3 EBROBEROE
(Graphitelepoxy, #/~Jab =0.01)

Boundary  a/b=1.0 a/b=1.25 a/b=1.5 a/b=1.75 a/b=2.0

1 FFFF 7.131 4.889 4.047 3.241 2.799
2.SFFF 3.866 3.123 2.617 2.249 1.97
3.CFFF 5.039 4445 4151 3.976 3.861
4 SSFF 6.962 6.856 5.763 5.296 4.342
5.S5FSF 11.05 10.61 10.37 10.24 10.15
6.SCFF 8.732 7.187 6.294 5.679 5.392
1.SFCF 16.27 15.86 15.78 15.69 15.63
8.CCFF 11.37 9.574 7.496 5.867 5.723
9.CFCF 23.01 22.78 22.65 22.58 22.53
10.SSSF 14.33 12.02 11.28 10.86 10.59
11.8SCF 18.13 17.08 16.47 16.16 15.97
12.8CSF 16.26 13.79 11.62 11.06 10.72
13.CSCF 24.25 2347 23.11 22.89 2276
14.8CCF 16.32 17.83 16.71 16.28 16.06
15.CCCF 24.87 2374 23.26 22.99 22.83
16.58SS 23.31 18.69 15.67 14.01 11.38
17.8SSC 26.01 20.91 17.53 15.12 13.66
18.88CC 29.04 23.27 19.49 17.26 16.69
19.8CSC 28.65 23.12 19.41 16.74 1477
20.CCCS 32.11 25.82 24.33 23.65 23.29
21.CCCC 35.55 28.46 24.87 23.89 2344

118



%521, R5— | ORIEWRHIHT 5 EAREE OLBERT, 20WE, %5
~ | ORERIEFNTES — 210K bR EARIEE O EGEERL, AEORERO T
PR B T, DB, SEHATHIEN B KEORELMER BTy, K5— 1 O
PR & 2 BRI O HRR A T B B ATS 5.

¥ 7o, EEREESHREKORER T — KRR L LN, R5—10
S S S5 N 1 AR S IR ORI € — FEIRAE S IR LT B,

ISR, WEIRIVEBEBICRETEELFANS LD, al/b=125, 15, 175, 20k
U C AL 2 T o 720 7 ORER TR ERED — 3~K5—6RRT. &f, K510
ST OMRE R R 13 E5 — 7 L5 — 4, K5 - 5rmd. R 5, 2K
WHELLOHEINE &V EEEAIRHEHEELT 3 HaRb 52 Lhbh b,
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35 + —O—a/b=1.0

30 | —o0—a/b=1.25
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—X—a/b=1.75
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Boundary Conditions
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40

J -——- 2SFFF
-0+ 3.CFFF
---6--- 4.SSFF
---&-- 5SFSF
---%--- 6.SCFF
---0--- 7.SFCF

—-0--10.SSSF
- -&--11.SSCF
—-X--12.SCSF
—-0--13.CSCF
—-+-~-14.SCCF
—o— 15.CCCF
—0— 16.8SSSS
—&—17.8SSC
—X—18.8SCC
—0—19.8CSC
—+—20.CCCS
—X—21.CCCC

a/b=1.0 a/b=1.25 a/b=15 a/b=1.75 a/b=2.0

5-5 1RXFEIFEEHRFBROLELL L BHBEARRER

®5—-8R, 2HOXFRRIVWHEINI2 1B OBRALHE 2> SBEAEHK IOV
T, BRRBUOBAM LT R 5 HHILIA[6,/6,/06,], SMEEE (2%, /a, 2y, /b),

(2x,/a, 2y,/b) BLCZOBAEHHRER T, SOLERREBI B hs0MESE, X
5“7@1@%?50
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£5—-8 2KRXKIBEIEAEKEER
(Graphitelepoxy, h/ Jab = 0.01)

Boundary

Fiber angles

Point location

frequency

1.FFFF
2.SFFF
3.CFFF
4 SSFF
5.SFSF
6.SCFF
1.SFCF
8.CCFF
9.CFCF
10.SSSF
11.SSCF
12.SCSF
13.CSCF
14.SCCF
15.CCCF
16.SSSS
17.8SSC
18.8SCC
19.8CSC
20.CCCS
21.CCCC

[36.3/-36.0/73.5]
[26.2/-80.4/-10.5]
[-35.5/65.3/-33.7]
[64.9/-37.3/58.3]
[-55.1/23.6/-52.1]
[70.5/-7.4/71.2]
[~8.1/49.2/-7.7]
[79.4/-4.4/80.1]
[2.7/-46.8/2.3]
[-36.0/44.6/-35.5]
[27.0/90.0/26.7]
[30.4/-49.0/35.9]
[42.1/55.6/-33.6]
[~34.4/50.0/-34.6]
[-37.4/48.0/-37.2]
[23.9/-69.9/24.9]
[15.3/-69.9/15.5]
[28.4/-56.9/27.8]
[50.4/-37.3/50.2]
[34.4/-53.8/35.0]
[30.7/-60.4/29.5]

(0.07,-0.39), (0.25,-0.19)
(0.26,0.49), (0.35,-0.53)
(0.56,0.58), (0.27,-0.33)
(0.02,0.49), (1.00,0.43)
(0.00,0.61), (-0.13-0.51)
(-0.08,0.75), (0.61,0.37)
(0.16,0.46), (0.03-0.61)
(0.00,0.59), (0.73,0.55)
(0.01,-0.54), (0.05,0.54)
(0.15,0.69), (0.08,-0.06)
(-0.08,0.77), (0.08,0.01)
(0.01,0.88), (-0.03,0.08)
(0.00,0.69), (0.00,-0.12)
(0.09,0.61), (-0.04,-0.02)
(-0.02,0.75), (0.01,0.00)
(0.08-0.30), (-0.04,0.31)
(0.07,-0.36), (-0.02,0.24)
(0.00-0.34), (-0.15,0.22)
(0.29,-0.07), (-0.29,0.08)
(0.03-0.22), (-0.09,0.34)
(-0.09,0.24), (0.05,-0.26)

5.139
9.254
11.31
13.69
16.88
18.21
20.22
21.18
2591
24.31
26.14
26.55
31.01
31.64
35.09
36.18
38.56
4341
4457
48,03
51.57
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10. SSSF 11. SSCF 12. SCSF
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19. SCSC 20. CCCS 21. CCCC
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#b5—9 2% R3EEAREBER L MO RILE
(Graphite/epoxy, h/Jab =001)

Boundary Fiber angles Point location Frequency Optimal

1.FFFF  [30/-30/75] (0-04), (02-0.2) 4.969 5.139
[45/-45/45] (0.5-0.5), (-0.5,0.5) 5017

2.8FFF  [0/0/0] (0.30.5), (0.3-0.5) 7.588 9.254
[26/-80/-10]  (0.250.5), (0.35-0.5) 9.129

3.CFFF  [0/90/0] (0.5,0.5), (0.5-0.5) 9.855 11.31
[-30/60/-30]  (0.50.5), (0.3-0.3) 10.51

4.SSFF  [45/-45/45)] (0.0,0.6), (0.6,0.0) 12.16 13.69
[60/-30/60] (0.0,0.5), (1.0,0.5) 12.93

58FSF  [-60/30/-60]  (0.0,0.6), (0.0,-0.6) 14.52 16.88
[0/0/0] (0.0,0.6), (0.0,-0.6) 14.92

6.SCFF  [90/0/90] (0.0,0.6), (0.6,0.6) 16.08 18.21
[70/-7/70] (0.0,0.8), (0.6,0.4) 16.95

7SFCF  [-8/50/-8] (-0.2,0.6), (0.2-0.6) 19.86 20.22
[-8/50/-8] (0.2,0.5), (0.0,-0.6) 20.14

8CCFF  [90/0/90] (0.0,0.6), (0.8,0.6) 20.48 21.18
[80/-5/80] (0.0,0.6), (0.8,0.6) 20.78

9.CFCF  [0/90/0] (0.0,-0.5), (0.0,0.5) 25.56 2591
[0/0/0] (0.0-0.5), (0.0,0.5) 25.57

10.SSSF  [0/0/0] (0.0,06), (0.0,0.0) 18.69 24.31
[-30/45/-30]  (0.2,0.7), (0.0,0.0) 23.34

11.8SCF  [0/90/0] (-0.1,0.8), (0.0,0.0) 23.61 26.14
[30/90/30] (0.0,0.8), (0.0,0.0) 2594

12.8CSF  [0/0/0] (0.8,0.0), (0.0,0.0) 21.82 26.55
[30/-45/30] (0.8,0.0), (0.0,0.0) 26.21

13.CSCF  [0/0/0] (0.0,0.7), (0.0,-0.1) 29.01 31.01
[45/50/-30] (0.00.7), (0.0,-0.1) 30.73

14SCCF  [45/-45/45] (0.0,0.6), (0.0,0.0) 18.83 31.64
[-35/50/-35]  (0.0,0.6), (0.0,0.0) 30.01

15.CCCF  [0/90/0] (0.0,0.75), (0.0,0.0) 3245 35.09
[-30/45/-30]  (0.0,0.75), (0.0,0.0) 3415

16.SSSS  [45/-45/45) (0.2-0.2), (-0.2,0.2) 3347 36.18
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[30/-70/30] 0.1,-0.3), (-0.1,0.3) 34.94

17.8SSC [0/90/0] (0.0,-0.4), (0.0,0.2) 36.63 38.56
[15/-70/15] 0.1-0.4),(0.0,0.2) 37.05

18.8SCC [45/-45/45] (-0.1,0.1), (0.1,-0.1) 34.85 4341
[30/-60/30] (0.0-0.3), (-0.1,0.2) 41.38

19.8CSC [90/90/90] 0.2,0.0), (-0.2,0.0) 32.66 4457
[50/-35/50] (0.3-0.1), (-0.30.1) 43.91

20.cCCs  [0/0/0] (0.0,0.2), (00-0.2) 33.38 48.03
[30/-60/30] (0.1-0.3), (-0.1,0.3) 4429

21.CCCC  [45/-45/45] (0.2-0.2), (-0.2,0.2) 4919 51.57
[30/-60/30] (-0.1,0.2), (0.1,-0.2) 4954

60

50 | | —©o—a/b=10

—o—a/b=1.25
40 1 ——a/b=15

—X—a/b=1.75

30
20
10
==
0 e — ——— ———————————————————— e L
T T ¥ T O ¥ T TR ¥ O U O ¥ VO ¥ U W F S U 7y
&u&umuouomowooomggggg
LLLL. muouou.mwomoommwOOO
N O DO NN OO0 NNHONAONWHD OB G O O
TN O D o~ 80O -G E s 8N oo o o
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Boundary Conditions

5—7 2RXE3HEEHEROMEREY L BEERRHE
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£5-10 24A%RIFERIERTER

(Graphitelepoxy, ab=1.25, h/~ab =0.01)

Boundary

Fiber angles

Point location

frequency

1.FFFF
2.SFFF
3.CFFF
4.SSFF
5.8FSF
6.SCFF
1.CCFF
8.SFCF
8.CFCF
10.SSSF
11.SCSF
12.SSCF
13.SCCF
14.CSCF
15.CCCF
16.SSSS
17.5SSC
18.8CSC
19.8SCC
20.CCCS
21.CCCC

[90.0/-44.2/46.1]
[85.9/-37.6/-5.5]
[40.1/-56.4/40.6]
[2.2/-78.2/24.1]
(56.0/-30.5/53.9]
[85.1/-35.8/85.3]
[83.4/-29.0/83.1]
[-1.8/52.3/-0.03]
[1.1/-36.1/1.3]
[-47.2/339/-47.6]
[-44.1/35.4/-44.1]
[-51.9/34.7/-51.7]
[-48.3/35.4/-48.2]
[-4.1/59.5/-4.4]
[-49.2/36.8/-49.0]
[40.3/-53.3/40.8]
[36.0/-49.4/36.9]
[30.9/-59.6/31.8]
[41.0/-55.7/42.5]
[48.2/-38.3/455]
[42.2/-48.0/44.3]

(0.23-0.39), (-0.06,0.66)
(0.44,0.55), (0.46,~0.52)
(0.23,0.31), (0.45,-0.59)
(0.22,0.63), (0.55,-0.10)
(-0.13-0.68), (0.10,0.67)
(-0.18,0.62), (0.75,0.56)
(0.05,0.59), (0.99,0.55)
(0.06,0.55), (0.56,-0.55)
(0.03~0.54), (0.24,0.53)
(0.14,0.69), (~0.27,0.05)
(0.12,0.73), (-0.16,0.12)
(-0.01,0.66), (-0.22,-0.05)
(0.01,0.67), (~0.26,0.08)
(0.02,0.66), (0.10,-0.15)
(0.06,0.69), (0.06,-0.02)
(0.07,-0.30), (-0.09,0.29)
(0.10,-0.34), (-0.08,0.20)
(0.07,-0.26), (-0.07,0.26)
(0.03-0.32), (-0.18,0.19)
(0.07,-0.17), (-0.11,0.32)
(0.10,-0.22), (-0.07,0.26)

4.889
7.516
8.737
1141
1398
14.39
14.63
18.22
24.42
19.98
21.74
23.55
25.82
26.72
28.44
. 29.21
31.29
33.35
34.82
38.22
41.24
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£5—11 2xZRIBEALHEHER
(Graphite/epoxy, ahb=1.5, h/ Jab =001)

Boundary Fiber angles Point location frequency
1.FFFF [46.3/-48.6/90.0] (0.12,-0.49), (-0.04,0.61) 4048
2.SFFF [-16.4/89.8/37.7] (0.08,-0.56), (0.15,0.49) 5419
3.CFFF [-81.9/-89.5/23.1] (0.35,0.54), (0.65-0.57) 7427
4 SSFF [46.8/-44.3/46.4] (0.35,0.75), (0.89,0.02) 9.103
58CFF [36.8/-62.6/36.9] (0.27,0.72), (0.88,0.15) 10.59
6.CCFF [28.2/-85.3/6.4] (0.23-0.11), (0.21,0.62) 11.22
7.SFSF [3.3/-46.1/2.3] (0.06,-0.53), (0.43,0.54) 12.41
8.SFCF [19/-37.4/2.1] (0.03,-0.51), (0.29,0.56) 17.28
9.CFCF [0.89/-23.1/0.9] (0.09,-0.53), (0.08,0.52) 23.69

10.SSSF [-38.6/48.4/49.4] (0.05,0.70), (0.05,-0.13) 16.98
11.SCSF [-10.5/-89.5/67.1] (0.00,0.72), (0.00,-0.03) 17.68
12.SSCF [-13.1/49.5/-13.1] (-0.03,0.61), (0.06,-0.20) 19.39
13.SCCF [-42.3/49.9/-36.9] (0.21,0.58), (-0.06,-0.05) 20.64
14.CSCF [2.7/-44.9/2.9] (0.04,-0.17), (-0.04,0.65) 25.01
15.CCCF [-3.0/55.2/-2.8] (0.01,0.68), (-0.06,-0.08) 2558
16.SSSS [50.1/-37.7/47.0] (0.06,-0.30), (-0.06,0.30) 2427
17.8SSC [44.4/-44.6/42.5] (0.01,0.24), (0.12,-0.33) 2596

18.8CSC [44.0/-89.3/40.4] (-0.17,0.19), (0.10,-0.22) 26.86

19.8SCC [51.16/90.0/50.7] (0.05,-0.30), (-0.25,0.13) 27.54

20.CCCSs [-53.2/34.3/-48.1] (0.06,-0.26), (0.15,0.31) 31.32

21.CCCC [43.9/88.1/50.6] (0.03,0.30), (0.20,-0.17) 32.26
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#5-12 2RKEF3ERAGRBHER

(Graphitelepoxy, ab=1.75, h/+ab =001)

Boundary

Fiber angles

Point location

frequency

1.FFFF
2.SFFF
3.CFFF
4 SSFF
5.8CFF
6.CCFF
1.5FSF
8.SFCF
9.CFCF
10.SSSF
11.SCSF
12.SSCF
13.SCCF
14.CSCF
15.CCCF
16.5SSS
17.88SC
18.8SCC
19.5CSC
20.CCCS
21.0CCC

[90.0/-60.5/47.0]
[83.2/90.0/-29.7]
[-38.6/48.4/-31.9]
(89.7/35.4/45]
[45.8/-44.0/45.9]
[39.5/-75.6/45.5]
[2.7/-42.7/2.6]
[-1.6/35.0/-1.8]
[-0.1/-1.6/0.0]
[-61.0/29.1/-61.1]
[90.0/5.1/~49.9]
[-8.3/48.3/-8.5]
[-8.6/50.5/-8.6]
[1.3/-34.7/1.7]
[-1.3/42.1/-1.3]
[53.5/-37.6/54.6]
[52.8/-42.4/470]
[-54.5/55.8/-42.9]
[49.6/-35.8/47.4]
[-2.6/76.9/~1.9]
[-2.1/77.3/-2.7]

(0.19,-0.40), (0.05,0.70)
(0.50,-0.59), (0.56,0.55)
(0.02,-0.28), (0.67,0.61)
(0.51,0.72), (0.49,-0.12)
(0.19,0.63), (0.73,0.12)
(0.34,-0.08), (0.75,0.83)
(0.02,-0.53), (-0.04,0.53)
(-0.03,-0.55), (0.00,0.51)
(0.02,-0.53), (0.03,0.53)
(-0.02,0.76), (-0.14,-0.07)
(0.08,0.69), (0.02,0.02)
(0.07,-0.20), (0.27,0.59)
(0.01,0.63), (-0.17,-0.10)
(0.03,-0.18), (0.08,0.65)
(0.04,0.67), (0.02,-0.09)
(0.02,-0.33), (-0.13,0.27)
(0.00,-0.39), (-0.15,0.16)
(0.03,-0.44), (0.08,0.14)
(0.06,-0.27), (-0.14,0.22)
(0.01,-0.25), (0.16,0.37)
(0.07,0.29), (0.18,-0.30)

3385
5446
6.077
7.945
9.034
10.56
11.68
16.72
23.31
15.06
15.11
18.04
18.52
24.13
24.45
20.81
22.24
2354
2413
26.26
27.07
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£5—13 2HAERKIBEHUHEER
(Graphitelepoxy, ab=2.0, h/~Jab =001)

Boundary

Fiber angles

Point location

frequency

1.FFFF
2.SFFF
3.CFFF
4 SSFF
5.SCFF
6.CCFF
7.SFSF
8.SFCF
9.CFCF
10.SSSF
11.8CSF
12.8SCF
13.SCCF
14.CSCF
15.CCCF
16.SSSS
17.8SSC
18.8SCC
19.8CSC
20.CCCS
21.CCCC

[90.0/-58.3/52.7]
[54.2/47.8/-47.2]
[-36.8/46.5/-36.8]
(66.3/-21.0/-38.2]
[51.6/-29.0/52.3]
[2.6/89.9/-78.3]
[1.4/-38.4/186]
[-0.1/-13.6/-0.8]
[0.4/-1.1/0.3]
[-6.4/45.3/-6.5]
[64.3/90.0/53.2]
[-2.0/-41.0/-1.5]
[-2.0/-43.7/—-2.8]
[-0.7/33.3/-0.1]
[0.6/-7.2/0.76]
[59.6/-35.3/58.8]
[42.4/-53.7/-50.6]
[-10.3/57.5/-10.2]
(54.4/-32.6/52.7]
[-1.7/55.2/-1.9]
[-1.0/76.5/-1.0]

(0.26,-0.40), (0.17,0.75)
(0.30,-0.53), (0.17,0.44)
(0.01,-0.30), (0.51,0.64)
(0.56,0.66), (0.52,-0.14)
(0.21,062), (0.92,0.12)
(0.61,0.78), (0.68,0.00)
(0.04,-0.52), (0.23,0.53)
(0.03-0.54), (0.16,0.51)
(0.03,-0.51), (0.16,0.52)
(0.06,0.64), (-0.11,-0.16)
(0.05,0.80), (~0.06,-0.05)
(0.03-0.19), (0.14,0.62)
(0.03-0.12), (-0.05,0.65)
(0.02,0.64), 0.17,-0.17)
(-0.01,-0.10), (0.07,0.65)
(0.05-0.31), (-0.17,0.27)
(0.07,-0.38), (0.13,0.24)
(0.04,0.25), (-0.13,-0.36)
(0.05,-0.27), (-0.14,0.23)
(0.00,-0.25), (0.34,0.37)
(-0.02,0.30), (0.08,-0.30)

2.903
4.566
5.346
7.041
7.939
9.405
11.22
16.36
23.07
12.36
12.81
17.22
17.51
2361
2381
18.18
18.79
19.09
21.14
2495
2544
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x5—14 UWENLROEMA IV 2HZFIEROBEBOE
(Graphite/epoxy, h/ Jab = 0.01)

Boundary a/b=10  a/b=1.25 a/b=1.5 a/b=1.75 a/b=2.0

1.FFFF 2.139 4.889 4408 3.385 2.903
2.SFFF 9.254 7516 5419 5.446 4.566
3.CFFF 11.31 8.737 7427 6.077 5.346
4 SSFF 13.69 11.41 8.103 7.945 7.041
5.SFSF 16.88 13.98 12.41 11.68 11.22
6.SCFF 18.21 14.39 10.59 9.034 7.939
1.SFCF 20.22 18.22 17.28 16.72 16.36
8.CCFF 2118 14.63 11.22 10.56 9.405
9.CFCF 25.91 2442 23.69 23.31 23.07
10.SSSF 24.31 19.98 16.98 15.06 12.36
11.SSCF 26.14 23.55 19.39 18.04 17.22
12.5CSF 26.55 21.74 17.68 15.11 12.81
13.CSCF 31.01 26.72 25.01 2431 23.61
14.SCCF 31.64 25.82 20.64 18.52 17.51
15.CCCF 35.09 28.44 25.58 24.45 23.81
16.SSSS 36.18 29.19 24.27 20.81 18.19
17.88SC 38.56 31.29 25.96 22.24 18.789
18.8SCC 4341 34.82 27.54 23.54 19.97
19.5CSC 44.57 33.35 26.68 24.31 21.14
20.CCCS 48.03 38.22 31.32 26.26 2495
21.CCCC 51.57 41.23 32.26 27.07 2544
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60
------- 1.FFFF
—---- 2.SFFF
---0--- 3.CFFF
---0--- 4 SSFF
---&-- 5 SFSF
---X--- 6.SCFF
---0--- 7.SFCF
---+-- 8.CCFF
--0~- 9.CFCF
—--0-—-10.SSSF
-4 -11.8SCF
--X-—12.5CSF
—--0--13.CSCF
- —+--14.SCCF
——15.CCCF
—o— 16.SSSS
—&—17.8SSC
—X—18.SSCC
—0—19.8CSC
—+—20.CCCS
—X%x—21.CCCC

O I3 L i
a/b=1.0 a/b=1.25 a/b=1.5 a/b=1.75  a/b=20

5-8 2nRIFSHEIEAMROUKEL & REERREE

X5—- 101 2OXF[RL T OBEBEHBLY, 2OoDOFXRRH2HER, 22008%F
DBERF M - THOETHIESE T T 5708, ISREMBERE25X3 L FHltx 3,
2ODRIFFOBRBEROSHER, 1 >ORZFOGE LKL, UTok>2EHMBILF O
K EOREoOYEN 5,
(1) BHasnsaoEs (1. FFFF)
Il 2OHEROHAELEL LK, 2OORIFRNDH > THHREHHPLRI O ARE L TRl
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Sl e — FRGES 5o CORD, MEEHE—F2RVCRERREHE— ¥ 28KMLT 5 &
3B E kD R, WUAVEBESE s oliBOS5E— P2y, REKARFIE
BARORRA S FNIMET, MARAMCHERENARS 5B LB T, 2L, 120K
FROWE AT, AXBOMBBELID, BRRHE— FEIERISEREED O
T, BARBROMIEDU/NMEL BT,

(2) Hmanspoks (2. SFFF, 3. CFFF)

A o 1WA I AR FIAFERE LS D, iTFRENSwER 2R EEET
BO@SHARFD, SHUHBREREN TS, 7272L, SFFFOEAR, WELLEHE
HIA Ol PR ARGV T, xEKET 3 EVALIIRBIE— FREURVES R EE
EFBOMMEMN0° 2SO U TN AE THERHRICIWEBRR & 75 - o, Bl s RIE R,
BEXHNEETL, RIS SUEDO2/3MOEREZFE#NDG, T/, XFRDLETTHH
AR - TROPRI SHERAE COEAPRF > LNBOME 2 -T2 — /i, CFFFOH&
B, FEFOHERFZGNLBAE VY, 2Oo0HH 2 —F BRI L TiRk#e— F &% L THE
HORLNE— FOMAZHBTEELIEF v 250D, RtEOBOERT 3 HRHMN0°
BoFNTVS -35°HAERBY, RERIFEOREHNE EERERRL L T,

(8) BHHAM2LOHA (4. SSFF~9. CFCF)

1 20X HOFA LR, Isk220/V—-THFoh%b, 5. SFSF, 7. S
FCF, 9. CFCFO/n—7&, 1HodURCHrSTHY, will 2o AhMEEER
PRI <, b S HHLE COBBEAROME CRESEEFMRE 5o ko REL,
HWRFAOHIPYI LD, XFMBRIPOMDRENRIEE DB, Zho OMMREAL, 5.
SFSFTE, MUOBMIFKFLEARPOAIFRLVAESN, MEomiMmd NxhH
MADUEMI Y, FEETEOBMENE DI -SSHBOAEORER 1, 7. SFECF
£9. CFCFR, BEXFHUZ OB A MICHMMEZEMNSNIBE R - 1,

BHET 520K CHSTHB4. SSFF, 6. SCFF, 8. CCFFOZA—71&, &
XRUBERINTHRLCREN TS I —F OS5 HH 2 —F O iz Bl s FHAE &
Bt SIABCBL THHT 2HHEM2/H>4. SSFF&8. CCFFTi, 22o0%
XHOEBIIBE 1 WHLEETL, BEOBRVERT 2 HALBREELRAMET -,
8. SCFFTW, 2008XKOERBHRICHEEINTVARMBREBHEL 253 &5 12461
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By, WENC LZoRMT 2EHAL 2R SHEA» L PLPLRD D T0° MO AR O BE R
ER ST,

(4) ghaaumni1agomsd (10. SSSF~15. CCCF)

S SHEEZZT B D, BHLREDI S HRBPIHF > LUBLBEBIREABD S, £
OB SVOHROBERKET 2, —HRBEERPRE, $)—R@HRH S HHDIH
BB BMNEBEB s, ¥, BHUOBIICHES B dH 2154, HENKWREELITV Y,
FTREOEBEDPREISDULTRAEABRBVE VI HONRD 5, BOBHER, CHSO1HM
OWFL & 213 SHIEH 5 30° (-30°) BEOAET, BENHE LBYEMHORBRL 3
- 72,

(5) HhEaxBRzLVEHEE (168. SSSS~21. CCCOC)

ADHSWEERZI B0, 2O0FRHBUVED 1/ 3MOEHER F#EN G E PR
T3, LEETEOMMB 2 DOXFIHOEF M EEBERMICER SN, i, X
O H AP L CEOBME R AR EHOPRBEL D PLPLTN I ARKELRE S I,

1 DOREFFOHA LHEKSHEHT, RN EERAFMER L5 NZ2NRFEIHR - LENN
ISEHIANRD ZBREARTH B, LAL, ERMRHARIERCELVOT, #5—91kk, ®5
— 8 DRI VWHREZM W T 2 HARGH E OB EZRT, ZOHR, Ro—8 ORHRE
FTARTCEKLE—IRRD S NIBREHH LV EVEERRL, ZORBROZLELEN 12,

I5i, £—10~FH—13&, MULK2HEOXFREIVBWEINL2 1B OER
K2 IBEFAMR GIERIZZN TN ab=1.25151.7520 £ 3 3) k2T, BARH
BOBAME 52 5 MMRARA[6,/6,/6,], HEHRE (20a20b) , (2xdalysb) B&
CZOERRHHKE2ERT, R6—14¢K5-0R2 1 BYOBERARKBBIIESH RO
AIRENE O LB 2R T

INOOREMIZXD, DEM ab BARELBBRONT, TROERBEH LIS EHF
RMIEARBOIR LD - T, BAREARYBBBIRABE RS LHLN5,

Db &332 H 2 RAEARRBHME, IRECERARMAR &5 HRHBER
o BN EBRAD S REAMETH 5, LHAL, BRI, BHENREIRAOREH
BHRVEEO2VTEY, BB THS I EHHBTHEY, 20T, RE—-2LRH -9 KR
U7e & O RBBRIGEVESCHT 2 BEARBBE LKL LER, BEBRINCEVWELR
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L, AEEBROZEM2EMNT . 805, ZRENFAINIEMBE RIS, AEHOD
RIEERE - 3ERRCEVHEREEZEATVEZLBHLATH B,

5. 5 AHEOXLY®

BEEHFEROERRHBOBKNLIEER, —BUSEERN LEAKGOEROMARE2
ZRLUTRF Uice ERCNZNHEORL ZRHE CTH 2 BHMEINA & XRFRMEZHE
B H LT, WRLEIVY TV y 7 ARBEEAERZERL 1,

#{Hl <&, Graphite/Epoxy ® 3 BRIGEEER GlRka/b=10, 125, 175, 20&%
)M, 21 OBEREHEBVT, 12L200XRHRIVBEINBIFLAZ2ID LY,
BEHROZAUEZRIEL 7o, AEORBELTER, BEEROBBE(MEOCAR ST, HEHO
BRLRIERE2ECMOBERIHECSHEYTH2 L Ebh 3,
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BT —MISEBRTRD
Bl EE DE A VERET

6. 1 FANX

LESREE o LhfitE i @0 oM L E AR 2 A I 2 BED K ZEFHS B BARN RS
NBHE5, BRLVHRESO-DFHRLINTS Y, TOEBBEL2THRCERT I LM
HETH D,

FRPRERE, ZEOHMMENASTNOBYZRRNIKLY, REORHERIHT 5%
FEEZRETEE 2 BHMONTVE, 01D, MEVROBRERIT BT I/ XIZHD
D, EBRCERERLRILDONTS D6

UL, BREMEHHERE D% EERETY 5 BERHORXOAREBLRNESh T
D, EH5RBEONMBIEMEMIRPEEOEARMEZR OBBERCBES L, EROHER
FHETERLUILHRBEBEALRAZI RN,

TIT, AETR, EEOEREHL2ERT 5 RO RIBMIZ D > BE KR O B T &
ERALT, MEROHMAEBHE (UT, EEWNEIHT ) OBALBRHMNERZE S, $
1505 IENHREER D &8 — RO BBEREZR DR BV T, &7 I FBRO BRI A
ZEGEALT 5. BEROEBERTEITUEERCESVTY) v VEREY, B#L7 v
) X ABBAEORHBRORIFHEOSBELHE LK 2 IV v 7 2B2EAT 5,

KEHEA TR, RAKOBERH,IL VD RKEW Graphite/Epoxy &, HEBH/MIW E-
Glass/Epoxy © 2 FEOMBORFERER 2 - oo 4k - mHEH, BHXE, BEEo
WRZ2BARE L] 1@ OHERFZH2FOSERICH L CERERBKRNAZRY 1,
=, THhoDROFHEBMEEL 72,
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6. 2 R EFINVORE

ME—113, axbDlELEIhOBRELREOEFAEROPREERT . BERo—xz D
FEEO2HOPLI B, x, yAROHENEND S —KBHELZN,, N, N, L35,

BERO 4500 B 2 HREMA G ER, BHXRE, BEo38E (U, ZhThF, S,
COELBRIVET) 2, FUBKHILART S, RiLOWFRx=-a/2, y=-b/2,
x=al2, y=b/2 DUOMERHEIETRT, AR, M6—1nRIHRAEHR, HEH-
B —BaH—FEETH»HN, ThEFSFCERT,

BoRES X, ENHEEEL—BNEEETCH S, I83—2 () RART LI, HOPREH
LI JES IO LE, THETOHm#EZENRENZ, 2z, (i=12,..., N, NBEHT»
%) &L, %7, WI8—2 (b) AT &K, HBiF7 I FOHEHANL, shenBIEes
518, 2820, x@#e 1MEORIAELBMERNAO0 LT 5, KBEREOBME A
O OERBEIEBERT, —ROLRELT 5,

//ﬂy
a
&

A /.

/\
Nx
o A/\
yan X
//f .

& &b & &

B6— 1 EEEREA2 S OBMEESEHR R
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6. 3 BUBHRO %

BB TR OERBHTIC BV T, BMERE LTRSRBEAVEY v VB2 ERT 5, ©
T, BERIEROEBERARMGLHMET 50K, BAEORBIRIT LA AEERAL,
FRROBAIEOBRAZML EBNOCHET BEREMHA VT 1 7 2 HOEMENMEEAT 3,

uo(&7) = 2.2 2, X, ()Y, ()

vo(&m) =22 4u X, (DT(7) e (B=1)

I-1 J-1

(&) = 2 2 X Q)Y (1)

o il
X,(9=¢&@E+)" -y
X, (&)= & (E+)" " (g-1)"
X, (=¢&"(c+ )" (-0
Y, () =7’ (n+1)" (n-1)"" .. (6-2)
Y, (m) = 7' (n+1)"" (n-1)""
Y, (n)=n"(n+1)""(n-1)""

THBo TIT, py.qu. 1, SREBRRERT, [, JEEABTHS. T, boj BERLH
A F v 22THY, i ZEAERDL (i=1234: Hx=-a/2, y=-b/2, x=al2,
y=>b/2) BRL, jRENFROWHFHEONE (j=123: Bcu, v, w) 2R3, &I
2HMBIT 258 bc) =0, WEEMEHRT 5858 b0c) =1, BEEMZHART 254
beij =2 EFRB I,

ZEATEIER (6 — 1) »RERONME AV F—HEKORX (3-82) RRATAHR,

CHEERAM A BT 5 1w, BEROEH T XA F—T=023%, SoREMEROKES
B D, Qus T & & OBMERIT S0
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Py
(K]-ALau =108 ...
rmn
zrc
iijj kil minj
K=K K Kai| e
wiri Koi Ko
THY

a, [l - - +a‘a.l-- ! + 0110 1001
11 .i..(“ ) 66 ( 1 (Zam(l '.”_>( 10) + 7. { ))
W g 1jj iijj

iij

Ry = ecl i 0 aa”]kﬁ?(m) 16! kil}(uOO) talayl k;-z}(om)

Ko = _2{1711] m;,,;(mo) +2a’b ] m;,.}(m“) +a’b,I m;,.}(mo)
vab(21,, 0 v ) 4o ]m;"}(()om)}

K. = azan]km("‘)“) +066[km(1100) +aazs(lk;,;(01m) +Ik;,;(1001))

Ko = _z{azb”[m%ni(oom +2abel "M 4 ab,, 1 i

+ Zb“lmi,,;(zloo) +a2b26 (2]’"2"2(1011) +Im2,,2(0120))}
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Km;n; = dll'[m—rrmn;z(QZOO) + a4d221m7m;(0022) + azdu‘(‘lm;ﬂ;(mo) +7 - A(ZOOZ))

+ Zadle([m;,,,;(mo) +1m;m;(2101))+zasdzﬁ(lm;m;(wlz) +[m;,,;(0121))
+4aidgd - M
......... (6 —86)
LB, coT, Mittia,,b,d, 8
a’
a, =— i,j=126
y Do y
a ..
by :'Z—)“-BU l,j:1,2,6 ......... (8“7)
0
d, = ——1~D i,j=126
¥ DO 11 > Ead)
THB, W< b vrA[L]E
0 0 0
[L] =0 0 o1 L ii ... (6—8)
i = A (M 0+ 2, (9 ”w{ PR m,;,,;(mm)}

TH Do

PDLEORRBVT, A, A, &4, BZhThxE. ylie e ANBHARAOREHETS 5,
7o, BHFR] - g, SARORERORBNEEFA—-<cs507T, X (4-10) ~
X (4—25) 28T 5,

3, X (6—4) ORBITFIOEHMIEE LT, BREEHE S A— 5 2RKD 505,
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6. 4 HZHELTNVTY XA

HEERAL2E > RO SEER T L BBt oSELEE2ZRT 5, HHERR
BEROERFHEL LT, 2O0EAMLE2LHOBNET S, RPHEBRE T I F BT 5k
Erf e, (-90°<6,<90°) ¢33, COMBERREMIcRIAT S L

Find  0=[6,.6,,.....6,]
Maximize A= f(9) ..... (6—-9)
Subjectto  —90°< 6, <90° i=12,......, N

LERMEEND, 22T, NIBOBHTHY, ABEILINBERENI A -5Th
D, A, =a’N,ID, &3 %,

COREILER, BAEORHBROKRBESEMHELEK, 2v vy 7 2E2HE
4%, 2OEMELT VY X20FH MOV TE, BAEDL. 428K T 5,

6. 5 HEFIEH

DL CoOERBASFGZER L LBEROERE#ENEE, 2 v vy 2 25088 {t7 v
TYX2RHEIE, ~BNBBERREZR SEHEROEREEICHE S 2 B8 BEHEH O
RELME, TRO1~6E7F 3,

1. BEEHERO AN BI AMEEMAR, F: HH, S :BH%E, C  EEo3@
ML, TOHMARRAERTH 5, AHOBRBLHEM TR, TREAEEO1 158
Y OBREMAEDOHE ROV CTEBLHE LTS,
2. MEROMER, RITKOBREMNHIZV MY Graphitelepoxy #1 &, RAMOBEMR
B85 E-Glasslepoxy M2, 2h & oBEERIZ
Graphitelepoxy : E, =138.0GPa E, =896 GPa

G,, =7.10Cpa v, =030
®Ek E, /E, =1540
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E-Glassfepoxy: E, =60.7 GPa E, =248 GPa
G, =120GPa v, =023
®AHEK E/E, =245
DAl % B 720

. BEEHER BV, BERMGRBEREORBAERZRO8ERE LT, MEERAR

THBIER[6,/60,/. . . . /TR T b, BEIIF-OBSBRA—L LT,
ZNENOHWMELHF 6, (-90°< 6, <90°, i=1,2,.....8 AEVWRHURERTE S b
DEFB, Lizhls THHEHMOBS 8 L5,

. BBEROB I LULEDHRZA/ a=001&,9 %, AELEZL/a=05, 075, 10, 125,

15&9 %,

. BEROEESITIE, a2V F-REKESCY v VRS, EUEROZEN

XHBOERZE, AFOPNHZRLUCAREORBILHEL MR BEE2ZHETA8x8H
EL7,

. BTy AORTHEDRE IV TV v 7 Z2OTESERE, LHER OB

MO(Gi=12,..., IyM8ETHACEEER LI ECc UBE LI By Sv vy
ZDESE (j=12,...., 14)i&, T TREBERVS, ANF-2E L ToHE
FUEPHMBF -y EE e AN LT,

KB —1~X6—-51, XEORENLFAELLY, 1 1EBYOBEAZGOHEEIHNLCHE
57z Graphitelepoxy A O 8 JBHR O BGEMMELI A [0, /0,/..../10,| LEEHEAL T 5,
£B6—6LHB-2BIVCME -3k, ThZNUELLEREAHR LV BABRHEROLE
ILZ2/RT . HBREEAMWCAZ L, 50 UDTFRHISNZ &I, BETEERZE NN,
F 72— RIS VRIS - TV B,

WA B3 L, FEO1. CFFFCREEHACEERNS LD, $COBOBM
B A A0 FHcH > BARBRKOBEMEL RS, —h, A0 2. FCFF TR, HX
FEICHHTAHAL A SMEI SN B0, ZOBRMERE, BEH»S £50°FK ATV
V7S A IROBHME R O MTIRIE IR, BRAZMEL. CFFFIVDLEVER
HEMEZRLTOV S,

141



#6— 1 8ERIRO B E B

(Graphitefepoxy, h/a=001, A, =a’N_,/D,, b/a=05)

Boundary Fiber angles Buckling load
1.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 37.91
2.FCFF [54.3/-39.9/55.0/-42.1/-37.3/57.0/~39.8/53.4] 2282
3.CSFF [34.3/-54.1/33.9/-53.7/-50.9/33.3/-54.3/34.5] 189.1
4 SCFF [41.4/-54.1/44.5/-555/-53.4/42.9/-54.6/41.3] 2828
5.CCFF [34.2/-61.8/33.6/-56.8/-58.1/35.6/-61.6/33.6] 3139
6.SSFS [40.2/-49.5/38.2/-47.3/-45.4/35.4/-49.7/40.9] 679.5
7.CSFS [39.9/-49.1/38.9/-44.9/-44.1/35.9/-48.0/40.8] 679.2
8.SCFS (48.3/-41.1/48.0/-39.4/-39.8/46.0/-41.5/48.9] 939.2
9.CCFS (48.2/-41.4/47.8/-414/-419/47.3/-415/48.6] 938.1
10.SCFC [46.7/-43.1/48.6/-439/-43.9/48.5/-43.1/47 6] 1059
11.CCFC [46.9/-43.8/46.9/-41.6/-41.2/46.5/-43.5/46.9] 1057

R6—2 8ERFER OB EER

(Graphitelepoxy, #/a=001, A, =a’N,/D,, b/a=075)

Boundary Fiber angles Buckling load
1.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 37.93
2 FCFF [54.0/-43.0/88.1/-47.3/-50.9,/64.8/-49.2/61.4] 1015
3.CSFF [29.8/-54.4/31.2/-537/-54.2/30.9/~54.9,/30.1] 92.72
4 SCFF [31.4/-456/32.7/-46.1/-48.4/31.8/-46.3/31.2] 1378
5CCFF [34.4/-65.5/37.0/-62.7/-68.7/34.2/-64.0/35.7] 1488
6.SSFS [39.6/-48.6/39.5/-46.4/-46.9/38.4/-49.1 /40 4] 302.1
7.CSFS [40.3/-48.7/38.0/-47.9/-417.2/39.2/-49.1/40.2] 302.2
8.SCFS (48.4/-41.6/48.5/-39.6/-41.4/47.8/-41.1/480] 4164
9.CCFS [47.6/-40.6/48.8/-451/-43.9/49.2/-40.9/47.7] 416.7
10.SCFC [47.3/-43.3/46.8/-42.6/-42.7/47.2/-43.0/41.7] 469.2
11.CCFC [45.1/-42.8/51.4/-45.1/-43.1/47.1/-43.5/47.8] 468.7
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#£6—3 SERIIARO B H SR

(Graphitelepoxy, h/a=001, A_=a*N_/D,, b/a=10)

Boundary Fiber angles Buckling load
1.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 37.96
2.FCFF [54.3/-48.6/55.8/-53.3/-51.3/58.1/~49.2/52.8] 50.82
3.CSFF [24.7/-53.3/26.3/-51.4/-51.6/22.6/-53.8/26.2] 59.94
4 SCFF [41.9/-51.1/45.1/-50.5/-52.1/43.6/-51.1/435] 81.24
5.CCFF [35.5/-68.0/34.7/-68.6/-64.4/36.5/-68.3/34.8] 85.03
6.SSFS [38.5/-48.8/46.6/-49.9/-49.2/41.7/-49.0/40.6] 169.87
7.CSFS [39.5/-48.8/42.7/-46.3/-45.1/37.3/-49.0/41.2] 169.98
8.SCFS [47.3/-40.7/48.5/-40.4/-39.6/48.4/-41.0/47 6] 234.49
9.CCFS [49.1/-40.0/43.0/-36.0/-36.8/43.9/-39.1/48 5] 236.57
10.SCFC [48.0/-43.4/44.4/-425/-4.23/46.2/-43.6/47.1] 263.29
11.CCFC [45.9/-43.0/45.8/-41.6/-42.6/44.6/-43.3/455] 264.38

R6 — 4 8BERIAKRO B ESEH

( Graphitelepoxy, #/a=001, 1 =a’N_/D,, b/a=125)

Boundary Fiber angles Buckling load
1.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 37.96
2 FCFF [50.9/-49.1/50.2/-48.6/-47.2/53.2/-49.1/50.0] 30.12
3.CSFF [19.9/-49.9/19.5/-51.3/-49.2/20.6/-50.8/19.7] 4592
4.SCFF [52.4/-60.1/50.7/-60.1/-60.0/49.4/~89.6/530] 48.71
5.CCFF [27.7/-66.9/30.9/-64.3/-68.3/26.6/-66.0/29.3] 56.48
6.SSFS [42.1/-49.1/40.3/-48.6/-49.7/41.3/-49.4/42.1] 107.8
7.CSFS [39.6/-47.6/35.6/-44.4/-46.1/37.5/-47.8/38.9] 109.5
8.SCFS [47.0/-39.1/49.0/-37.6/-39.5/46.9/-38.9/484] 152.1
9.CCFS [51.0/-38.0/41.7/-31.5/-38.5/48.3/-31.9/48.9] 153.3
10.SCFC [45.1/-43.5/46.2/-42.2/-41.8/44 4/-43.3/45 4] 169.3
11.CCFC [44.9/-42.2/46.7/-42.5/-42.8/46.6/-42.4/458] 17141
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#6—5 SEEHR O BB H R
(Graphitelepoxy, #/a=001, A, =a’N,/D,, b/a=15)

Boundary Fiber angles Buckling load
1.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 37.97
2 FCFF [49.1/-48.6/49.2/-47.3/-47.8/50.1/-48.5/49.4] 19.85
3.CSFF [4.4/9.7/10.0/10.3/5.9/7.7/6.5/8.3] 43.59
4 SCFF [54.7/-55.1/53.0/-56.0/-56.7/52.7/-54.7/54.9] 30.18
5.CCFF [9.8/75/9.7/2.1/5.5/8.8/8.9/8.7] 46.45
6.SSFS [43.2/-49.7/436/-49.4/-51.6/42.5/-49.7/43.8] 73.69
7.CSFS [36.1/-44.5/38.0/-45.2/-45.9/38.3/~44.9/36.1] 78.11
8.5CFS [49.2/-37.0/52.2/-40.8/-41.3/53.3/-36.7/49.1] 106.8
9.CCFS [50.4/-36.7/52.2/-36.0/-39.3/50.0/-36.1/50.9] 1071
10.SCFC [43.6/-42.6/482/-430/-43.3/46.1/-43.0/45.2] 119.1
11.CCFC (47.2/-41.3/48.0/-42.5/-41.8/49.0/-41.0/47 4] 119.8

£6—6 SEEFHEHROEREERER
(Graphitefepoxy, h/a=001, 2_=a’N, /D, )

Boundary a/b=0.5 a/b=0.75 a/b=1.0 a/b=1.25 a/b=1.5
1.CFFF 3781 37.93 37.96 37.96 37.97
2.FCFF 2282 101.5 50.82 30.12 19.85
3.CSFF 188.1 92.72 59.94 4592 43.59
4 SCFF 282.8 1379 81.24 48.71 30.19
5.CCFF 3139 148.8 85.03 56.48 46.45
6.SSFS 679.5 302.1 169.87 107.8 73.69
7.CSFS 679.2 302.2 169.98 109.5 78.11
8.SCFS 939.2 4164 234 .49 152.1 106.8
9.CCFS 938.1 416.7 236.57 153.3 1071
10.SCFC 1059 469.2 263.29 169.3 119.1

11.CCFC 1057 468.7 264.38 1711 119.9
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Boundary Conditions

X 6 — 2 Graphite/Epoxy BB OBEREM L BABREHEA

HHRZMHE3. CSFFE4. SCFFOBAR, SLECHANE LRI ORI—DHEE WV
ZBH, TORBEBEREEEMICEKERERD S, WED/ad/DEVEER, EEURHE
HAMIZH33. CSFFEUAR, EELRUEIZAMETS24. SCFFOESIHELIRY,
R HWED /a PR EVHEBER BRI - 1,

—, BWHEMH 4. SCFFEL. CCFFOERELILET 3, BEUMHEITVERD
HhboFTEBHEMICAEREAEIRESARY, 2hhd, WEARNR S 3 DOEALHE &
Vb, MEBOULOHHEHHNERHEOHMCEEEEL TSI ERDIB, ThiE, S
ECHANE -6, SSFSE7. CSFS;8. SCFS&9. CCFS;10. SCF
Ctl11. CCFCOUBPSDEMION, WEAMIKD 3 HMATHINBEELRED » T
b, BRE—OHEMEZEZ TV 5,

¥/, 2. FCFF, 6. SSFC, 7. CSFS, 10. SCFC, 11. CCFC®,
BRELMEOMESBIAHEADS V, BEED ZORNBEEL TR v IV T 71 BER
FEVFRIZIER L TV 5,
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Buckling Load A
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6 — 8 Graphite/Epoxy B/EHK DU & SoA K R+ E @
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K6 — 7 SERIAR O B E R

(E-Glass fepoxy, h/a=001, A, =a’N,/D,, bla=05)

Boundary Fiber angles Buckling load
1.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 5.965
2.FCFF (53.8/-40.0/48.7/-39.1/-38.4/52.6/-39.6/53.7] 56.58
3.CSFF [36.7/-53.0/36.4/-51.6/-52.6/32.6/~51.5/35.9] 37.58
4 SCFF [39.7/-53.1/36.3/-54.1/-62.4/43.3/-63.3/40.9] 65.22
5.CCFF [33.1/32.9/36.2/33.8/31.4/30.1/34.1/33.9] 71.37
6.SSFS [42.7/-47.5/42.7/-46.5/-47.1/42.9/-46.9/43 5] 165.9
7.CSFS (43.1/-47.4/42.6/-46.6/-45.8/42.3/-46.8/43 8] 165.9
8.SCFS [48.5/-39.6/48.7/-44.9/-42.0/51.9/-39.3/47 5] 220.2
9.CCFS [48.0/-39.9/48.3/-41.2/-42.6/48.9/-40.6/47 8] 220.2

10.SCFC [45.8/-44.3/45.6/-44.5/-44.5/45.9/-44.6/45.9] 262.1
11.CCFC [45.0/-45.0/45.0/-45.0/-45.0/45.0/-45.0/45.0] 261.9

X6 —8 8ERIIFROBEE M EEER

(B-Glass lepoxy, h/a=001, 2_=a’N_/D,, b/a=075)
x x 0

Boundary Fiber angles Buckling load
1.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 5982
2 FCFF [57.5/-50.3/59.4/-53.3/-52.1/58.6/-49.9/56.4] 23.64
3.CSFF [28.1/27.8/27.3/29.0/28.6/26.7/27.5/27.8] 18.43
4.SCFF [27.6/27.2/30.8/27.7/28.3/26.8/28.2/28 4] 3315
5.CCFF [38.1/38.9/40.3/39.4/39.0/38.3/38.8/38.7] 34.59
6.SSFS [43.1/-46.2/42.2/-46.9/-46.4/43.1/-46.2/42.7] 7375
7.CSFS [42.0/-45.9/39.0/-45.1/-45.1/40.7/-45.8/41.9] 7443
8.SCFS [48.5/-40.9/48.8/-41.0/-41.6/49.7/-40.5/48 4] 97.69
8.CCFS [47.9/-39.0/47.0/-39.7/-40.6/49.5/-40.6/48.7] 97.95
10.SCFC [45.0/-45.0/45.0/-45.0/-45.0/45.0/-45.0/45.0] 116.4

11.CCFC [45.3/-44.6/455/-44.5/-44.1/455/-43.9/45.3] 116.4
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#6—9 8EEFEK O E SR
(E-Glass lepoxy, h/a=001, A,=a’N_/D,, b/a=10)

Boundary Fiber angles Buckling load
1.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 5.993
2.FCFF [52.7/-50.6/54.0/-50.0/-50.3/52.6/~51.6/52.8] 11.54
3.CSFF (22.7/22.2/244/239/26.1/20.8/22.2/23.3] 12.52
4.SCFF [45.6/90.0/44.0/90.0/90.0/45.5/90.0/45.1] 18.41
5.CCFF [38.1/38.2/37.9/33.8/33.2/37.8/38.0/39.8] 19.63
6.SSFS [40.8/-45.9/43.2/-45.9/-46.8/41.1 /-45.7/40.3] 42.21
7.CSFS [42.7/-45.7/40.9/-44.7/-44.2/41.9/-47.3/42 5] 4244
8.SCFS (47.2/-38.2/46.7/-40.4/-41.8/47.3/-39.4/47 1] 54.96
9.CCFS [46.4/-35.9/50.6/-38.4/-34.4/49.1 /~35.1/41 5] 56.18
10.SCFC [45.0/-45.0/45.0/-45.0/-45.0/45.0/-45.0/45.0] 65.13

11.CCFC [42.1/-43.5/43.3/-43.7/-43.2/43.3/-43.1/43.5] 65.88

£6—10 8EEFEROERFHE R
(E-Glass lepoxy, h/a=001, A ,=a’N_/D,, bla=125)

Boundary Fiber angles Buckling load
1.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 6.001
2.FCFF [50.6/-51.2/52.3/-50.5/-49.1/50.3/-49.0/50.4] 6.718
3.CSFF (18.9/19.8/14.0/20.5/19.2/17.5/18.1/18.9] 8.929
4 SCFF [54.6/90.0/55.1/90.0/90.0/53.5/90.0/55.7] 10.28
5.CCFF [30.0/30.0/30.0/30.0/30.0/30.0/30.0/30.0] 13.21
6.SSFS [44.6/-48.5/440/-48.1/-48.0/43.3/-47.3/43.9] 2717
7.CSFS [42.7/-46.5/43.1/-47.8/-47.1/43.7/-46.5/42.5] 27.21
8.SCFS [46.1/-34.6/45.8/-33.0/-34.9/45.6/-33.8/45.8] 36.12
9.CCFS [49.2/-32.4/48.6/-34.1/-32.7/48.7/-32.6/48 4] 36.89
10.SCFC [41.0/-41.8/45.7/-38.7/-41.6/40.7/-41.8/41 4] 41.98
11.CCFC [39.5/-41.3/42.9/-43.1/-42.8/39.9/-41.1/38.8] 43.32
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#6—11 S8EEAHMKOEREESEH
(E-Glass lepoxy, h/a=001, 1_=a’N, /D,, bla=15)

Boundary Fiber angles Buckling load
1.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 6.008
2. FCFF [49.8/-49.2/48.0/-48.8/-48.7/49.0/-49.3/49.5] 4.369
3.CSFF [14.5/14.1/13.2/11.9/15.7/15.3/14.4/13.1] 8.616
4 SCFF (53.8/-56.9/53.2/-56.7/-56.0/54.2/-57.6/54.0] 6.305
5.CCFF [21.9/209/19.8/16.9/18.6/21.5/21.2/21.9] 10.31
6.SSFS [49.3/-49.5/48.6/-49.7/-49.8/49.6/-49.6/49.3] 18.45
7.CSFS [39.6/-43.5/40.3/-43.4/-42.6/39.3/-43.8/39.9] 19.06
8.SCFS [48.6/-32.9/49.0/-24.8/-29.9/43.3/-30.9/50.6] 25.76
9.CCFS [51.2/-32.0/50.7/-32.8/-35.5/51.4/-31.7/51 4] 25.86

10.SCFC [37.4/-41.4/31.4/-40.7/-39.5/35.9/-39.7/36.5] 30.12
11.CCFC [42.2/-42.3/41.5/~44.6/-44.2/41.9/-42.6/39.6] 30.78
£6— 12 8BEHROEERESER
(E-Glass fepoxy, h/a=001, A, =a’N_/D,)

Boundary a/b=0.5 a/b=0.75 a/b=1.0 a/b=1.25 a/b=15
1.CFFF 5965 5982 5.993 6.001 6.008
2.FCFF 56.58 23.64 11.54 6.718 4.369
3.CSFF 37.59 18.43 12.52 9.929 8.616
4 SCFF 65.22 33.15 18.41 10.28 6.305
5.CCFF 71.37 34.59 19.63 13.21 10.31
6.SSFS 165.9 73.75 42.21 27.17 1845
7.CSFS 165.9 7443 4244 27.21 19.06
8.SCFS 220.2 97.69 54.96 36.12 25.76
9.CCFS 220.2 9795 56.18 36.89 25.86

10.SCFC 262.1 1164 65.13 4198 30.12

11.CCFC 261.9 116.4 65.88 4332 30.79
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Mh, WER,/aoBMcE b1, CFFFORBRERMBEREER—-0OME %Y,
chiestLe, MOEREHRBT A EASERHERSENKRDO I 2HENRZ 5,

£E-—T~%B—1 11, AHZOHFERIY, 1 1HEY OEREMHOMA LR LTESR
#- B-Glasslepoxy #¥ © 8 R O BB MM [6,/0,/... /10, L EEHEATH 5, X6 —
128 —A4BLUNB—51EZ, ZhZNARLEERFAR IVBRERNEBOLEIL
%%, Hifl® Graphite/Epoxy # & LB URFHRI B VIFOL S, ZORBERI R THE
bHHREDLLTFHON B,

EREMDO 1. CFFF TR, WEAMREERND 32D, 3T O-FOREMER R A 0°
Hichi > BABRHEME 15 o, BAKH2. FCFF <R, BANEIIHRIT 28HA
hoMASNB I, ZOBERE, BEH,S TV INT 5 4 ROBMEI &V dhTEhE
AR S h, HRE&M1. CFFFXOEVEBEFEBERRT,

300

250 | | —O—b/a=05

~< —0—b/a=0.75
- 200 |
g ——b/a=1.0
|
& 150 F | —>—b/a=1.25
= ,
g 100 }
m
50 F — X 3
0 o] ?Sgn"\‘:ﬁ::‘_——*v | | | L L
. [N " L L
S o 2] O O ) %) O O O 3
~ © 9 o o 9o @ O @ O
~— ™ ™ < 0 © ~ 0 > o -

Bondary Conditions

6 — 4 E-Glass [Epoxy BEHR OBEREM & BAEBEHE
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300
—0— 1.CFFF
ol —o— 2.FCFF
250 R
. —a— 3.CSFF
A —x— 4 SCFF
200 | . —OSCCFF
~ —+— 6.SSFS
e
S ---o--- 7.CSFS
= 150
£ o-- 8.5CFS
S
K ---A--- 9.CCFS
100 ---%:-- 10.SCFC
---0--- 11.CCFC
50 |

O g !
b/a=0.5 b/a=0.75 b/a=1.0 b/a=1.25 b/a=1.5
Aspect Radio b/a

6 — 5 E-Glass /[Epoxy EEBER DL EH & AR R HE

WREMHS3. CSFF, 4. SCFF&5. CCFFOEBAR, MEAREHWEDOBE,
BIOUEK, /aDEALR LY, BB RREEREE—#A R ED T 5 h B cm g
Bmont,

3BEMKT BERAENE2HETB6. SSFS~7. CSFSOHAR, WEEHEOKR22
It D 7o, TOBBEFIE, MEAEE LU CHBNE 72 QERNHO S RERBIC T -
foo T, HREZZBINCR D &, HiHlO Graphite/Epoxy # & KV BE KB EM[ 2 RS,
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6. 8 AHEOELY

AETR, 2V IV e 7 AEERBROERFHOMEE 2 I ORBEFHEROEREEDH
AALFIER R Ut BRAEBIE, BB I TR BT 2 BME A2V,

BRELGHEME LT, BAHOBREORRZ S 2EEOBMBLEAMB O SBEHER 2K
W, 1 1EHOERFHOMEIH L TRE B R A OFEE UL,

ZORR, BEBENARERFGIVARVEERZZI AN, 26NERE LT, WE
LAPVE I DOBERFAOZEIUEBORRAFALLERNTNE VW ERDD B,

AECTHW - BERR LD, BEFEZEALY 2 BHE A OBBELATEE & 15 - 7o,
TR, BELZ—EY—ERE2IY LTy, RERBHENAD ZE TR ERE
Bot, LAL, BABNFHEPHEGEEER EOBEMBERM T, B8O 28 BM: I35
NTYERARBREBERELARY, KAEOEMHERIRNT 5 LEMND 3,

152



BT HE SRR AR D
r OB Gt

Ny

MZEFHSHCABACRONS LS, BHBEYORELORY, LLME & Rt 8
N HERILEAM R 2R T 5013 8Z v, R FRPEEME, BoHRAALEBED
BRI & D REFTERICH L TCHERELBRBELTEI BN TE Y, EFPESHRXK
FLFEhTwsg BD~6

LAaLl, BEOMERZRLABMIFPEHEOHAZG 23 OBRBERCERBOLTEY, £
HOBRAZML2ZERT HIHELANOBBELOMRRELAERZY LY, 22T, K&
,@@,E%wﬁ%%ﬁ%%%?5~&%K%EEﬁ%ﬁ@%%ﬁWﬁ@%kmﬂﬂﬁ%%&5o
CDGE, RELtiEEZ THEYOBRAREMOB/ME] L LTEFMLT HBZVH, KE
ORBELMETE, BHIZECEEORARMEZERL TS, BAEMOMBRHHETE
WV, ILRRAEBOEMNM LY LEVEEARENONBEREDLS LEX B,

COMEESFAT, RETR, FHYNRREEERTABEELENERE LT, ZOBK
b2 5, RAEBBIEEES 3-8 OMMEEA L T2, BEROBEIT I3 LK
B EoSWTY v VERHEY, BT AT X AREBE 4Z0oRBER KRR OBEL
LRI 2V v v 2 RERBEHYT 5,

MEHEH TR, BRAMOBEMNHZ Y A2 Graphite/Epoxy &, HEHA/MSW E-
Glass/Epoxy © 2BEOMBOEHBEER2H S, 40> -HEH, BHXE, BEOH
HABARE L1 THEY OBREA2ES SEHRIE L CRELBMIERAZRD Iz, X,
AHEORYIU B LCROF A% RIEL 72,
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7. 2 BETEEN E TV ORE

B7—1& axbOUREBEIhORBEEZROEFUKOPRELRT ., R0 —xyz O
Fro 2ROPOICE B,

RBHRO A B 2MREMHREH, BEXR, EE0 388 (LK, 2hehF, S,
CORBRIVERT) 2, FUTRHBIKERT S, RKLOMEFREx=-a/2, y=-b/2,
x=al2, y=b/2 DUOMEHIEEETRY, HIXF, M6 — 1 IRTEREMAR, dd—
BT Ri—HH—BETH I, Ehi2FSFCEET,

BOBEI, 2 E—RNBEETH S, M3—2 (2) KRT LS, HOHREM
LI B I yo Lk, THECORRRZhEhz, 2 (i=12,....., N, N3ig#css)
L, ¥7, M3—2 (b)) RART LI, BiFJ IFOHEHAKR, ZhehMBEEE x5 1
B, 28ZMY, x#he 18ME ORI AELMMERNA 0, L35, BBZFOBMETA O, O
BRI EEGRT, ~ROBEEE T 5,

HAROEANON T L L TR, HHHE, BHHEL2EC - BOBEELGOREMNTRET
»5,

B7 -1 ERERAESE S ORBERE/UR L HE
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7. 3 BEROBEHENE

BT A OB ETERFTIC 50 C, ZUBME LCRERBERGE ) v VR EA T 5, ©
¢, BEENHHROEEEREMHLET 51D, B 4BORBEN & AR kR,
T ORI F OB R R ABICHE S B EREMA ¥ 7 v 7 2B HOBMBMME AT 5.

vo(£m) =2 Y qu X (D7) Ce (T 1)

I-1 J-1

w(Em)= 33 Xa(O,(n)

ezl
X,(§)=¢ () -
X, (&= (E+) (- )™
X, (9=¢"(E+)" (-7
() =n'(n+1)"" (n-1)"" e (T-2)
Y (n)=n'(n+1)""(n-1)""
,(n) =1 (n+ 1) (n-1)""

THB, TTT, pyy Gus T, SREEMERT, [, JRERTHB. i, boij BFERE
HatvFo272ThY, | BEFAEROD (i=1234: Hicx=-a/2, y=-b/2,
x=al2, y=b/2) 2L, jRZhZhOWELHEONSE (/=123 BHRu, v, w)
2HRT, BENEZHHRT 3R bcii =0, WEEME2HRT 5858 bci =1, BEEREA2H
W BEARbc =2 2T HhIFE LW,

OB (7 — 1) 2REROWMx 31 £ —JEHOR (3-82) RRATEH, #K
BEEEEZERT 50, HBROEH T 2 V¥ —T=02%5, &5 REMEBRORERE p, ,
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Gus T lC X ORB/MEERETSH,

r
r
e

THY

GF _F T
ap i agkl armn

iLkm=012,....I-1

o L.,

Py
[KRawp=10} ... (7 - 1)
rmfl
[ & B
N Re R
[K] = Kk,'ﬁ kkil winl L e e e e e (7 — 5)
Ko Kori Ko
K.-=a, ,-;jj(lloo) +alay, ij}(oon) +aa, ( ]i;j}(ouo) + 1ri;.j;(mm))
Rz = aa“]k?'l}(m()) + aaxz[k}z}(mm) + alslkh}(u%) + azazefkiz}(om)
Km;_n} = _z{bujm}n}(zloo) " 2a2b66]m;n3(1011) + azbu]m;"}(ouo)
+ ab (2] BUSUNY S _(2001))+a,3] ~ (0021)
16 min j min j min j
Kk}?{i = azau]kk_u(oon) + a“]km(lmo) T 0y ([km(ono) + [mi(wOl))

K_. = _z{azbzzlmzni(oozi) + zab“]m;n}(um) + able,,,;,,z(zom)
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+2bgel 2"+ alby, (21 T A )}

Km;,,; =d, ],,,;,,,,;(2200) e d, ]m;";(oozz) . dm( [m;m;(ozzo) + Im;";(zooz))
+2ad16 (]m;m;(mo) +1m;m;(2101))+ Zaad%(]m;m;(mlz) +1mm;(0121))
+aatdyl - O
......... (7-86)
"C“aﬁ %o 2T, ﬁﬁ“ﬁhbaq, blj’ dy &
a?,
a; = B;A” i,j=126
a ..
by :FBU l>]=1>276 --------- (7—7)
0
dlj D, i,j=12,6
0
THb, {0}k
0
o= 0 + L (7-8)
Qm;m?

Qo = aﬂfc(f) X, (gj )Y,, (77]) 4 (_4:3_)‘]5 . jm;";(oooo)

CH D, 2T, Foy FalZZhZhERTALS - EhE L HfitE (X3-40, R3

- 4 1 ) ;&‘7-]:\‘?‘0
PEoRo#SRR] -, BLEORDHELA—-T550T, X (4-10) ~X

(4—25) 28HI 5,
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WEMBEKR (7-1) RRALVTHBREMERIRD SN S,

7. 4 BEE7T VT XA

FE R RANE & > — R SRR U TS M O BB AL R R B3 5, H 9B
SR OMABHEE LT, Z0RMARHORME T3, BHEREES $ F B 58
W 6, (~90°< 6, <90°) &9 3, OMELRIEIMRIT 5 &

Find 0= [81 0, HN]
Maximize W= f (0) ..... (7-9)
Subjectto  —90°< 4, <90° i=12,..... N

LENLEND, 22T, NIEOEHKTHY, WREBMRLInT-ABEE NS 2 -5

w=[] pw@dedy (7-10)

THbo LR, pRERILMATNTHY, w(ld) BERTALShEHRERDETDH 5,

COBRBIMECHEABZROFBRORE RS EILHELERE Iy 7V v 2 282 EHY
5, ZOBBALT N ) XAOFHEMICOVWTRE, FAEEOAL., AfizWT 3,

7. 5 HfEitEeE

PLroEsiRE&a2ZR L RBEROBERB L, 2v TV y 7 2BORBLT v
VDAL HETE, —RUBEEBBE2RS>EHEROBEEMM B3 3 Bl EHE O
REFMER, TRLO1~TEF 3,

1. BERGERO AL BT 2HHEELME, F:EH, S HiiYE, C EE03HE
ﬁ&b,%@ﬁéﬁ@&%@%éoxﬁmﬁﬁMﬁ%MTw,im%ﬁ%ﬁ®i7ﬁ
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D OEREZMGOHMABR OV TEBILHERT S,
o. WMEROMER, BRABOBEMNH LV Graphitelepoxy # &, RAEMOREMR
H# 935 v E-Glasslepoxy #2#kv, Zh 5> OMBERE
Graphitelepoxy :  E, = 138.0GPa E, =896GPa
G,, =710GPa v, =030
®BAL E /E,=1540
E-Glasslepoxy : E, = 60.7 GPa E, =248GPa
G,, =120GPa v, =023
BAL E /E, =245
D% HWT,

3. BELHEIBVT, BERXAMGRBAEEOREAK 2R 8ER - LT, BERAAR
THEMER[6,/6,/.. /6| ER"S B, BEF ITOESBA—L LT, ThTLOD
MR A 6, (—90°<6,<90°, i=12,....., VIEWVWRHTIBERTX23D LT3,
Utehto TRHEBOBDS 8 L5,

4. BMEROE S LIEDOKRBA/ a=001&9 53,

5. MEBERHELFSMNELE X,

6. BEROBEERMCE, 22V F—FEIEESIY vy VERHES, ENERO_E
NEBBOEEHE, AKOPNREZRL CAROREBEIHER TS EBE2ET 588
HE LT |

7. BELTNVTY X 20RTHEDNRZ AV TV v 7 ZOTEEBIX, BHER OB N
FO(i=12,.. 8)N8MTHBIEL2EB LT 14 L LT, FizY FLy
27 2ADOTEH G (j=12,.....14), ZITREABEAVT, ANF=2&LT, 0
HEFEPHHE T - E LB AN LI,

RT—1ERT-21E, FEOHERLY, 1 7THYOBEREHOMARRHLTELINR
draphitefepoxy #¥D 8 R O BOBMHBLIARA 6, /60,/...../16,] L BARER TH B, ZN5D
| REREBABEEOREY (BEEOKEV) AT,
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£7—1 S8BIEFEROBELREY: O & HER
( Graphite/epoxy, h/a=001)

Boundary Fiber angles External Work  Deflection
1.CFFF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 17341 1085
2SCFF  [71.5/-43.7/73.3/-48.8/-42.8/72.3/-43.4/71.5] 103.9 96.64
3.CCFF [45.0/-45.0/45.0/-45.0/-45.0/45.0/-45.0/45.0] 70.68 72.35
4.8SSF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 23.52 11.88
5.8CSF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 20.77 11.85
6.8SSS  [45.0/-45.0/45.0/-45.0/-45.0/45.0/-45.0/45.0] 11.51 6.841
7.8FCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.81 4.864
8SSCF [-2.2/-2.3/-32/-26/-19/-2.0/-2.5/-2.3] 9.312 7.723
9SCCF [-22/-2.8/-29/-10/-15/-42/-2.3/-2.1] 8.403 4737

10.8SSC  [65.8/-56.2/66.0/-58.6/-54.9/64.2/-56.7/67.0] 7.448 4761
11.8SCC [45.0/-45.0/45.0/-45.0/-45.0/45.0/-45.0/45.0] 5.996 4188
12.CFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 4805 2.323
13.CSCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 4.296 2.321
14.CCCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 3.922 2.319
15.5CSC  [90.0,/90.0,/90.0,/90.0/90.0/90.0/90.0/90.0] 3.791 2.347
16.CCCS [0/0/0/0/0/0/0/0] 3417 2.343
17.CCCC [0.0/90.0/0.0/90.0/90.0/0.0/90.0/0.0] 2.965 2.505

TITR, BEREAREELREL 0, BEROZHIEENCRANSOMELES,
M A — EA DALY B, | ORBIZ &V, —RICBERISHHRER 55, RT— 1 O
RTR, ZVABEIBI NI —v L, PRORHBBE2 Xy —v D221 AMEN B,
B1AY—v T, BESEERANAE0, 90°, 45° L —45° OHEOMERETREN,
BB Ot i W S BB R R 5 X e ZON Y=V ZBERAMRBHHRD D, Dz &
b 1 M ONDABM L R EE R OB < S HRAEE T, BEHEOBERE M4 Witk
MHb, £7—-17Ti, 1. CFFF, 3. CCFF~7. SFCF, 11. SSCC~17.
CCCCRTDNY—VIHNT B,

H2ONy— v 3BERLHO2. SCFF, 8. SSCF, 9. SCCF, 10. SSSC
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RESH, HELHME2EMEE 5D HRALBILOAMMBHA TS, 10. SSSC
ZER L EHEARMCHTEMA RS NSV, T, BEREBHERRAD 00, 90°, 45° & —45° D
AELRERIMEE2ES, LAIL, FBOHBI XY, MHEEGEVEERIIE > TV 3,

—h, RT—2RFETC 1 7TEY OBEAZAOMAR Y L CHE L &2 E-Glass/Epoxy §/8
WOBKMUBTH 5, Fi, BEREAFHEBORETY (BBOKE W) JHRAAK, Fif]
@ Graphite/Epoxy (E, /E, =1540) &H# LT, &610 E-Glassiepoxy (E, /E, = 245)
DRFUERT/6LUTTHY, ZTORERBBEBENTVWE LB 3B,

RT-20RBERBFHERML 22008 —VvEBEIhS, F1LONY—VIX, BEE
HEHMEME M A 0°y 90°, 45° & —45° DA OMAE TRI N, BEKRO P RE I MF 7258
pEHZ, #phTcl¥, 1. CFFF, 8. CCFF~7. SFCF, 11. SSCC~17.
CCCCHRZONY—vRMYET B,

180
160
140
2 —o0— External Work
> 120 ¢
S L
€ 100 —— Deflection
£
S 80 F
£
B 60 |
@)
40 F
20
O | I R U | ]
L W b W W ¢ Wwow w w o w
u_mumwm00088000888
b O Q O 0O L OO0 » gL & 0 O O
OU’.Q“’.“’.“’."’."?UJ.WUJQOO‘DOO
- N o D 6 N0 O e~ N E I8 C o~

Bondary Conditions

7 — 2 Graphitelepoxy 8 BIEFTEAR D B AR & BREM
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£7—2 S8BIEHEROHEIEMY: O BE R
(E-Glasslepoxy, h/a=001)

Boundary Fiber angles External Work  Deflection
1.CFFF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 388.5 2439
2.SCFF  [73.9/90.0/72.7/90.0/90.0/75.5/90.0/73.3] 1771 168.6
3.CCFF  [45.0/-45.0/450/-45.0/-45.0/45.0/-45.0/45.0] 101.2 1121
4SSSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 4312 26.32
5.8CSF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 34.58 24.92
6.SFCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 24 .31 11.14
7.85SS  [45.0/-45.0/450/-45.0/-45.0/45.0/-45.0/45.0] 18.82 11.23
8S8SCF [-33/-24/-36/-20/-4.2/-4.5/-3.3/-3.1] 18.33 11.21
9.SCCF [-4.2/-47/-40/-56/-4.7/-3.2/-4.1/-4.3] 15.52 11.18

10.8SSC [67.9/-61.0/66.0/-59.8/-59.9/65.9/-61.3/68.8] 12.08 7.861
11.CFCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 10.78 5314
12.8SCC [45.0/-45.0/450/-45.0/-45.0/45.0/-45.0/45.0] 9.031 6.387
13.CSCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 8.788 5.386
14.CCCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 7.684 5434
15.8CSC  [90.0/90.0/90.0/90.0/90.0/90.0/90.0/90.0] 6.744 4672
16.CCCS [0/0/0/0/0/0/0/0] 5.603 4.264
17.cCCC [0.0/90.0/0.0/90.0/90.0/0.0/90.0/0.0] 4474 3.7583

BoONY— v IIEREMHED2. SCFF, 8. SSCF, 9. SCCF, 10. SSSC
KHON, BEEMMEE2ENI S5 RPRABBILOFHENHBATEL, 10. SSSC
PR EHEARMICHAMEAR S NBY, R3OS T, £ OBBEISEMERAD 0°, 90°,
45° L —45° OAE L RIS HEZ LD, 2AENRHBBB IV > TV 5,

—F, RT—1LRT - 20BER2HEL T, RAUMNM Graphite/Epoxy 5 O BitE: 2
& E-Glasslepoxy H &V 2ERIROBVEERZRL TV 5, 72, REEEZEZL TN NLE
(EF) OREVIERIENTH B L, MHOHRFAOHMATRAERBFFERIZVIZVEL &
RohaH, ##L, 6. SSSS&7. SFCF, $&?¥¥11. SSCC&12. CFCF
DIEFEHIC L > TVD, CNEBMAOMBEAUOREEELZAONS,
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400 ¢

350

300 —o— Extemal Work
230 —0— Deflection
200
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o

Optimum Results

g O
o O
i

0 ll11 e
Lo b W b L OWw o wwoOoono
L v u O n O O o O 0O
LLOOU)OLLO’)(/J(J%U-(U%UJOSSCCS
Cn O g 9 O O O n OO0 a d o
— N oYW O~ D B O NS F B o~

——
o P e,

Bondary Conditions

7 — 3 E-Glasslepoxy 8 BIE AR OB ARIM# & BERLMH

BAZHD6. SSSSBADTH » TH—BXFEHEEZRFED, THIHLTT. SFCF
1A EAEL, 1PAEHTHY, HREMHE LB NEAEBHBATS 5, #H-,
SN Graphite/Epoxy )D5E, 7. SFCFOBAMIMIEE. SSSSLVARELKR
o TofliZ &5 o fo, B, EFMEMIE E-Glassfepoxy ROFHEWE, 6. SSSSOEKHE
7. SFCFXOREIVEZ &R -1, MIKkRERARLS-T, 11. SSCC&12. CF
C F oE&dPicBRRIf#E2ZxRL TW 5,

7. 8 AHOKLD

AR, WM IR EO 2y vy 7 28R, BROFERFHOMEE R
b OREEAFEROBEEHYEOBRALMECHEA L, RHERIKE, BEEI I FBY
% EHMEBC IR 5 2 H 0 7o

BoBALEEAIE L, BAMOBREORL 3 2EEOBMHRILESHNO SBIETHR 2 &K
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vV, | 7TEEHOEAFAOMEEIH L CRERBHREABOHEL L,

ZORE, BEBERARMBORAHR IOV EELZT R, 24NERE LT,
EHUMEOREEROE S HBERE S I FOMMERA 2R TS LR LVFVRENRES
B EeNbbhl, iz, BREMARIIBEAD D, 372b5 1 #ixhIsKE cRld oMt
FTREFAMNABT, WREG WIS 525G, BRESEBERISESCHEEBERY,
M DOBEREZM TS MBI VR 25 TV 3,

AECHOVIREEARE LY, BERKOHETRAM 2 BRIL T % MR @ 5376 O s (L A8
AfEL B oo 2ITR, MERY—FEZINY Lo, BRESHEEENSD ZETFHO
DLFERETE 5 T
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F8E 2 VUGB R & ARSI
S EHER SR OR NESEGE

W, BRBIESBHRBVT, HUELPEEDEOR Lo, BENORBIEAL
TW3, 22T, W@ &RtERENFRP R CEERILEAMBEABHER AR 2 S
AT L T AEEBHMBAREL B AMBEE LT, IEFREBIh TG GV~ 6B

—F, BLVIRBIRE T COEAMBBEY ORI Y- T, BHERBR2HED T 58)
FEOBBEALE2 TR ERT B ENEETH B, 20y, FRPEAHBORARN LS
ERTHH3HEPROBEL O 2R BT s RELOMERTRLOATHY, REED
W EHER PR AA LT IEERISRAoN B B 8D

ABXOBFAETE, CRERAEFGZ2EZRTIRBBHEE 2 TV 2 2BEFALT,
— R B 2R ORER R OBRRER OBRLBRHER >VTRIAL, I5ik,
ZOBMBHEEEE T LD, LdL, BEOBBRNLT, 25 LrEREHROBALE
ERUZER, BEACORBROBEIBERBREL 25120, BENICBMEESLY O
B2 2 PRI ARERFEEL TV 5

5, EEHLEECEVT, b UABNEFEORBH,N S 2BEHECEAE, BER
OIRBNVEY OB O BN, EXRRBBOBALLD S, & LsEKREE LN ENEREE
DI LY, HHEEHLHNRMELEHELS AT, BENKILEH OREROERR
IMELZBRT ZOBBVWTH S5,

ZOY, AETR, FEERAKA2ROROERERRORABRENRILT, BE
X h - BERESRIPEGMN 2 oRBROB/NERZHMELZ RV, RIEBRBIEERCER
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BT OBMERAA LTS, ROBHERBAZLARCERRERARELER LAY vV E
PHVS, BRELFER2EEORHERORRCEVICHEEYRA ST &2 ZRB LS
2T, 2URVEBELT V) XA 2B

QVRVEBEILT VY X AR, 2EEORFERESE L 2009 7 BE LI E i 5
LT, BB CRERERD 5, BANRE, 1v- L og@kicHlc, EREHN
OBRALE BRI & VBB RAE ORBILOS 217155, RiK, 2V L oFE kiU
T, TR IVRVOEHLTRO BB BHEEERAZ B LT, BESh-#HEROE
AEEBOFREAELMAT SRS AT, KEORBELEITE S,

MUEAT BT, B IE Y Graphite/Epoxy (E, / E, =1540) & RAHALLEN
39\ E-Glass/Epoxy (E, /E, =245) O_BEOMBEH -1z, 40> CHHE, BN
CEIBEOWHEEZBARE L2 1 BYORRFHOBBEAEHR ML T, HEEhLERE
ROFEHEZMNT SRS AT, ZRENBE SRR LREL2RD -, HEHOH
R oT, FEOBEBEEOFYUERMIL Lz, I, BERCRETHARZE L CEROR
I OVWTHRE LT

8. 2 BELHEORE

B8 —1RmRLi—REEBRERRER >BREEAEREEL (K8 — 1 /R DIRKPR
HDAHTHB), ROTEZaxbxh L, BERo-xyz DR o 2BEROPLIE S, 4
W BT BHEEM I EH, BEEE, EACo3EE (UFT2hThF, S, CofL8iiY
RY) 2RUSERKHMIRCERTB LT B, REOEFPR, x=-a/2, y=-b/2,
x=al2, y=b/2 ONOMEKESETHET,

K8 — 2, BMEEARD x @iy - RESHROMEN @) EHi B I FOFERIG)ZRT,
WORRED» 5Hi B I 70 L, FHEFCOE#ETNENZ, 2, ((=12,..,N)EL,
NBBEBTH S, %1z, COHi B I ol ARS LOCPHNOBEAKEL, ThEhtt
BEEE2% 18, 282EY, x#E 18ORTAE2ZBMENAG L35, BEREOR
BALHE TR, BB CHMBER COMBIMA T, 8B 3 7006, O:EREEV &Y
BT, —ROTHRERRET 5,
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h/2 ! 7 717 777
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(b)

K8—2 MoREMK (2) tNE b) HBiB7IIT
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iﬁﬁw,ﬁﬁ%#®&%ﬁéﬁ%%@bt~ﬂ%ﬁ§@%&%ﬁ0§ﬁ%ﬁ%%%&L,
2V NVEBGELEZFIA LT, BE S RBERIREBBOHKORAEN 2 ORBEAMROBUNE
B REOEZEET 2 O CTHEOB/MLE S 5 12) RitHEE2RD B 2B LT 5,

8. 8 B#ELTNTY XA

AROBBEALREIC R, RELHBHEAAO 2EBORINERZEA TV SN, BMEROE
R ERZTEE, S RN, RELEMERAOEL VORBMENNE VW EEZI LN, &
DEVHERE L CRBER LR B0, MELBK 2BETES 2V < VEEILT
WY XAEBEHL

1 v R ORELRETE, BEYROBARBHROBALLZENERE L, B> 130
MM L RHERE T 5. Che2BENERT L

Find 0=[6.6,,.....6,]
Maximize sz(@) ........ (8—-1)
Subject to —90°<8.<90° i=12,..., N

ERERLEND. 2T, NRBREHRT, QREXRTLINLBERRHBTS 3.
Ik, 2V RVOBRBELHETE, BEROERKHHR L ZOHBEMOELR/MET S
LERENBEKE L, WERZRHERLT S, ThE2RBENTRT &

Find &
Minimize W=|f(9*,h)~fo

Subject to A <h<h,

LERMLENG, T, f(600.h) BEIESRABAREE, 6031V TRENEOO
BB, [, $HE SNRERRBE, Ay hBThThEEOTREL LIRETS 5.
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AHOB/NEEZIHHER, LEO20MERAMENS. 1 vV oMEIR>vTE,
BATREZR-eav vy 7 2EABEHLBERD 5. Ric, 20o@2RX (8—2) KRAL,
VNV ORELEMEEREINS. 2V AV OSBEHECHLTE, ZBHEER1EL»
Wi, BEOSE CY 2RRULARR L) BEESRD NS,

9, 1 VURBELEE (8—1) kNLT, FAHOBREROBEFREIS A ZH
BRIy Vv y 7 2ER2BEHTEED, av Ly 7XOKERE (j=12,.....M)
WOWT, TiLOLSE2HEAT 5,

YN

f@ﬂ:k@&ﬂm» ......... (8-3)
VN

f@ﬂzﬂ@&ﬂWM¢h} ........ (8—14)
N

f@j=k@4f@ﬁ} ......... (8-5)

2 S w7 ZADBNEE BBV E-1RTOWBBERIcBI BTy vy 7 20K
i O°

D
[
I
=
l Pt
—
¢
)
~
D
B4
N—a e’
~~
o o]
1
(o2}
N’

B 07 B9 B HEB RO

0 =(10+a)0’ —~af" O0<a<2 ...... (8-17)

KL 0° 2 5 BR 0" R A B RN O

98:(]‘0-—7)4—?/49’ l<y<3 ... (8-8)
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Form Initial Complex

= Solve 6, 6% 8%, 6° |

Ye
Convergence

No

S

End

Reflection: 6 ,f(67)

and Check Constraints

. £(87)>E(0)
£(8)=f(0")

Yes

Expansion: 6 ,f(8°)

and Check Constraints

Contraction: 6°,f(8°)

and Check Constraints

I}

A . Ye
f(e)>f(86)

No

p"=19"°
£C0)=f(8")

<—-ﬂuaaﬁﬁm-—_

Yes

Reduce: 6°=0.5(8°+8")

} Form Complex Again

K8—3 1VvRLE#HEL7 VT Y XA

170



BRI O » HBUL 6° W » S NI 6°

Hc:(l_o_ﬂ)+ﬂg’ 0<ﬁ<1 ........ (8“‘9)

FTARCOESEZRL L sH/ Ny Tv e 72

it

gf-:.zl.(gf+go) J=12 0k e (8-10)

CCER L LS 2V, K8 -3RRTHERNEVT, 1 v SHEMEE (8-

1) OBHEBERKRDON 5,

Wiz, 1 UNABERER (8—2) RRALT, B 2BEO 2 L~ B LB AT S
NB., 2UNAEBELNE (8—2) T), BHERAIBELARVAD, HOEH
ho<h<h 2E@L, FROAKES 2S5BS EHT 5,

1.

2.

3.

4.

GEIK [, 1, | O T OBIREE f, = f(67.h) & f, = /(07 ,) 2 HES 5.
BARBBOWNELER <h<h 2HRT 5. HREHLRET N, HEFHS T

Lo dL, HHEHZHELRINE, SHORBIHBERIRERG R LEORBEEOR
DK LB URT ST, FRESL <A<h2HAMLEL THS, U1 VL

BOBLRE (8- 1) »SHHE2HEMT 5,

IR [,y | DL B = %(hl +h) TORKEBE £, = f(6".h,) £ %D 5.,
Gebbh, —h <& 2V, [RHERTR S, & QIEEEE L LIEEETS 5, B L,
Gelbh, —h <& BWETNE, h2RERE U CREMHEERT S 5, BREELYS

JhiE, HEEZROFHEEL,

L ELLEHEBT S, L, f,<f,ChhI, hihRBEEEXB, ¥R, f,>f&

BB, hEh CEEHRAS, VTROEERALS, FHSKEL, SELHES
B 5,

2 VSOV EBGEAL B 3 2 H AR N ZRKI8 — 4R,
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START

L

Calculate f,f,

Noa
STOP Y

es

hy=0.5Ch,+h,) ]t

l

Calculate f,

Yes H No
h1:h3s f1:f3 hl:hg, f1:f3

END

K8—4 2VvRLURE{t7TVTY XA

CO&SR2RE U BRI LY, HEOBERRBBEOLEM X ORERD
BUNEERIBAKRDON B,

8. 4 HwsEtEHl

LHO2VANVEELT T ) XL ETE, BRFHOERMEER2ERB L —RN 5K
BRI ORARCH U, BRRBBEHZEA 2 BRB/MUBH S0 7 5 22K L,
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BIEETEBOREFBERTILOL BV TH S,

1.

6.

BEEAEHO 408 3HHEESER, BHE, BHXES, BECoSBE LAY
THEHEE LT 3, AEOHER, TREAERO21 LBV OBRXMALH LT
BWALHEZTE S,

. BMEROMER, BRAUESHISYHE Graphite/Epoxy (E,/E, =1540) & R4

B H938 E-Glass/Epoxy (E, /E, =245) OZBEOMBZHY, BENBHHEE
iz
Graphite/Epoxy : E, =1380GPa E, =896 GPa
G,, =710GPa v, =030
E-Glass/Epoxy : E, =60.7 Gpa E, =248GPa
G,, =12.0GPa v, =023

&9 %,

. BEBHE TS EFT8BELL, BB7 I FOEINMEU T, MMEEIH A IXE WIHIL

WEBIRTX230DE L, LEASTIVUEBELEE (8—1) kKRB 3LHERD
X8 L1855,

. IREENTICE, BAFCARCERERAZGLZZER L) » VERHY, EMEKOZ

ERXPMOTERE, 4K TONRERT THRMELHT 588 iz, ¥7:,
B B s BB X B LS i, KL R AR A — 5 i
Q=axz\/p(l—1/121/21)/E2 £33,

LVRNWEEL 7 VY RAZHVHET S 2y v v 7 20THARE, SHEOERHE
MEEZBLES AT, |AEETS, A=Y v 9 7 20HEAEY (j=12,...14)
B, HERERHREDANF =5 L LT, MOF—2 & —HEANT B,

Y B HAREE 5 2 — 2 Q=001 £ 5,

#8—1:R8—-2&, 2AAH»SERABEEZTCO2I@Y OBRALZHOMEREHLT,
185 17 Graphite/Epoxy ¥ & E-Glass/Epoxy #it O BAIRB R HKEAA & ORBIESE
WOB/PNRHRTH 5, RPIY, BBSEBHEERAOMMNE, 4DRBEVHEFFHOMEE
kO RE22D Ny —vItKE R B,
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%8 — 1 BEXRREBBHEFIZMAT & O 8 HIEH R O BE R
(Graphite/Epoxy, Q=001)

Boundary Fiber angles h/a (%6)
1FFFF  [26.0/-47.3/62.5/-10.9/-41.9/88.3/-40.0/52.7] 0.3527
2.SFFF  [480/-41.1/49.3/-39.2/-40.1/47.8/-41.3/48.3] 0.6519
3.CFFF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.9856
4SSFF  [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 1.3541
5SCFF  [68.3/-45.4/66.6/-57.8/-52.7/67.7/-45.3/67.6] 0.8287
6.CCFF  [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 0.7142
7.8FSF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.3514
8SFCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.2248
9.CFCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.1549
10.8SSF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.3413

11.8CSF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.3375
128SCF  [-2.1/-36/-19/-47/-1.1/-14/-2.4/-31] 0.2209

13SCCF  [-3.3/-3.0/-4.3/-2.1/-0.5/-4.3/-3.9/-2.6] 0.2195

14.CSCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.1537

15.CCCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.1534
16.58SS  [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 0.2459

17.8SSC  [66.8/-57.3/71.1/-51.9/580/734/-56.4/67.1] 0.2053

18.SSCC  [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 0.1909

19.5CSC  [90/90/90/90/90/90,/90,/90] 0.1496

20.CCCS  [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.1478

21.CCCC  [0/90/0/90/90/0/90/0] 0.1485
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# 8 — 2 BARBEHEHKMN & O 8 BEIER O BER

(BE-Glass/Epoxy, Q=0.01)

Boundary Fiber angles h/a (9%6)
1.FFFF [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 0.2482
2.SFFF [45.6/-42.5/45.4/-41.9/-42.6/46.0/-42.8/46.3] 0.5701
3.CFFF [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.9876
4 SSFF [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 1.1551
5.8CFF [69.2/90/69.7/-88.8/-89.9/69.7/-89.9/69.4] 0.7243
6.CCFF [45.6/46.3/47.2/42.2/38.2/46.4/43.3/46 4] 0.5786
7.SFSF [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.3528
8.SFCF [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.2253
9.CFCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.1551
10.8SSF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.3175
11.8CsF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.3029
12.8SCF  [-5.3/-5.3/-6.3/-30/-1.4/-8.6/-5.8/-4.1] 0.2131

13SCCF  [-6.3/-6.5/-2.9/-7.9/-9.1/-3.5/-6.6/-6.1] 0.2078
14CSCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.1509
15.CCCF  [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.1491
16.5SSS [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 0.2101
17.8SSC  [66.1/-58.9/67.4/-62.1/~59.8/68.1/-60.2/65.9] 0.1751
18.8SCC  [45/-45/45/-45/-45/45/-45/45] 0.1571
19.5CSC  [90/90/90,/90/90/90/90/90] 0.1352
20.cCCS  [0/0/0/0/0/0/0/0] 0.1282
21.CCCC  [0/90/0/90/90/0/90/0] 0.1191
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0000'12
$000°02
080861
00SS'8l
0SSS'Ll
SSSS'9|
400061
4080t
4008l
408s2!
480811
4SS0l
40406
404s'8
4S4S°L
44009
44086
4488
4440°¢
44452
44441

Boundary Conditions

M8—5 EREME Graphite/Epoxy K O &8 #%

(%) /Y

0000'1¢
S000°0¢
080S61
00SS8!
OSSS'L1
SSSS9l
400061
408071
4008°¢l
408S7¢!
4S80St
4SSS0!
40406
40488
484S°L
44009
44086
44SS'Y
4440°¢
444S¢
444471

Boundary Conditions

K8 —6 BEREMHE E-Glass/Epoxy # D 5
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Hl1oxy—vcld, 3. CFFF, 4. SSFF, 6. CCFF, 7. SFSF, 8. S
FCF, 9. CFCF, 10. SSSF, 11. SCSF, 14. CSCF, 15. CCCF,
16. SSSS, 18. SSCC, 19. SCSC, 20. CCCS, 21. CCCCr4s
D, 1HOMNDABHEEROEE RS XX HAREAS, B 5\ 3RO R S
WHBBAT, TOBBMISHMMREAE, 00, 90°, 45°, -4 OABEOHMAR TR SR, K
O I I WK ISR 2 5 A T,

BFBoOANy—vTR, Bl XYV OMOBRFHESNS &5, BRREE RN
57008t ARMBHATKE L, T ORBEBHMERARZ0%, 90°, 45°, -45°DHELR
RAHEERREY, PRECET ZAMEEEDBRICE > TWw5,

K8—-5&M8—6kid, 21#YOERFHCBT ZERRIMEFMM & OB IR
EnHi#emrRT. K8 —5® Graphite/Epoxy BEHR DR &K 8 — 6 O E-Glass/Epoxy B{E#H
DFERBPILERDE L, BEBRESHAOEAE»LOLE > T 5, WENBS AKX VEREMH
X4. SSFF, #EHEEA—BNSVERELME21. CCCCRRLTV S,

8. b AHEODX LY

KETR, BMERORBBRNEL 2V Vog#kE2HY, RS RIVBEIWES
IREBBERROGNE, BB I FOMMENALHAMT S L RIVBNEZROREREZ KD
PBOERAERERL 1,

B EAE LT, RAOBEORL 3 2EE oMM LEaMB 0 8 BIE/HR % &
v, 2 1 BEOBEREGOMEER LT, TR RE/NERI Y 3 RIBROBE MR
HAZEL

Z ORER, BB SERARMBORAHR IVI B VEELZY IR, 2EOERE LT, &
REMI L BHHAD 0, 505 UL HHE CRItEOBIL I N EHHANART, EHRE
B RN S 5354, BEsEERRITRCHHREEL Y, HOBREE T NHEE
IR WREEIZ 7 » TV B,

AZETHW I BELER &Y, ERRBBOWREMAM & ORBEROER2R/MLT 5 ik
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BLAAOREEATREE Kot T/, REZEHOBRHERARBEET 358AK, %t
ZROUESHH5VEEVORBRRICEY, 2V VBB EL2EYNCHET 5 2888 T
HBIERHL PR - T,
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£y = VOB DR

2
©
i
%
z

Wik 72 2 F v 27 (FRP) 07 37 28E LI FRPREMEZ, SBOMMARLE
IRWYNGBRNT B LT, RATERCH L CHFERERZUE TR E/Moh TV, &
D, MEMREEZHONRLLTHELTEY, SHRMECHUECET sRNNE0R
BALOHEIRTONTE P, &5 KEHHEME CRBBYHROKRE & EENE>VWTY,
W OHOHEMRRS N B C TR

WP EIREROMER, BREHMBELZDLBLVERL»I2DEZ50THY, MELDD
BEY c VOEBILE ODOVWTHELLBMEBRE LA ERZTFLNEY, COMAE LT, i
KEKT Y  VORBERT LORBEI B ERD 5 LBbh b,

AETE, ¥ V0SB HERHHEO/NSVWREY « VORBI >V TEELHELZE T
o CORHERMTH > CHHZFES N, PREHEL CHBEBEIELY = VOEH
REMOWEEL, REBBOBMRAABELRHER L LCEAL, BEY < VOREKXRD
HEE (EARDR) 2ANEREBE, 20BAL2ENE T s REMMEELRET . &
O REH I E#E I Kuhn—Tucker OBRBHEOFM2EA U CHIENCBEM L E A, Feidt
EBOE & 0 BEARRBBA RIS W2 b OREE— FEA L BB T 2541 dIEA RE
REEET VT ZLAE2RET 5,

BIHAEBITE, 7Y IV T I AMBREORE Y < VieovT, 20BKREBEERL
THMMERAA LR 5, CORMBBIXVEFEOREW_ERT L LB, LRY=VD
HH 6 D3 BB 7S ML A I B X 2 BROVWTERE LI,
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9. 2 BMBERY Y = VOREBHT

MO —1RXRTREY Vi, EhoRTaxbDEFETHO—KEEIL 2B, xihe
y#AmezhTh oM OHEI/R /R 230, ki, BEY = VOEIhELR
ab DERTHBNEVETE, COIIREEY = VITET 2RI, —BORY < VERIR
TRV 2 V] EVIEUEZEALZBOT, Donnell Big & bFEINTVE, KBEAETE,
Y2V ORUAOMBRIERLIZVbDETS (1/R,=0) . KI9—21, SEEBOY L
OEIEIRZ R T o

M9—3&, BBy - NVOREIAMNOMERLBLES I FOLHKEZRT, ¥« VOHR
HhHHEES I oLl THEcOFfL2EhThz, 2z, (k=12,....,N, N3R¥T
H5) £T5h, COBEBOBMAN & xWONTAHELHBMHERRA G, LT 5,

KO —1 BEREY = V& EERER

Fok, RETCHIBEY = VR, UHRBIh» oY = VOERNWNER EEAZEOMIC
&5ENMMEE B, =019 %, MERBZVIYD, Y2 VDIBRAXLFRAT + VT 4 HRET
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BENE O LRET B0 EREROMOEA MR A, =4, =02 L, BAEKOHT
AU NEMRINEE D, =D, =0&9 3,

DI EOBREREOHE, REY = VO—BNBERHRAWEAS K, WFoEHHER
MBS B,

L, L, Lyjjul |-p 0 0}  |u
L, Ly, Lnypkve+| O —-p O ;ﬁ-v =0 ..o (9-1)
Ly Ly Ly)w 0 0 p w

2T, udEviRy 2 NohRE LOFOZREFh x & yEHROEARM T, widzilihm
DOHENEMTH D, T, pBY  VORMNEBEYVOEHERLE TS, X (9—-1) oD
ITHIERL
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Ry
Rx

(a). Bk =/ (Rx/Ry=1)

Ry

(b). ¥:% =, (Rx/Ry=-1)

Rx

(¢). HfE > =/ (Rx/Ry=0)

K9 —2 REY = v OEBAIFEER
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Zk

h/2 %ﬁ’ ‘1 L p
B2 }
(a)
Z
X
5,
(b)

M9 —3 HBEREFEY = v ORENIE & SR A

DEEFTRING, X (89-2) hPOHERNMIKE 4,

183

£ D,



wEVEoNG, c2TQ,(k) EkEDOEOD X,y HIHT BRLETH Y, MNTEICET 5
MBEBE,, E,, G, v,»555EHR

E
Qn = 1

1- Via Vo
E,

Q22 B 1- Vi2Vn

E v,
O = 1=y, vy
st = Gu --------- (89—-4)

BRI 0, 1c & DEH LT

On = Q11C4 +2(Q12 + 2Q66)C282 +Q22S4
_Q—n = le(C" +S4)+(Q11 +0, “4Q66)C282

Qo = Q11S4 +2(Q12 +2Q66)C2S2 +Q22C4
Q_ss = (Qn + 0y — 20, ‘2Q65)C2S2 +Q66(C4 +S4) ... (9-5)

’C“?@%ﬂé%ﬁiﬁﬁ?ééo CCVC‘y C=0089k, S=Sin9k%i’é‘§"o
R, v VOHREOEN %R T

max . Ay .,
U(x,y,t) = Umnhcos“smﬂef !
a

v(x,y,t) =V hsm@cos@—em’
mn a b
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w(x,y,t) = Wmhsin—”%qc—sin%@efw ..... (9-86)

2H5.2%, 22T, minZBEhThx & y#hnokEie—F CRER) <50, u_, v,
W ISR ERK CERITIRIEEZR T,
N (9—6) OB, AR > THMRORRASLH

v=w=M_ =0 (x=0, aDHH)
u=w=M, =0 (y=0, bO{HE)

ZWRLTCVWS, BBM,, M B, ThThyll, x#bVOHTE-AV FTH 3B,
i, ZMBEHK (9—6) 2EBHHREN (9—-1) RARALT, EHKRBHICHET 2EH M@
JEE

Kll KIZ KB Umn Urnn
K, Ky KufVer= Q’ Vo
K13 KZB K33 Wmn mn
[K]{u} =Qz{u} ...... (9-7)
BESNS, 2L,
y=[U,.VuWul” (9-8)

THY, 7A[K]|OAERZ

K” = 21152 +Z66;2
Kn = (212 +266);7—1;
KB = —(Zn +Z127)ﬂ%
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— -2 = =2
K,, = Aesm + Ann

Ky=~{da+duy)pn ... (9-9)

—2—2

Ky = Dum' + 2(512 +2566)m n

+522;4 +ﬂ2(211 +2Z127 +222}’2)

THEAZLNB, X (9-9) POMRTER

a a R,
o =— N =— =
b Per 7R
m=mr , n=onn
— A.a* — D
Ay =— ) Dy =—
D, D,
Qg_p0)204
D,
En
Dy=—— (8—-10)
12(1=vi,vy)

E5BB, 22T, QREGHREN T A—5, D REERETH B,
e, N (9—-7) CTREINTEFEARRNCHT 25 jROEBEIhBEERZ b2
{u}, £33, ThIHIET 3EHKRBR 7 A —5 &

ERFENTED,
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9. 3 BELOEFNVRE

R EBE U CTHME R A% N B k)7 v 7V 753 4 BEORE Y = VOBARK
B ERALT AMERELS, LA, BHERRBRYEY = VOEXRIREKR OBAML &
L, A EBEEFRES I F BT BHEMA LT 5,

BE, BARBE—FLR, SALRERMEAL T - LIEREHHENMEVE—F T
%o ZOROBERREE— KRR ERBE (1) = (L1) LIRS T, kB RS v«
NEETEHRE OB LY (L) UAOBRRBE— FREL BT EAS 5,

e, ®itE#Hz

xkzcos(iZHk) ......... (9-12)

(k=12,....N)EBR &, CORBELRER

Find x=[x,%,,..., xN]T
Meximize f=Mn({u} "[K}},) ... (9-13)

Subjectto —1<x, <1 (k=12.....,N)

LML TE B, R (9-13) oFE2KXR, j, m, nEI3NOBEFRBE f/, 2K

L3 52 E2RKT 5,
RIS X O IR REHERIETH Y, b LEIHERxBBRERTH I L LT,
LI Fic /"9 Lagrange ¥ A £+ % ® Kuhn—Tucker Btk &M 2HMET 5,

A (x)+lAg(x)=O
Ag(x)=0 Lo (9-14)
g(x)ZO, A20
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fe7z L,

Ox,
x, =-1 (e <-1) oL (9-15)
x, =1 (x, 1) (k=12,..... N)

AR (9-14) 2HicIBELTEIAGNh S,

9. 4 EEBRHEIBHELLTAVITY XA

EEMEAEN (9-11) 2@5 UTEET S L, BHEKRHH NS A -y OBREOHERRI

f;, 441 9K _
o, —{u}j {éxk }{u}j ........ (9—-186)

THZON G,
BEY 2 VOZE7 I TOMERMU LT E L, N (9—4) OHBEHQ, KLVRL LR
&

1
U, = '8‘(3Q11 +3Q22 +20,, +4Q66)
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1
= §(4Q11 “4Q22)
U3 = ‘;‘(Qu +Q22 - 2Q12 _4Q66)
U4 = é“(Qn +Q22 +6le “4st)

1
g(Qn +Q22 _2Q12 +4Q66) ------
ZRHWT, BBy < vommARE &AL

N

Ay =U, -Uy)h+ (2U33ck2 +U2xk)(zk ~2,,)
k=1
Y 2

Ay = (U, =U )b+ (203, = Uy, )7 = 204
k=1

N
A, = (U3 + U4)h—ZZU3xk2(zk -2,,)
k=1

N
A = (U +Uh - 22 U3xk2(zk ~Z,)
k=1

h 1 &

D, :—é-(U1 —U3)(h2 —zkzo) +§'Z(2U3xk2 +U2xk)(2k3 -

k=1

h N

D,, =50, ~U)H - z,2,) + Z(wsxﬁ ~U,x )z -

k:

R R A

D, = %(Us +U5)(h Zkzo) “‘“ZU3xk ( z,’ “ZHB)

k 1
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LEENB,
wiz, X (9-9), (9—-10) BLXOCRN(9-16) ~(9—-19) 2zhZhR (9
—15) RRALTEBET S &, RBET— F (mn) s 3 REEHRNA 5 2~ x, 0%

X

PESNB, T

P = ql[Vm2u12 —-5;:2“22 —2lellu3 + 2}’5,,”2143 +(1 "}Vz)u;]
P2 :qz(vmzt _§n4)u32
P = ‘]3[(V,,,2 _5,,2)(1112 ~u22) -4y S uu, +2vm(}/ - 1)u1u2

+20, (1 - y)u2u3 + (1 - ;/)2 u;‘]

P, = Q4(Vm4 +5n4 —6vm5n)u32 ...... (9—-21)
etz L
Uk U, h?
q, = ’ 9, =——"——~
12D, 36D,R,
3 U3h2 B U3h2
T, N 9D,R.
mr oann
v, =—0, T e e e e (9-22)
B B
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400

350 | a/b=1 Rx/Ry=1 a/Rx=0.02 — 1
—= (1,2)
300 } ® Optimum Poimt — == @1n
"""" (2,2)

Ny
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T
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»
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K9 —~4 2HMEOMEY - VOBREREE—F
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THbo Thou, uy, u, FEFRMLINLEER7 VORI TH %,

HER (9-20) &, EHERZ vy, u,, u,28%, FHEB x, K>V OBEXT
KENBVID, HBRBE—F (mn) KRBT 5Bl SBHEREA OS5 A =5 x, REEN
KRB Bo

LA L, BERESBESAS5E—F CERE) BKEHACKVRY, LBEORXDOSETRY =N
DFRCOE— FEZRBULRBNRBERZED S I ENTERY,

BlzE, K9 — 4 REEHOBME A ORN LT, MR E— FEmn<2RREL T
Bon/BR MY < VORI AT A= QOHZRLTVE, K94 (a) TR, E—
B (L) OBAMBEANKEY < VORBEREBY, H9-4 ()T}, Rusde—r(12)L
(2.)) L OREAFIEY = VORBER L85,

ZOBIEEDTHBY - VOBEBROFLEST A NI—VvEFANDL L, TRO2HODHARLS
Hans,

Case.l EISESNIIRBE— F (m,n) ORI, BEEITFET 5HE

Case2 I8 BIRINE— ¥ (mn) & (mn) OR MR RBRHTEES WA, L

#R, LLO2BBORXHLZHET BOEAEDI S, RO/NIVIRENE L KIEK 73 Bol#g &
ERE

9. 5 BitEH

%%@%EvxWEﬁ%ﬁ%&%@m7ijf4mgdmt,éﬁﬁmiﬁénnﬁgﬁ
Yo = v OEHREBREICET 2BEIL T 0 S5 A BERL

BEHEACER S BEY « V3E—OEAMBE» 55D, EEOEIRBELVELE, &5
A OBEHBERMERIUTOLS KEE LR,

(1) HAMHOBRFUBRABYKEWCFRPR2EX, ZOMBERIZ
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E =1810 GPa  E, =103 GPa
G, =717 GPa v, =03
2RV,
(2) HEHERE, WHCHEEShZ 2By = Vv2EX, ZONRESkEa/h=400&
L7,
(8) H%kEIMAKBOR, /R, =0 (R, #0,R, =) , BKEOR, /R =1&, BHO
R,/R =-10320%%F & Li,

#9—1~%9— 31, Téla/b L THEME,a/R OBAOMEIENT B, ZhEnMHM
¥, B, BHOREY = VORER O L BARBKQ 2R, BREBVT, MROE
R DFFEFEN 5 — v A8 Case. | OFERMIET 5 FBH (m.n) 52 1 D, Case. 2 TEFWH (m,n) A
2OmMENTVE, M9 —-5~NI9—-T7TRENThiUEa/b DEMICE B - THFE BKE
EHEM Y  VOBRBRERRBBOENLEZRT,

£O9—-1LtN9-50MMEY VTR, EOTHEIETHMEINS L ZBRO>NEERE
BMQMRED L, ~Tiktha/b OBMZ >N BEKREE Q AR T 3, BEMHERLRAILHRY
LT B, BERE Case. 1D (LD), QDHEE, Case.20 (LD, 2,)HBWix(3]) ORAH
WHRERBTFET A MO — v BBET S, 25 UERBRARO—HRICOIELET 5
&, HRBICE VAL DI EEOMEBLOHEBERIIVAELE LEDLN S,

KIO—2LHI9-BOHEY = VTR, BRERRELALEROMHER 2IRE)€— FORH
WGBTS 5 Case. 205 TH 5, EAE (a/b=1) T, T LMEOWNHLE I X
D EICREBMER M A 45° RN, RAETRD LI >EIT 5, BEERRHHQ 3
HORDERH U TP L, TEtba/bmcd L TooHmMRRE SR 5,

I —-3LN9—TOEHY = VTR, THta/b=15DEOEHEY c VERVT, $R
TQD EQ2) DR —%— FOMHERBEBBEET S Case. 1 OFRER Y, HAKEKEL
FLAEBoTVD, a/b=1¢a/b=050RBRBMAEVR—HTEDR, a/b=05K
BB (L2) T~ FHRDOMERSZOBERH > THHZRHIh TV LFALHREE X,
alb=1Dv + VLR~ DRBBMEEZB15TH 5,

BRI Y = v R TR E RO LY, EABOER Y « VTR BEBEHME M
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FTHEIT45° LI585 fo, FRBERBIRE TRl e/ R O D F 0 BIFHENRE Q= 60°F]

i&@"‘iﬁf@& (A to

#£9-1 12EMMAY = v ORBIRHEBER
(a/h=400, R,/R,=0)

a/b a/Rx Q ] (m,n)
2 0.2 4398 497 (1,1, 31
0.1 3111 39.2 (1,1, 1)
005 203.4 30.2 (1,1
1.75 0.2 385.1 39.6 @1, @61
0.1 275.3 438 (1,1, @1
0.05 187.9 32.3 a.n
15 0.2 333.2 455 21,61
0.1 2341 50.1 an,en
005 170.1 35.3 an
1.25 0.2 2728 52.4 @1, @1
0.1 188.6 51.5 @1
0.05 148.6 394 (1,1)
1 0.2 2033 59.9 @1)
0.1 163.6 28.2 (1.1, @1
0.05 121.4 44.9 (1,1)
0.75 0.2 1616 20.9 (1,1, Q1)
0.1 131.2 406 a1, @en
0.05 87.91 52.1 (1,1
05 0.2 1145 421 (1.1, @1
0.1 85.38 55.7 (1.1, @1
0.05 50.85 59.8 (1,1)
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RI9—-2 1 2BHE Y = VORBFHEER
(a/h=400, R /R, =1)

a/b a/Rx Q e (m,n)
2 0.2 693.8 374 (1,2), 31)
0.1 4222 336 1.1, @1

0.05 240.1 29.3 (11
175 0.2 653.1 389 (1,2), 31
0.1 4089 37.3 (1,1, @1

0.05 2339 315 (1.1
15 0.2 618.8 408 (1,2, (3.1)
0.1 379.2 39.4 (1,2, @.1)

0.05 2285 347 (1.1
1.25 0.2 593.5 433 (1,2), 3.1)
0.1 3489 416 1,2), 2.1)
0.05 2228 406 (1,1, 1)
1 0.2 565.3 45 (1,3, 31)
0.1 3277 45 1,2), 1)
0.05 2033 45 (1,2, @1
0.75 0.2 546.7 469 (1.4), 3,1)
0.1 308.3 481 (1,3), @21
005 185.6 489 1,2, @1)
05 0.2 5276 483 (1,5), 1)
0.1 293.2 50.5 (1.4), 1)
0.05 1735 526 (1,3, @21
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£9-3 1 2@BEEY = VORBFFHERER
(a/h=400, R /R, =-1)

a/b a/Rx Q 2] (m,n)
2 0.2 240.4 449 @1
0.1 239.7 413 (1,1, @n
0.05 175.3 839 1,1
1.75 0.2 238.1 46.1 @1
0.1 218.2 39.9 1,10, @1
0.05 146.9 345 .1
15 0.2 284.3 456 a0, en
0.1 184.2 349 (1,1
0.05 119.6 378 (1.1
1.25 0.2 199.1 39.1 (1.1
0.1 1187 39.9 an
0.05 88.04 426 1.n
1 0.2 59.91 45 1.1n
0.1 60.09 45 a1
0.05 60.14 45 (1.1
0.75 0.2 2935 52.7 (1.1
0.1 126.1 526 (11
0.05 73.81 516 (11
0.5 0.2 59.91 45 (1.2)
0.1 60.09 45 1,2)
0.05 60.14 45 (1,2)
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500

?%o» c/Rx=0.05 Rx/Ry=—1 ¢/h=400
8 400 | T e R0
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M9 —7 12B¥MY - VOBBEEKREREHE

9. 6 XEDX LY

WM T Y IV T SABBENTAREY c VOEBESHECET 2 BBELEEHET VY
VX LZRBLU I, BEHEFCTHIEL 2 LT, HRBUTOL FEHoNl,

1. BEREY V220t 2ARMIXROREO FTREARBBOMERES X o, K
CBE S T OMMECIAIA 6, 2Rt EM e, EXRRBKN2ENEME T 2 BB LHE2LEL
2o TOBKIRBBOBKRILERN LT 2H, OBHER Kuhn~Tucker 78 Stk &40 A1 E
INBT L2MAL TEBEEMENAOHER2H VT,

2. VY 2 VOHBRECE, BEMEOZIKHE L TRA ORRB (mn) 2 b 02—
FRAER - TEARBB LSS, <5 LrEARBe— FOAHTR VB H LT, &l
OGS DI NTONY—V 2R LT 2ok BB L e NI &V KK S BOER % KD
BEREAERRRE L2,

3. MR, 5%, B0 SEEOBRE S oOMHBBREE Y = LikowT, MHERE—
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FELT, MAOTELE RS OWAORERERD . N6 OHERD S, KFEM
BRIt T R, BEHE OB 750 EAES MK T,

A. BUEAEARES S, ORHEREY < Vel TREAE - EERIREE ©3d 35—
SO E— F ORI BBEBHAGET 55, BHTBEEAEH—2— F OBEICRERY S 3
C MRS NI, EEHBROMMEEBH Y = 1 CRHABRCET 50HHH & R E
PB4 BT LB Y, BETHRTEES N MR R ESER~T 2 5 B S

oMo T,
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AR BTE, FRPEES I 25T 3 BBV L BERTE Y < VOBt
M >V TRHA T A E2HNE LI, ¥F, EROBEREME S > — B2 88 T
Lf,ﬁ@\EE@%%%ﬁEﬁ#ﬁﬁmﬁgiéﬁﬁmﬁﬁ%?wéﬁﬁb,E&%%&m
av vy 2 ARV, ERETRONFRECT T AEESBRERRERD I, Ric, £
HETROBERFEHZ D OMBEREY = VORBECHL T, Y= VOoEE AR LBERE
% RERICRIE S 5 B IREOM R L KD, B3 E P O Kuhn-Tucker B#tk &4 28
AU, BIEACEEY = VORKRBBEZBRAMR I IBESBHENAOARNZEH VL, &
BB 3 BMEHELIC L - T, MEEREHEEREY  VOBREBEEREEHS AL T,
Fi, WRKGLTHEEBREORBIHS AT LT,

AHEOBRZERNTHEUTOLSIRK S,

FIHIHRTHY, KARREOTRLBNRVCBEOBELR BN,

BB TR, ABETHRSBAORBROBERHEH LT, 2hZhoHNES, #
HEB D & CHRRE I DV T RE 21T - 72 5 A C, BEROEFREH O BALRH
=7V, BEROEEHEORALRIEF L, BEROBELEYEORAMLTHE 71RO
BARRBBHQRMA & OREROBBR/MLRI = F L BB S X1, %, ThE0
B LRIEORZRD 5 1oz, Kuhu-Tucker R E 2V SV v 7 23220, #HMlHR
BT fre AEORBRUTORECHL 6N 3 BELFRCERNERE 5 A 5,

FIHETR, EROERFH2ZSOF RPHEBERONERFTHET ) v V2 @EHT 519
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o, BIEROEESR, MEAER, ERHER, EroBEERS XUE T 2 E—ORAR
7 BN TR 2T - e AEONER, RO B 5 RBROKE, KE, BEHR

ENFRUEOBT O CHELERRERE L 2 - TV 5,

B|AT TR, FRAEMXIEREESIHEOBEERERED 1 2THra v v v 7 2R,
EEOERAELHEOHMAEEAROMBESUROBARRDMOBALERH B CEA L 7, &3t
BRI, BB I FofiRnALAVE, BRERTH 2 BARHBOHE LR, £EO
BREGOMEEZENB X O CEMBERZTR LY v VERER L,

BEALA I & LT, BFHEAH 73 V3 Graphitelepoxy 1% & #1133 E-Glasslepoxy
RO 8EIEAEKRZHR Y, ThZh2 | BEOERFHOMARIN L CEBHMEREA 2
HBEL, TORKR, BELEHERNAOSHRBEAFEOMETRIVARVEELZY 2
M, REOHHMELT2200NN -V RGEINBI I ENXALI R, 1, Aokay
TV oy 7 AR ER, BERRBEFTOBSLSMULALTETH Y, RERFTHRER
ZEROoGRBLNVTHOBBELMECIENRTH S, LREXRHOE - FELREHT
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